



CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL-Quito

PROCESOS DE CONTRATACION DE BIENES O SERVICIOS ENERO 2018 A DICIEMBRE 2018

| PROCESOS SUBASTA INVERSA ELECTRONICA |                      |                                                                      |                                                                                                                                                                                                                              |                       |                                        |                      |                    |                                     |
|--------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|
|                                      | Código               | Entidad Contratante                                                  | Objeto del Proceso                                                                                                                                                                                                           | Estado del Proceso    | Presupuesto Referencial Total(sin iva) | Fecha de Publicación | MONTO ADJUDICACION | CASA ADJUDICADA                     |
| 1                                    | SIE-CCQAHCQ-002-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | SERVICIO DE LAVADO, DESMANCHADO, DESINFECTADO, SECADO, PLANCHADO, DOBLADO DE LENCERÍA HOSPITALARIA, REPARACION DE PRENDAS Y COSIDO DE COMPRESAS PARA EL CENTRO CLÍNICO QUIRÚRGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | Ejecución de Contrato | \$ 29.461,71                           | 3/4/2018 13:00       | \$ 27.694,00       | LAVANDERIAS ECUATORIANAS C.A        |
| 2                                    | SIE-CCQAHCQ-05-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE INSUMOS POR SUMINISTRO PARA LABORATORIO CLINICO                                                                                                                                                               | Ejecución de Contrato | \$ 78.699,12                           | 21/6/2018 12:00      | \$ 72.394,80       | MEDIBAC INC S.A.                    |
| 3                                    | SIE-CCQAHCQ-06-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODONTOLOGIA                                                                                                                                                                         | Finalizada            | \$ 9.189,01                            | 26/6/2018 12:00      | \$ 8.545,77        | DEPOSITO DENTAL ACOSTA              |
| 4                                    | SIE-CCQAHCQ-07-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | SERVICIO DE GESTION, RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS PELIGROSOS GENERADOS EN EL CCOAHD CENTRAL QUITO                                                                                | Ejecución de Contrato | \$ 23.171,95                           | 27/7/2018 12:00      | \$ 21.085,30       | GADERE S.A                          |
| 5                                    | SIE-CCQAHCQ-08-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS                                                                                                                                                                                          | Finalizada            | \$ 249.050,99                          | 23/7/2018 15:00      | \$ 236.598,44      | SANTIAGO VACA TOPON SANYA MEDICAL   |
| 6                                    | SIE-CCQAHCQ-10-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS INFORMÁTICOS                                                                                                                                                                                      | Finalizada            | \$ 46.187,96                           | 15/10/2018 15:00     | \$ 41.569,16       | MUÑOZ BRAVO FREDDY ARTURO (SYSCOMP) |
| 7                                    | SIE-CCQAHCQ-11-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICIÓN DE PLACAS RADIOGRÁFICAS PARA PROCESAMIENTO EN SECO                                                                                                                                                               | Finalizada            | \$ 57.703,20                           | 13/11/2018 12:00     | \$ 54.815,47       | ORIMEC C.A.                         |
| 8                                    | SIE-CCQAHCQ-12-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICIÓN DE GEMFOBROZILO SÓLIDO ORAL 600 MG                                                                                                                                                                               | Ejecución de Contrato | \$ 27.033,40                           | 16/11/2018 12:00     | \$ 22.978,39       | PROPHAR S.A.                        |
| 9                                    | SIE-CCQAHCQ-14-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICIÓN DE RISPERIDONA SOLIDO ORAL 1 MG                                                                                                                                                                                  | Ejecución de Contrato | \$ 9.800,46                            | 16/11/2018 12:00     | \$ 5.009,12        | OXIALFARM CIA. LTDA.                |
| 10                                   | SIE-CCQAHCQ-15-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICIÓN DE UREA AL 10 POR CIENTO SEMISÓLIDO CUTÁNEO                                                                                                                                                                      | Ejecución de Contrato | \$ 14.721,05                           | 16/11/2018 12:00     | \$ 14.509,49       | RONQUILLO MURRIETA FERNANDO EDUARDO |

|             |                      |                                                                      |                                                                                   |                       |               |                 |               |                                         |
|-------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------|-----------------|---------------|-----------------------------------------|
| 11          | SIE-CCQAHDCQ-17-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA OFTALMOLOGÍA                             | Ejecución de Contrato | \$ 95.708,98  | 3/12/2018 17:00 | \$ 58.900,00  | PROVEEDORA DE SERVICIOS SERVICESA       |
| 12          | SIE-CCQAHDCQ-18-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA EL SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN | Ejecución de Contrato | \$ 14.714,87  | 3/12/2018 17:00 | \$ 13.671,00  | BIO-IN S.A.                             |
| 13          | SIE-CCQAHDCQ-20-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA EL SERVICIO CENTRO QUIRÚRGICO            | Ejecución de Contrato | \$ 41.746,91  | 3/12/2018 17:00 | \$ 39.240,30  | MEDICAL SOLUTIONS MEDIC MUNDO CIA. LTA. |
| 14          | SIE-CCQAHDCQ-21-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICIÓN DE INSUMOS POR SUMINISTRO PARA LABORATORIO CLÍNICO                    | Ejecución de Contrato | \$ 39.427,03  | 4/12/2018 12:00 | \$ 36.266,40  | MEDIBAC CIA. LTDA                       |
| REFERENCIAL |                      |                                                                      |                                                                                   |                       | \$ 736.616,64 |                 | \$ 653.277,64 | ADJUDICADO                              |

| PROCESOS REGIMEN ESPECIAL |                     |                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                   |                       |                                        |                      |                  |                    |
|---------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------|----------------------|------------------|--------------------|
|                           | Código              | Entidad Contratante                                                  | Objeto del Proceso                                                                                                                                                                                                                                | Estado del Proceso    | Presupuesto Referencial Total(sin iva) | Fecha de Publicación | MONTO ADJUDICADO | CASA ADJUDICADA    |
| 1                         | RE-CCQAHDCQ-05-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS MEDICOS DEL CENTRO QUIRURGICO HDCQ                                                                                                                                  | Finalizada            | \$38,488.84                            | 29/5/2018 15:00      | \$ 38.488,84     | ALEM CIA. LTDA     |
| 2                         | RE-CCQAHDCQ-01-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL LABORATORIO CLINICO PARA SISTEMA DE QUIMICA CLINICA PARA EQUIPO COBAS C 501 DE LA CASA ROCHE, PARA EL CCQAHDCQ BAJO LA MODALIDAD DE APOYO TECNOLÓGICO                                                 | Finalizada            | \$99,987.00                            | 17/5/2018 15:00      | \$ 99.987,00     | ROCHE ECUADOR S.A. |
| 3                         | RE-CCQAHDCQ-02-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL LABORATORIO CLINICO PARA SISTEMA PARA HORMONAS, INFECCIOSAS Y MARCADORES TUMORALES EQUIPO COBAS E 411 DE LA CASA ROCHE, PARA EL CCQAHDCQ BAJO LA MODALIDAD DE APOYO TECNOLÓGICO                       | Finalizada            | \$141,960.00                           | 25/4/2018 15:00      | \$ 141.960,00    | ROCHE ECUADOR .SA. |
| 4                         | RE-CCQAHDCQ-03-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL LABORATORIO CLINICO PARA EL SISTEMA PARA URINALISIS EQUIPOS UF 1000- U411, COBAS U 601- U 701 DE LA CASA ROCHE, PARA EL CCQAHDCQ BAJO LA MODALIDAD DE APOYO TECNOLÓGICO                               | Finalizada            | \$51,000.00                            | 25/4/2018 15:00      | \$ 51.000,00     | ROCHE ECUADOR. SA. |
| 5                         | RE-CCQAHDCQ-04-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL LABORATORIO CLINICO PARA EL SISTEMA PARA HEMATOLOGIA- EQUIPO PENTRA 80 XL Y COAGULACION EQUIPO CUAGULOMETRO CA 500 DE LA CASA SIMED , PARA EL CCQAHDCQ Central Quito BAJO LA MODALIDAD DE APOYO TECNO | Ejecución de Contrato | \$47,220.00                            | 25/4/2018 15:00      | \$ 47.220,00     | SIMED S.A.         |

|   |                      |                                                                      |                                                                                                                                                                  |                       |             |                  |                      |                    |
|---|----------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|------------------|----------------------|--------------------|
| 6 | RE-CCQAHDQC-006-2018 | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE REACTIVOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO CLINICO CON APOYO TECNOLÓGICO- SISTEMA DE QUÍMICA CLÍNICA                              | Ejecución de Contrato | \$27,869.00 | 22/11/2018 15:00 | \$ 27.779,50         | ROCHE ECUADOR S.A. |
| 7 | RE-CCQAHDQC-07-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE REACTIVOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO CLINICO CON APOYO TECNOLÓGICO- SISTEMA DE HORMONAS, INFECCIOSAS Y MARCADORES TUMORALES | Ejecución de Contrato | \$19,036.00 | 22/11/2018 15:00 | \$ 18.974,00         | ROCHE ECUADOR S.A  |
| 8 | RE-CCQAHDQC-08-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE REACTIVOS MEDICOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO CLINICO CON APOYO TECNOLÓGICO- SISTEMA DE URINANALISIS                                               | Ejecución de Contrato | \$27,360.00 | 22/11/2018 15:00 | \$ 27.200,00         | ROCHE ECUADOR S.A  |
| 9 | RE-CCQAHDQC-09-2018  | CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DÍA CENTRAL QUITO | ADQUISICION DE REACTIVOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO CLINICO CON APOYO TECNOLÓGICO- SISTEMA PARA HEMATOLOGÍA                                | Ejecución de Contrato | \$16,400.00 | 22/11/2018 15:00 | \$ 16.400,00         | SIMED S.A.         |
|   |                      |                                                                      |                                                                                                                                                                  |                       |             |                  | <b>\$ 469.009,34</b> |                    |

| CATALOGO ELECTRONICO - REPERTORIO DE MEDICAMENTOS |                      |                                                                                                                                  |                         |                         |                        |                 |               |
|---------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|-----------------|---------------|
| 1                                                 | CATE-04-2018         | ADQUISICION DE SESENTA Y DOS (62) CHALECOS DE SEGURIDAD                                                                          |                         |                         |                        |                 | \$ 711,76     |
| 2                                                 | CATE-05-2018         | ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LA AMBULANCIA                                                                                     |                         |                         |                        |                 | \$ 664,75     |
| 3                                                 | CATE-06-2018         | CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DIA CENTRAL QUITO |                         |                         |                        |                 | \$ 83.973,00  |
| 4                                                 | CATE-07-2018         |                                                                                                                                  |                         |                         |                        |                 | \$ 1.562,74   |
| 5                                                 | CATE-08-2018         | ADQUISICION DE LENCERIA HOSPITALARIA                                                                                             |                         |                         |                        |                 | \$ 29.197,00  |
| 6                                                 | CATE-09-2018         | ADQUISICION DE DISPENSADORES DE JABÓN LÍQUIDO Y JABON LÍQUIDO                                                                    |                         |                         |                        |                 | \$ 4.560,56   |
| 7                                                 | CATE-10-2018         | ADQUISICION DE CDS Y FUNDAS PARA CDS                                                                                             |                         |                         |                        |                 | \$ 4.369,50   |
| 8                                                 | CATE-11-2018         | ADQUISICION DE PAPEL HIGENICO JUMBO                                                                                              |                         |                         |                        |                 | \$ 1.198,33   |
| 9                                                 | CATE-12-2018         | ADQUISICION DE EQUIPOS QUIRURGICOS                                                                                               |                         |                         |                        |                 | \$ 3.621,60   |
|                                                   | <b>CODIGO</b>        | <b>PROVEEDOR</b>                                                                                                                 | <b>OBJETO</b>           | <b>NOMBRE COMERCIAL</b> | <b>PRECIO UNITARIO</b> | <b>CANTIDAD</b> | <b>TOTAL</b>  |
| 10                                                | SICM-325-2016        | OSELTAMIVIR                                                                                                                      | SÓLIDO ORAL             | 75 MG                   | 0,378                  | 1000            | \$ 378,00     |
| 11                                                | SICM-003-2016-B-CDTU | ACETILCISTEINA                                                                                                                   | LIQUIDO PARA INHALACION | 300 MG/3 ML             | \$ 0,750000            | 2.000           | \$ 1.500,0000 |

|    |                       |                                                         |                               |                    |             |         |               |
|----|-----------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------|-------------|---------|---------------|
| 12 | SICM-004-2016-CDTU    | ACICLOVIR                                               | LIQUIDO ORAL                  | 200 MG/5ML         | \$ 3,750000 | 400     | \$ 1.500,0000 |
| 13 | SICM-006-2016-A       | ACICLOVIR                                               | SOLIDO ORAL                   | 400MG              | \$ 0,025650 | 8.000   | \$ 205,2000   |
| 14 | SICM-007-2016-B-CDTU  | ACICLOVIR                                               | SOLIDO ORAL                   | 800 MG             | \$ 0,083618 | 1.000   | \$ 83,6180    |
| 15 | SICM-008-2016-B       | ACIDO ACETIL SALICILICO                                 | SOLIDO ORAL                   | 100 MG             | \$ 0,004100 | 140.000 | \$ 574,0000   |
| 16 | SICM-010-2016-CDTU    | ACIDO ALENDRONICO (ALENDRONATO SODICO)                  | SOLIDO ORAL                   | 70MG               | \$ 0,035000 | 8.000   | \$ 280,0000   |
| 17 | SICM-019-2016-B-CDTUA | ACIDO VALPROICO (SAL SODICA)                            | SOLIDO ORAL                   | 500 MG             | \$ 0,130000 | 20.000  | \$ 2.600,0000 |
| 18 | SICM-013-2016-CDTU    | ACIDO FUSIDICO                                          | SEMISOLIDO CUTANEO            | 2%                 | \$ 0,940000 | 640     | \$ 601,6000   |
| 19 | SICM-021-2016-CDTU    | ADAPALENO                                               | SEMISÓLIDO CUTÁNEO            | 0,10%              | \$ 3,500000 | 67      | \$ 233,3333   |
| 20 | SICM-025-2016         | AGUA PARA INYECCION                                     | LIQUIDO PARENTERAL (ENBLANCO) |                    | \$ 0,073000 | 40      | \$ 2,9200     |
| 21 | SICM-029-2016         | ALBENDAZOL                                              | SOLIDO ORAL                   | 400MG              | \$ 0,022500 | 2.000   | \$ 45,0000    |
| 22 | SICM-028-2016-E       | ALBENDAZOL                                              | LIQUIDO ORAL                  | 100 MG/5 ML        | \$ 0,207900 | 400     | \$ 83,1600    |
| 23 | SICM-032-2016-CDTU    | ALPRAZOLAM                                              | SOLIDO ORAL                   | 0.25MG             | \$ 0,039900 | 24.000  | \$ 957,6000   |
| 24 | SICM-041-2016-B       | AMIODARONA                                              | SOLIDO ORAL                   | 200 MG             | \$ 0,070000 | 5.000   | \$ 350,0000   |
| 25 | SICM2-437-2016        | AMIODARONA                                              | LIQUIDO PARENTERAL            | 50MG/ML            | \$ 0,470000 | 12      | \$ 5,6400     |
| 26 | SICM-043-2016-B       | AMLODIPINA                                              | SOLIDO ORAL                   | 10 MG              | \$ 0,005500 | 60.000  | \$ 330,0000   |
| 27 | SICM-044-2016         | AMLODIPINA                                              | SOLIDO ORAL                   | 5MG                | \$ 0,007000 | 240.000 | \$ 1.680,0000 |
| 28 | SICM-047-2016         | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO                         | SOLIDO ORAL                   | 500MG+125MG        | \$ 0,079900 | 30.000  | \$ 2.397,0000 |
| 29 | SICM-049-2016         | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO                         | SOLIDO ORAL (POLVO)           | (250MG+62.5MG)/5ML | \$ 1,350000 | 2.000   | \$ 2.700,0000 |
| 30 | SICM-050-2016         | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO                         | SOLIDO PARENTERAL             | 1 000 MG + 200 MG  | \$ 0,512552 | 170     | \$ 87,1338    |
| 31 | SICM2-439-2016        | AMOXICILINA                                             | SOLIDO ORAL                   | 500MG              | \$ 0,027120 | 50.000  | \$ 1.356,0000 |
| 32 | SICM-053-2011         | AMOXICILINA                                             | SOLIDO ORAL (POLVO)           | (250MG/5ML )       | \$ 2,220000 | 800     | \$ 1.776,0000 |
| 33 | SICM-051-2016         | AMPICILINA                                              | SOLIDO PARENTERAL             | 1000 MG            | \$ 0,165000 | 150     | \$ 24,7500    |
| 34 | SICM-053-2016-B       | AMPICILINA + SULBACTAM                                  | SOLIDO PARENTERAL             | 1000 MG + 500 MG   | \$ 0,440000 | 170     | \$ 74,8000    |
| 35 | SICM-054-2016         | ANESTESICO LOCAL                                        | LIQUIDO OFTALMICO             | 5 MG/ML            | \$ 3,232000 | 30      | \$ 96,9600    |
| 36 | SICM-055-2016         | ATENOLOL                                                | SOLIDO ORAL                   | 100MG              | \$ 0,019000 | 15.000  | \$ 285,0000   |
| 37 | SICM-056-2016-E       | ATENOLOL                                                | SOLIDO ORAL                   | 50MG               | \$ 0,013500 | 40.000  | \$ 540,0000   |
| 38 | SICM-058-2016-B       | ATROPINA                                                | LIQUIDO PARENTERAL            | 1 MG/ML            | \$ 0,044000 | 300     | \$ 13,2000    |
| 39 | SICM-060-2016-B       | AZITROMICINA                                            | SOLIDO ORAL                   | 500 MG             | \$ 0,089999 | 2.000   | \$ 179,9980   |
| 40 | SICM2-442-2016        | AZITROMICINA                                            | SOLIDO ORAL(POLVO)            | 200 mg/5 MI        | \$ 0,448000 | 400     | \$ 179,2000   |
| 41 | SICM-067-2016         | BENCILPENICILINA BENZATÍNICA (PENICILINA G BENZATÍNICA) | SOLIDO PARENTERAL             | 600000 UI          | \$ 0,170000 | 30      | \$ 5,1000     |
| 42 | SICM-065-2016-B       | BENCILPENICILINA BENZATINICA (PENICILINA G BENZATINICA) | SOLIDO PARENTERAL             | 1200000 UI         | \$ 0,169000 | 2.000   | \$ 338,0000   |
| 43 | SICM-064-2016-B       | BENCILPENICILINA BENZATINICA (PENICILINA G (CRISTALINA) | SOLIDO PARENTERAL             | 5000000 UI         | \$ 0,450000 | 40      | \$ 18,0000    |
| 44 | SICM-547-2011         | BETAMETASONA                                            | SEMISOLIDO CUTANEO            | 0.05%              | \$ 1,360000 | 2.000   | \$ 2.720,0000 |
| 45 | SICM-073-2016         | BICARBONATO DE SODIO                                    | LIQUIDO PARENTERAL            | 1 mEq/mL (8,4%)    | \$ 0,184000 | 70      | \$ 12,8800    |
| 46 | SICM-074-2016-B       | BIPERIDENO                                              | SOLIDO ORAL                   | 2 MG               | \$ 0,020000 | 4.000   | \$ 80,0000    |
| 47 | SICM-077-2016-B       | BUPIVACAINA (SIN EPINEFRINA)                            | LIQUIDO PARENTERAL            | 0.75%              | \$ 1,327270 | 300     | \$ 398,1810   |

|    |                      |                                          |                                     |                  |             |         |               |
|----|----------------------|------------------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------|---------|---------------|
| 48 | SICM-079-2016        | BUPRENORFINA                             | SOLIDO CUTANEO(PARCHE TRANSDERMICO) | 20MG             | \$ 9,990000 | 120     | \$ 1.198,8000 |
| 49 | SICM-081-2016-CDTU   | CABERGOLINA                              | SOLIDO ORAL                         | 0.5MG            | \$ 0,450000 | 4.000   | \$ 1.800,0000 |
| 50 | SICM-082-2016        | CALCIPOTRIOL + BETAMETASONA DIPROPIONATO | SEMISOLIDO CUTANEO                  | (50MCG+0.5MG)/G  | \$ 7,000000 | 400     | \$ 2.800,0000 |
| 51 | SICM2-454-2016       | CALCIO CARBONATO                         | SOLIDO ORAL                         | 500 MG           | \$ 0,009800 | 80.000  | \$ 784,0000   |
| 52 | SICM-083-2016        | CALCITRIOL                               | SOLIDO ORAL                         | 0.5MCG           | \$ 0,080000 | 24.000  | \$ 1.920,0000 |
| 53 | SICM-085-2016-B      | CARBAMAZEPINA                            | SOLIDO ORAL                         | 200 MG           | \$ 0,020000 | 24.000  | \$ 480,0000   |
| 54 | SICM-584-2011        | CARBAMAZEPINA                            | SOLIDO ORAL(LIBERACION CONTROLADA)  | 400 MG           | \$ 0,150000 | 8.000   | \$ 1.200,0000 |
| 55 | SICM-088-2016-A-CDTU | CARBOHIDRATOS (DEXTROSA EN AGUA)         | LIQUIDO PARENTERAL (FUNDA X 1000ML) | 5%               | \$ 0,715400 | 67      | \$ 47,6933    |
| 56 | SICM-087-2016-A-CDTU | CARBOHIDRATOS (DEXTROSA EN AGUA)         | LIQUIDO PARENTERAL (FUNDA X 1000ML) | 10%              | \$ 0,990000 | 4       | \$ 4,2240     |
| 57 | SICM-094-2016-A-CDTU | CARVEDILOL                               | SOLIDO ORAL                         | 6.25MG           | \$ 0,022000 | 40.000  | \$ 880,0000   |
| 58 | SICM2-461-2016       | CARVEDILOL                               | SOLIDO ORAL                         | 12,5MG           | \$ 0,020000 | 60.000  | \$ 1.200,0000 |
| 59 | SICM-093-2016-B-CDTU | CARVEDILOL                               | SOLIDO ORAL                         | 25 MG            | \$ 0,016000 | 130.000 | \$ 2.080,0000 |
| 60 | SICM-095-2016        | CEFALEXINA                               | SOLIDO ORAL(POLVO)                  | 250MG/5ML        | \$ 0,449990 | 300     | \$ 134,9970   |
| 61 | SICM-096-2016-B      | CEFALEXINA                               | SOLIDO ORAL                         | 500 MG           | \$ 0,042000 | 15.000  | \$ 630,0000   |
| 62 | SICM-097-2016        | CEFAZOLINA                               | SOLIDO PARENTERAL                   | 1000MG           | \$ 0,241778 | 400     | \$ 96,7112    |
| 63 | SICM-100-2016-B      | CEFTRIAXONA                              | SOLIDO PARENTERAL                   | 1000 MG          | \$ 0,320000 | 500     | \$ 160,0000   |
| 64 | SICM-107-2016-B      | CIPROFLOXACINA                           | SOLIDO ORAL                         | 500 MG           | \$ 0,027000 | 30.000  | \$ 810,0000   |
| 65 | SICM2-468-2016       | CIPROFLOXACINA                           | SOLUCION OFTALMICA                  | 0,3 %            | \$ 0,450000 | 300     | \$ 135,0000   |
| 66 | SICM-106-2016        | CIPROFLOXACINA                           | LIQUIDO PARENTERAL                  | 200 MG/100 ML    | \$ 0,228320 | 147     | \$ 33,4869    |
| 67 | SICM-111-2016        | CLARITROMICINA                           | SOLIDO ORAL                         | 500 MG           | \$ 0,129000 | 15.000  | \$ 1.935,0000 |
| 68 | SICM-113-2016-CDTU   | CLARITROMICINA                           | SOLIDO ORAL (POLVO)                 | 250MG/5ML        | \$ 1,759000 | 500     | \$ 879,5000   |
| 69 | SICM-114-2016-CDTU   | CLINDAMICINA                             | SOLIDO ORAL                         | 300MG            | \$ 0,088888 | 6.000   | \$ 533,3280   |
| 70 | SICM-146-2011        | CLINDAMICINA                             | SOLIDO PARENTERAL                   | 150 MG/ML        | \$ 1,810000 | 20      | \$ 36,2000    |
| 71 | SICM-115-2016        | CLONAZEPAM                               | LIQUIDO ORAL                        | 2.5MG/ML         | \$ 1,490000 | 600     | \$ 894,0000   |
| 72 | SICM-118-2016-A      | CLONAZEPAM                               | SOLIDO ORAL                         | 2MG              | \$ 0,068600 | 45.000  | \$ 3.087,0000 |
| 73 | SICM2-475-2016       | CLOPIDOGREL                              | SOLIDO ORAL                         | 75MG             | \$ 0,023000 | 40.000  | \$ 920,0000   |
| 74 | SICM-119-2016-A-CDTU | CLOPIDOGREL                              | SOLIDO ORAL                         | 300 MG           | \$ 2,000000 | 30      | \$ 60,0000    |
| 75 | SICM-127-2016-C      | CLORURO DE POTASIO                       | LIQUIDO PARENTERAL                  | 2 MEQ/ML (14,9%) | \$ 0,056000 | 115     | \$ 6,4400     |
| 76 | SICM-128-2016-C-CDTU | CLORURO DE SODIO                         | LIQUIDO PARENTERAL(FUNDA X 100 ML)  | 0.9%             | \$ 0,450000 | 800     | \$ 360,0000   |
| 77 | SICM-131-2016        | CLORURO DE SODIO                         | LIQUIDO PARENTERAL (FUNDA X 500 ML) | 0.9%             | \$ 0,660000 | 300     | \$ 198,0000   |
| 78 | SICM-129-2016-CDTU   | CLORURO DE SODIO                         | LIQUIDO PARENTERAL (FUNDA X 1000ML) | 0.9%             | \$ 0,690000 | 4.000   | \$ 2.760,0000 |
| 79 | SICM-132-2016-A-CDTU | CLORURO DE SODIO                         | LIQUIDO PARENTERAL                  | 3.4MEQ/ML(20%)   | \$ 0,194000 | 50      | \$ 9,7000     |
| 80 | SICM2-480-2016       | CLOTRIMAZOL                              | SEMISOLIDO CUTANEO                  | 1%               | \$ 0,230000 | 700     | \$ 161,0000   |
| 81 | SICM-135-2016-CDTU   | CLOTRIMAZOL                              | SEMISOLIDO VAGINAL                  | 2%               | \$ 0,366300 | 1.000   | \$ 366,3000   |
| 82 | SICM-137-2016-B      | CLOTRIMAZOL                              | SOLIDO VAGINAL                      | 200 MG           | \$ 0,080000 | 3.000   | \$ 240,0000   |
| 83 | SICM-139-2016-B      | COLCHICINA                               | SOLIDO ORAL                         | 0,5 MG           | \$ 0,030000 | 3.000   | \$ 90,0000    |

|     |                      |                                                                                             |                                     |                            |             |         |                |
|-----|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|-------------|---------|----------------|
| 84  | SICM-140-2016-CDTU   | COMBINACIONES (LACTATO DE RINGER)                                                           | LIQUIDOPARENTERAL (FUNDA X 1000 ML) | (ENBLANCO)                 | \$ 0,714600 | 2.672   | \$ 1.909,4112  |
| 85  | SICM-142-2016-D-CDTU | COMPLEJO B: TIAMINA (VITAMINA B1), PIRIDOXINA (VITAMINA B6), CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) | LIQUIDO PARENTERAL                  | MINIMO, 100MG, 100MG, 1 MG | \$ 0,129000 | 2.000   | \$ 258,0000    |
| 86  | SICM2-486-2016       | COMPLEJO B: TIAMINA (VITAMINA B1), PIRIDOXINA (VITAMINA B6), CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) | SOLIDO ORAL                         | MINIMO, 100MG, 100MG, 1 MG | \$ 0,009500 | 80.000  | \$ 760,0000    |
| 87  | SICM-144-2016-CDTU   | COTRIMOXAZOL (SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA)                                                | LIQUIDO ORAL                        | (200MG+40MG)/5 ML          | \$ 0,250854 | 500     | \$ 125,4270    |
| 88  | SICM-145-2016-B      | COTRIMOXAZOL (SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA)                                                | SOLIDO ORAL                         | 400 MG+80 MG               | \$ 0,014000 | 30.000  | \$ 420,0000    |
| 89  | SICM2-490-2016       | DEXAMETASONA                                                                                | LIQUIDO PARENTERAL                  | 4MG/ML                     | \$ 0,049999 | 1.500   | \$ 74,9985     |
| 90  | SICM-182-2011        | DEXAMETASONA + TOBRAMICINA                                                                  | LIQUIDO OFTALMICO                   | 0.1 % + 0.3 %              | \$ 5,330000 | 1.300   | \$ 6.929,0000  |
| 91  | SICM-183-2011        | DEXAMETASONA + TOBRAMICINA                                                                  | UNGÜENTO OFTALMICO                  | 0.1 % + 0.3 %              | \$ 5,350000 | 80      | \$ 428,0000    |
| 92  | SICM-161-2016-B      | DICLOFENACO                                                                                 | SOLIDO ORAL                         | 50 MG                      | \$ 0,009570 | 60.000  | \$ 574,2000    |
| 93  | SICM-160-2016-B      | DICLOFENACO                                                                                 | LIQUIDO PARENTERAL                  | 25 MG/ML                   | \$ 0,066600 | 20.000  | \$ 1.332,0000  |
| 94  | SICM-162-2016        | DICLOXACILINA                                                                               | SOLIDO ORAL                         | 500MG                      | \$ 0,041400 | 10.000  | \$ 414,0000    |
| 95  | SICM-164-2016-E      | DICLOXACILINA                                                                               | SOLIDO ORAL (POLVO)                 | 250MG/5ML                  | \$ 0,504400 | 80      | \$ 40,3520     |
| 96  | SICM2-500-2016       | DILTIAZEM                                                                                   | SOLIDO ORAL                         | 90MG                       | \$ 0,088000 | 120.000 | \$ 10.560,0000 |
| 97  | SICM-170-2016-CDTU   | DILTIAZEM                                                                                   | SOLIDO ORAL(LIBERACION PROLONGADA)  | 120MG                      | \$ 0,097000 | 60.000  | \$ 5.820,0000  |
| 98  | SICM-171-2016        | DIMENHIDRINATO                                                                              | SOLIDO ORAL                         | 50MG                       | \$ 0,018810 | 6.000   | \$ 112,8600    |
| 99  | SICM2-504-2016       | DOBUTAMINA                                                                                  | LIQUIDO PARENTERAL                  | 50 MG/ML                   | \$ 1,144000 | 12      | \$ 13,7280     |
| 100 | SICM-175-2016        | DOXICICLINA                                                                                 | SOLIDO ORAL                         | 100 MG                     | \$ 0,029000 | 2.000   | \$ 58,0000     |
| 101 | SICM-180-2016        | ENALAPRIL                                                                                   | SOLIDO ORAL                         | 20MG                       | \$ 0,007000 | 150.000 | \$ 1.050,0000  |
| 102 | SICM-179-2016-B      | ENALAPRIL                                                                                   | SOLIDO ORAL                         | 10 MG                      | \$ 0,002000 | 100.000 | \$ 200,0000    |
| 103 | SICM-178-2016-CDTU   | ENALAPRIL                                                                                   | LIQUIDO PARENTERAL                  | 1,25 MG/ML                 | \$ 5,939900 | 10      | \$ 59,3990     |
| 104 | SICM-185-2016-D      | EPINEFRINA (ADRENALINA RACEMICA)                                                            | LIQUIDO PARA INHALACION             | 22,5 MG/ML                 | \$ 3,500000 | 30      | \$ 105,0000    |
| 105 | SICM-188-2016        | ERITROMICINA                                                                                | SOLIDO ORAL (POLVO)                 | 200MG/5ML                  | \$ 0,930000 | 200     | \$ 186,0000    |
| 106 | SICM2-527-2016       | ESPIRONOLACTONA                                                                             | SOLIDO ORAL                         | 25 MG                      | \$ 0,020000 | 10.000  | \$ 200,0000    |
| 107 | SICM-195-2016        | ESTRIOL                                                                                     | SEMISOLIDO VAGINAL                  | 1MG/G(0.1%)                | \$ 2,490000 | 3.000   | \$ 7.470,0000  |
| 108 | SICM-251-2011        | FENITOINA                                                                                   | SOLIDO ORAL                         | 100 MG                     | \$ 0,050000 | 10.000  | \$ 500,0000    |
| 109 | SICM-252-2011        | FENITOINA                                                                                   | LIQUIDO PARENTERAL                  | 50 mg/ml                   | \$ 0,650000 | 15      | \$ 9,5333      |
| 110 | SICM-208-2016        | FERROSO SULFATO                                                                             | LIQUIDO ORAL                        | 25 - 50 mg/5 ML            | \$ 0,450000 | 2.000   | \$ 900,0000    |
| 111 | SICM-210-2016-CDTU   | FERROSO SULFATO                                                                             | SOLIDO ORAL                         | 50 MG                      | \$ 0,050000 | 8.000   | \$ 400,0000    |
| 112 | SICM-216-2016-B      | FLUOXETINA                                                                                  | SOLIDO ORAL                         | 20 MG                      | \$ 0,016000 | 80.000  | \$ 1.280,0000  |
| 113 | SICM2-542-2016       | FLUCONAZOL                                                                                  | SOLIDO ORAL                         | 150 MG                     | \$ 0,035400 | 4.000   | \$ 141,6000    |
| 114 | SICM2-543-2016       | FLUMAZENIL                                                                                  | LIQUIDO PARENTERAL                  | 0,1 MG/ML AMP x 5ML        | \$ 2,900000 | 4       | \$ 11,6000     |
| 115 | SICM2-551-2016       | FUROSEMIDA                                                                                  | LIQUIDO PARENTERAL                  | 0,1 MG/ML AMP x 5ML        | \$ 2,900000 | 60      | \$ 174,0000    |
| 116 | SICM2-550-2016       | FUROSEMIDA                                                                                  | SOLIDO ORAL                         | 40MG                       | \$ 0,009400 | 40.000  | \$ 376,0000    |
| 117 | SICM2-552-2016       | GABAPENTINA                                                                                 | SOLIDO ORAL                         | 300 MG                     | \$ 0,068000 | 32.000  | \$ 2.176,0000  |

|     |                      |                                     |                         |               |             |         |                |
|-----|----------------------|-------------------------------------|-------------------------|---------------|-------------|---------|----------------|
| 118 | SICM-223-2016-CDTU   | GEMFIBROZILO                        | SOLIDO ORAL             | 600 MG        | \$ 0,040000 | 200.000 | \$ 8.000,0000  |
| 119 | SICM-226-2016-CDTU   | GENTAMICINA                         | LIQUIDO PARENTERAL      | 40MG/ML       | \$ 0,104700 | 1.500   | \$ 157,0500    |
| 120 | SICM-228-2016        | GLIBENCLAMIDA                       | SOLIDO ORAL             | 5MG           | \$ 0,008230 | 20.000  | \$ 164,6000    |
| 121 | SICM-236-2016        | HIDROCORTISONA,<br>SUCCINATO SODICO | SOLIDO PARENTERAL       | 100MG         | \$ 0,347800 | 800     | \$ 278,2400    |
| 122 | SICM-238-2016-CDTU   | HIDROXOCOBALAMINA                   | LIQUIDO PARENTERAL      | 1MG/1ML       | \$ 1,888900 | 140     | \$ 264,4460    |
| 123 | SICM-241-2016        | IBUPROFENO                          | SOLIDO ORAL             | 400 MG        | \$ 0,012107 | 150.000 | \$ 1.816,0500  |
| 124 | SICM-240-2016-CDTU-A | IBUPROFENO                          | LIQUIDO ORAL            | 200MG/5ML     | \$ 0,785000 | 3.000   | \$ 2.355,0000  |
| 125 | SICM-307-2011        | INSULINA ACCION<br>INTERMEDIA       | SUSPENSION INYECTABLE   | 100 UI/ML     | \$ 3,040000 | 5.000   | \$ 15.200,0000 |
| 126 | SICM2-582-2016       | IPRATROPIO BOROMURO                 | LIQUIDO PARA INHALACION | 0,02 MG/DOSIS | \$ 2,568000 | 300     | \$ 770,4000    |
| 127 | SICM2-584-2016       | ITRACONAZOL                         | SOLIDO ORAL             | 100 MG        | \$ 0,070000 | 5.000   | \$ 350,0000    |
| 128 | SICM-257-2016-CDTU   | LACTULOSA                           | LIQUIDO ORAL            | 65%           | \$ 1,450000 | 300     | \$ 435,0000    |
| 129 | SICM2-587-2016       | LAGRIMAS ARTIFICIALES               | LIQUIDO OFTALMICO       | EN BLANCO     | \$ 0,410000 | 8.000   | \$ 3.280,0000  |
| 130 | SICM-324-2011        | LAGRIMAS ARTIFICIALES               | SEMISOLIDO OFTALMICO    | EN BLANCO     | \$ 4,300000 | 2.000   | \$ 8.600,0000  |
| 131 | SICM2-590-2016       | LAMOTRIGINA                         | SOLIDO ORAL             | 25 MG         | \$ 0,021950 | 60.000  | \$ 1.317,0000  |
| 132 | SICM2-591-2016       | LAMOTRIGINA                         | SOLIDO ORAL             | 50 MG         | \$ 0,024900 | 20.000  | \$ 498,0000    |
| 133 | SICM-260-2016-B      | LAMOTRIGINA                         | SOLIDO ORAL             | 100 MG        | \$ 0,018300 | 20.000  | \$ 366,0000    |
| 134 | SICM-263-2016-B-CDTU | LEVODOPA + CARBIDOPA                | SOLIDO ORAL             | 250 MG+25 MG  | \$ 0,092000 | 6.000   | \$ 552,0000    |
| 135 | SICM-272-2016-A-CDTU | LEVOTIROXINA SODICA                 | SOLIDO ORAL             | 0.100MG       | \$ 0,030000 | 300.000 | \$ 9.000,0000  |
| 136 | SICM-271-2016-A-CDTU | LEVOTIROXINA SODICA                 | SOLIDO ORAL             | 0.05MG        | \$ 0,020000 | 600.000 | \$ 12.000,0000 |
| 137 | SICM2-601-2016       | LEVOTIROXINA SODICA                 | SOLIDO ORAL             | 0.75 MG       | \$ 0,021000 | 100.000 | \$ 2.100,0000  |
| 138 | SICM-273-2016-A      | LEVOTIROXINA SODICA                 | SOLIDO ORAL             | 0.125 MG      | \$ 0,016000 | 80.000  | \$ 1.280,0000  |
| 139 | SICM-283-2016        | LORATADINA                          | LIQUIDO ORAL            | 5MG/5ML       | \$ 0,300000 | 4.000   | \$ 1.200,0000  |
| 140 | SICM-284-2016-B-CDTU | LORATADINA                          | SOLIDO ORAL             | 10 MG         | \$ 0,009000 | 120.000 | \$ 1.080,0000  |
| 141 | SICM2-611-2016       | LOSARTAN                            | SOLIDO ORAL             | 50MG          | \$ 0,007000 | 500.000 | \$ 3.500,0000  |
| 142 | SICM-285-2016        | LOSARTAN                            | SOLIDO ORAL             | 100MG         | \$ 0,005000 | 250.000 | \$ 1.250,0000  |
| 143 | SICM2-618-2016       | METFORMINA                          | SOLIDO ORAL             | 850MG         | \$ 0,009980 | 500.000 | \$ 4.990,0000  |
| 144 | SICM-291-2016        | METFORMINA                          | SOLIDO ORAL             | 1000MG        | \$ 0,009000 | 50.000  | \$ 450,0000    |

|     |                        |                                                                                                                                        |                               |                                                                         |              |         |               |
|-----|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|---------------|
| 145 | SICM-304-2016-E        | METRONIDAZOL                                                                                                                           | SOLIDO ORAL                   | 500MG                                                                   | \$ 0,009700  | 20.000  | \$ 194,0000   |
| 146 | SICM-308-2016-B-CDTU   | MIDAZOLAM                                                                                                                              | LIQUIDO PARENTERAL            | 1 MG/ML                                                                 | \$ 0,556000  | 80      | \$ 44,4800    |
| 147 | SICM-310-2016-CDTU     | MOMETASONA                                                                                                                             | LIQUIDO PARA INHALACION NASAL | 50MCG                                                                   | \$ 3,320000  | 2.000   | \$ 6.640,0000 |
| 148 | SICM-314-2016-CDTU     | MULTIVITAMINAS CON MINERALES: *TIAMINA B1 NICOTINAMIDA B3PIRIDOXINA B6 CIANICOBALAMINA B12ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) VITAMINA A ZINC | LIQUIDO ORAL                  | 0.5-1.2MG/5ML6-16MG/5ML0.5-1MG/5ML1-2MCG/5ML15-50MG/5ML 1000-3000 (...) | \$ 0,300000  | 2.000   | \$ 600,0000   |
| 149 | SERCOP-SELPROV-002-201 | NIFEDIPINA                                                                                                                             | SOLIDO ORAL                   | 10 MG                                                                   | \$ 0,052000  | 100     | \$ 5,2000     |
| 150 | SICM-319-2016-CDTU     | NITROFURANTOINA                                                                                                                        | SOLIDO ORAL                   | 100MG                                                                   | \$ 0,025000  | 80.000  | \$ 2.000,0000 |
| 151 | SICM-318-2016-CDTU     | NITROFURANTOINA                                                                                                                        | LIQUIDO ORAL                  | 25MG/5ML                                                                | \$ 0,900000  | 100     | \$ 90,0000    |
| 152 | SICM2-649-2016         | OMEPRAZOL                                                                                                                              | SOLIDO ORAL                   | 20 MG                                                                   | \$ 0,011700  | 180.000 | \$ 2.106,0000 |
| 153 | SICM-322-2016-C        | OMEPRAZOL                                                                                                                              | SOLIDO PARENTERAL             | 40 MG                                                                   | \$ 0,260000  | 260     | \$ 67,6000    |
| 154 | SICM-323-2016          | ONDACETRON                                                                                                                             | LIQUIDO PARENTERAL            | 2MG/DL                                                                  | \$ 0,120000  | 500     | \$ 60,0000    |
| 155 | SICM-338-2016-CDTU     | PARACETAMOL                                                                                                                            | LIQUIDO ORAL                  | 160MG/5ML                                                               | \$ 0,390000  | 2.000   | \$ 780,0000   |
| 156 | SICM-339-2016          | PARACETAMOL                                                                                                                            | LIQUIDO ORAL (GOTAS)          | 100MG/ML                                                                | \$ 0,220000  | 1.000   | \$ 220,0000   |
| 157 | SICM-341-2016-E        | PARACETAMOL                                                                                                                            | SOLIDO ORAL                   | 50MG                                                                    | \$ 0,006200  | 400.000 | \$ 2.480,0000 |
| 158 | SICM2-670-2016         | PREDNISONA                                                                                                                             | SOLIDO ORAL                   | 5MG                                                                     | \$ 0,013800  | 8.000   | \$ 110,4000   |
| 159 | SICM2-671-2016         | PREDNISONA                                                                                                                             | SOLIDO ORAL                   | 20 MG                                                                   | \$ 0,023800  | 2.500   | \$ 59,5000    |
| 160 | SICM-356-2016-C        | PROPANOLOL                                                                                                                             | SOLIDO ORAL                   | 40 MG                                                                   | \$ 0,018800  | 15.000  | \$ 282,0000   |
| 161 | SICM2-675-2016         | QUETIAPINA                                                                                                                             | SOLIDO ORAL                   | 25 MG                                                                   | \$ 0,036710  | 30.000  | \$ 1.101,3000 |
| 162 | SICM2-678-2016         | QUETIAPINA                                                                                                                             | SOLIDO ORAL                   | 300 MG                                                                  | \$ 0,089000  | 30.000  | \$ 2.670,0000 |
| 163 | SICM-361-2016-CDTU     | RANITIDINA                                                                                                                             | SOLIDO ORAL                   | 150MG                                                                   | \$ 0,015000  | 50.000  | \$ 750,0000   |
| 164 | SICM2-680-2016         | REMIFENTANILO                                                                                                                          | SOLIDO PARENTERAL             | 5MG                                                                     | \$ 3,880000  | 120     | \$ 465,6000   |
| 165 | SICM-362-2016          | REMIFENTANILO                                                                                                                          | SOLIDO PARENTERAL             | 2 MG                                                                    | \$ 2,500000  | 120     | \$ 300,0000   |
| 166 | SICM2-686-2016         | SERTRALINA                                                                                                                             | SOLIDO ORAL                   | 50 MG                                                                   | \$ 0,018500  | 36.000  | \$ 666,0000   |
| 167 | SICM-377-2016          | SEVOFLURANO                                                                                                                            | SOLUCION PARA INHALACION      | 1 MG/ML                                                                 | \$ 58,000000 | 25      | \$ 1.450,0000 |
| 168 | SICM-378-2016-CDTU     | SIMVASTATINA                                                                                                                           | SOLIDO ORAL                   | 20MG                                                                    | \$ 0,009640  | 300.000 | \$ 2.892,0000 |
| 169 | SICM-379-2016-B-CDTU   | SIMVASTATINA                                                                                                                           | SOLIDO ORAL                   | 40 MG                                                                   | \$ 0,016000  | 500.000 | \$ 8.000,0000 |
| 170 | SICM-388-2016-C        | SULFATO DE MAGNESIO                                                                                                                    | LIQUIDO PARENTERAL            | 20%                                                                     | \$ 0,140000  | 8       | \$ 1,1200     |
| 171 | SICM2-702-2016         | TIMOLOL                                                                                                                                | LIQUIDO OFTALMICO             | 0.3%                                                                    | \$ 0,585000  | 50      | \$ 29,2500    |
| 172 | SICM-409-2016          | TOBRAMICINA                                                                                                                            | SEMISOLIDO OFTALMICO          | 0.3%                                                                    | \$ 1,000000  | 100     | \$ 100,0000   |
| 173 | SICM2-708-2016         | TRAMADOL                                                                                                                               | SOLIDO ORAL                   | 50 MG                                                                   | \$ 0,032000  | 8.000   | \$ 256,0000   |
| 174 | SICM-417-2016-C        | UREA                                                                                                                                   | SEMISOLIDO CUTANEO            | 10%                                                                     | \$ 0,900000  | 3.000   | \$ 2.700,0000 |
| 175 | SICM-011-2016-B        | ACIDO FOLICO                                                                                                                           | SOLIDO ORAL                   | 1MG                                                                     | \$ 0,008710  | 50.000  | \$ 435,500000 |
| 176 | SICM2-631-2016         | MIDAZOLAM                                                                                                                              | SOLUCION INYECTABLE           | 5MG/ML X 3 ML                                                           | \$ 0,375000  | 900     | \$ 337,5000   |
| 177 | SICM-053-2016-B        | AMPICILINA + SULBACTAM                                                                                                                 | SOLIDO PARENTERAL             | 1000 MG + 500 MG                                                        | \$ 0,440000  | 82      | \$ 36,0800    |
| 178 | SICM-152-2011          | CLOROQUINA FOSFATO                                                                                                                     | SOLIDO ORAL                   | 250 mg                                                                  | \$ 0,042000  | 5.000   | \$ 210,0000   |

|     |                         |                                                         |                         |                         |             |         |               |
|-----|-------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------|---------|---------------|
| 179 | SICM-185-2016-D         | EPINEFRINA (ADRENALINA RACÉMICA)                        | LIQUIDO PARA INHALACION | 22,5 MG/ML              | \$ 3,500000 | 15      | \$ 52,5000    |
| 180 | SICM-277-2016-E         | LIDOCAINA HIDROCLORURO SIN EPINEFRINA                   | SOLUCION INYECTABLE     | 2%                      | \$ 1,055600 | 328     | \$ 346,2368   |
| 181 | SICM2-702-2016          | TIMOLOL                                                 | LIQUIDO OFTALMICO       | 0.3%                    | \$ 0,585000 | 140     | \$ 81,9000    |
| 182 | SICM-409-2016           | TOBRAMICINA                                             | SEMISOLIDO OFTALMICO    | 0.3%                    | \$ 1,000000 | 100     | \$ 100,0000   |
| 183 | SICM-021-2016-CDTU      | ADAPALENO                                               | SEMISÓLIDO CUTÁNEO      | 0,10%                   | \$ 3,500000 | 183     | \$ 640,5000   |
| 184 | SICM-175-2016           | DOXICICLINA                                             | SOLIDO ORAL             | 100 MG                  | \$ 0,029000 | 500     | \$ 14,5000    |
| 185 | SICM-067-2016           | BENCILPENICILINA BENZATÍNICA (PENICILINA G BENZATÍNICA) | SOLIDO PARENTERAL       | 600000 UI               | \$ 0,170000 | 470     | \$ 79,9000    |
| 186 | SERCOP-SELPROV-002-2017 | NIFEDIPINA                                              | SOLIDO ORAL             | 10 mg                   | \$ 0,052000 | 100     | \$ 5,2000     |
| 187 | SICM-257-2016-CDTU      | LACTULOSA                                               | LIQUIDO ORAL            | 65%                     | \$ 1,450000 | 142     | \$ 205,9000   |
| 188 | SICM2-673-2016          | PROGESTERONA                                            | SOLIDO ORAL             | 100 MG%                 | \$ 0,176100 | 3.000   | \$ 528,3000   |
| 189 | SICM-393-2016-B         | TAMSULOSINA                                             | SOLIDO ORAL             | 0,4 MG%                 | \$ 0,070000 | 27.782  | \$ 1.944,7400 |
| 190 | SICM-053-2011           | AMOXICILINA                                             | POLVO PARA SUSPENSION   | 250MG/5ML               | \$ 2,220000 | 466     | \$ 1.034,5200 |
| 191 | SICM-094-2016-A-CDTU    | CARVEDILOL                                              | SOLIDO ORAL             | 6,25 MG%                | \$ 0,022000 | 14.128  | \$ 310,8160   |
| 192 | SICM2-611-2016          | LOSARTAN                                                | SOLIDO ORAL             | 50 MG%                  | \$ 0,007000 | 138.210 | \$ 967,4700   |
| 193 | SICM-423-2016           | WARFARINA                                               | SOLIDO ORAL             | 5 MG%                   | \$ 0,036670 | 1.000   | \$ 36,6700    |
| 194 | SICM-003-2016-B-CDTU    | Acetilcisteína                                          | Líquido para Inhalación | 300MG/3ML               | \$ 0,750000 | 1275    | \$ 956,2500   |
| 195 | SICM-006-2016-A         | Aciclovir                                               | Sólido oral             | 400 mg                  | \$ 0,025650 | 555     | \$ 14,2358    |
| 196 | SICM-010-2016-CDTU      | Ácido alendrónico (Alendronato sódico)                  | Sólido oral             | 70 mg                   | \$ 0,035000 | 4095    | \$ 143,3250   |
| 197 | SICM-019-2016-B-CDTUA   | Ácido valpróico (Sal sódica)                            | Sólido oral             | 500 mg                  | \$ 0,130000 | 13.786  | \$ 1.792,1800 |
| 198 | SICM-029-2016           | Albendazol                                              | Sólido oral             | 400 mg                  | \$ 0,022500 | 2000    | \$ 45,0000    |
| 199 | SICM-028-2016-E         | Albendazol                                              | Líquido oral            | 100 mg/5 ml             | \$ 0,207900 | 200     | \$ 41,5800    |
| 200 | SICM-032-2016-CDTU      | Alprazolam                                              | Sólido oral             | 0,25 mg                 | \$ 0,039900 | 16130   | \$ 643,5870   |
| 201 | SICM-041-2016-B         | Amiodarona                                              | Sólido oral             | 200 mg                  | \$ 0,070000 | 807     | \$ 56,4900    |
| 202 | SICM-044-2016           | Amlodipina                                              | Sólido oral             | 5 mg                    | \$ 0,007000 | 162.700 | \$ 1.138,9000 |
| 203 | SICM-043-2016-B         | Amlodipina                                              | Sólido oral             | 10 mg                   | \$ 0,005500 | 20.000  | \$ 110,0000   |
| 204 | SICM2-439-2016          | Amoxicilina                                             | Sólido oral             | 500 mg                  | \$ 0,027120 | 41903   | \$ 1.136,4094 |
| 205 | SICM-049-2016           | Amoxicilina + Ácido clavulánico                         | Sólido oral (polvo)     | (250 mg + 62,5 mg)/5 ml | \$ 0,184000 | 2.000   | \$ 368,0000   |
| 206 | SICM-051-2016           | Ampicilina                                              | Sólido parenteral       | 1 000 mg                | \$ 0,165000 | 200     | \$ 33,0000    |
| 207 | SICM-056-2016-E         | Atenolol                                                | Sólido oral             | 50 mg                   | \$ 0,013500 | 33000   | \$ 445,5000   |
| 208 | SICM-055-2016           | Atenolol                                                | Sólido oral             | 100 mg                  | \$ 0,019000 | 10.000  | \$ 190,0000   |
| 209 | SICM-060-2016-B         | Azitromicina                                            | Sólido oral             | 500 mg                  | \$ 0,089999 | 2.000   | \$ 179,9980   |
| 210 | SICM2-442-2016          | Azitromicina                                            | Sólido oral (polvo)     | 200 mg/5 ml             | \$ 0,448000 | 300     | \$ 134,4000   |
| 211 | SICM-064-2016-B         | Bencilpenicilina (Penicilina G Cristalina)              | Sólido parenteral       | 5 000 000 UI            | \$ 0,450000 | 17      | \$ 7,6500     |
| 212 | SICM-065-2016-B         | Bencilpenicilina benzatínica (Penicilina G benzatínica) | Sólido parenteral       | 1 200 000 UI            | \$ 0,169000 | 1.367   | \$ 231,0230   |

|     |                      |                                                                                                         |                                      |                                |             |        |                |
|-----|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|-------------|--------|----------------|
| 213 | SICM-079-2016        | Buprenorfina                                                                                            | Sólido cutáneo (Parche transdérmico) | 20 mg                          | \$ 9,990000 | 87     | \$ 869,1300    |
| 214 | SICM-081-2016-CDTU   | Cabergolina                                                                                             | Sólido oral                          | 0,5 mg                         | \$ 0,450000 | 2.552  | \$ 1.148,4000  |
| 215 | SICM2-454-2016       | Calcio carbonato                                                                                        | Sólido oral                          | 500 mg                         | \$ 0,009800 | 50.000 | \$ 490,0000    |
| 216 | SICM-085-2016-B      | Carbamazepina                                                                                           | Sólido oral                          | 200 mg                         | \$ 0,020000 | 16.260 | \$ 325,2000    |
| 217 | SICM-088-2016-A-CDTU | Carbohidratos (Dextrosa en agua)                                                                        | Líquido parenteral                   | 5 % (1000 ml)                  | \$ 0,715400 | 103    | \$ 73,6862     |
| 218 | SICM-096-2016-B      | Cefalexina                                                                                              | Sólido oral                          | 500 mg                         | \$ 0,042000 | 25.769 | \$ 1.082,2980  |
| 219 | SICM-107-2016-B-CDTU | Ciprofloxacina                                                                                          | Sólido oral                          | 500 mg                         | \$ 0,027000 | 2.000  | \$ 54,0000     |
| 220 | SICM-106-2016        | Ciprofloxacina                                                                                          | Líquido parenteral                   | 2 mg/ml                        | \$ 0,228320 | 70     | \$ 15,9824     |
| 221 | SICM-111-2016        | Claritromicina                                                                                          | Sólido oral                          | 500 mg                         | \$ 0,129000 | 40.882 | \$ 5.273,7780  |
| 222 | SICM-113-2016-CDTU   | Claritromicina                                                                                          | Sólido oral (polvo)                  | 250 mg/5 ml                    | \$ 1,759000 | 891    | \$ 1.567,2690  |
| 223 | SICM-146-2011        | Clindamicina                                                                                            | Líquido parenteral                   | 150 mg/ml                      | \$ 1,810000 | 8      | \$ 14,4800     |
| 224 | SICM-118-2016-A      | Clonazepam                                                                                              | Sólido oral                          | 2 mg                           | \$ 0,068600 | 28.220 | \$ 1.935,8920  |
| 225 | SICM-115-2016        | Clonazepam                                                                                              | Líquido oral                         | 2,5 mg/ml                      | \$ 1,490000 | 660    | \$ 983,4000    |
| 226 | SICM-127-2016-C-CDTU | Cloruro de potasio                                                                                      | Líquido parenteral                   | 2 mEq/ml (20%)                 | \$ 0,131670 | 960    | \$ 126,4032    |
| 227 | SICM-128-2016-C-CDTU | Cloruro de sodio                                                                                        | Líquido parenteral                   | 0.9 % (100 ml)                 | \$ 0,450000 | 1.400  | \$ 630,0000    |
| 228 | SICM-130-2016-CDTU   | Cloruro de sodio                                                                                        | Líquido parenteral                   | 0.9 % (250 ml)                 | \$ 0,500000 | 50     | \$ 25,0000     |
| 229 | SICM-131-2016        | Cloruro de sodio                                                                                        | Líquido parenteral                   | 0.9 % (500 ml)                 | \$ 0,660000 | 486    | \$ 320,7600    |
| 230 | SICM-129-2016-CDTU   | Cloruro de sodio                                                                                        | Líquido parenteral                   | 0.9 % (1000 ml)                | \$ 0,690000 | 482    | \$ 332,5800    |
| 231 | SICM-132-2016-A-CDTU | Cloruro de sodio                                                                                        | Líquido parenteral                   | 3,4 mEq/ml (20%)               | \$ 0,194000 | 170    | \$ 32,9800     |
| 232 | SICM-137-2016-B      | Clotrimazol                                                                                             | Sólido vaginal                       | 200 mg                         | \$ 0,080000 | 5.574  | \$ 445,9200    |
| 233 | SICM-139-2016-B      | Colchicina                                                                                              | Sólido oral                          | 0,5 mg                         | \$ 0,030000 | 5.000  | \$ 150,0000    |
| 234 | SICM-140-2016-CDTU   | Combinaciones (Lactato de Ringer)                                                                       | Líquido parenteral                   |                                | \$ 0,714600 | 841    | \$ 600,9786    |
| 235 | SICM-142-2016-D-CDTU | Complejo B: *<br>•Tiamina (Vitamina B1)<br>•Piridoxina (Vitamina B6)<br>•Cianocobalamina (Vitamina B12) | Líquido parenteral                   | • 100 mg<br>• 100 mg<br>• 1 mg | \$ 0,129000 | 8.000  | \$ 1.032,0000  |
| 236 | SICM2-486-2016       | Complejo B: *<br>•Tiamina (Vitamina B1)<br>•Piridoxina (Vitamina B6)<br>•Cianocobalamina (Vitamina B12) | Sólido oral                          | ? 4<br>? 1 mg<br>? 1 mcg       | \$ 0,009500 | 65.792 | \$ 16.504,1864 |
| 237 | SICM-144-2016-CDTU   | Cotrimoxazol (Sulfametoxazol + Trimetoprima)                                                            | Líquido oral                         | (200 mg + 40 mg)/5 ml          | \$ 0,250854 | 300    | \$ 75,2562     |
| 238 | SICM2-490-2016       | Dexametasona                                                                                            | Líquido parenteral                   | 4 mg/ml                        | \$ 0,049999 | 1.900  | \$ 94,9981     |
| 239 | SICM-160-2016-B      | Diclofenaco                                                                                             | Líquido parenteral                   | 25 mg/ml                       | \$ 0,066600 | 38.974 | \$ 2.595,6684  |
| 240 | SICM-162-2016        | Dicloxacilina                                                                                           | Sólido oral                          | 500 mg                         | \$ 0,041400 | 5.000  | \$ 207,0000    |
| 241 | SICM-164-2016-E      | Dicloxacilina                                                                                           | Sólido oral (polvo)                  | 250 mg/5 ml                    | \$ 0,504400 | 30     | \$ 15,1320     |
| 242 | SICM2-500-2016       | Diltiazem                                                                                               | Sólido oral (liberación prolongada)  | 90 mg                          | \$ 0,088000 | 25.900 | \$ 2.279,2000  |
| 243 | SICM-171-2016        | Dimenhidrinato                                                                                          | Sólido oral                          | 50 mg                          | \$ 0,018810 | 5.000  | \$ 94,0500     |
| 244 | SICM2-507-2016       | Dopamina                                                                                                | Líquido parenteral                   | 40 mg/ml                       | \$ 0,210000 | 13     | \$ 2,7300      |

|     |                      |                                            |                         |                                        |             |           |                 |
|-----|----------------------|--------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------|-------------|-----------|-----------------|
| 245 | SICM-174-2016-CDTU   | Doxazosina                                 | Sólido oral             | 4 mg                                   | \$ 0,045000 | 35.600    | \$ 1.602,0000   |
| 246 | SICM-179-2016-B      | Enalapril                                  | Sólido oral             | 10 mg                                  | \$ 0,002000 | 255.600   | \$ 511,2000     |
| 247 | SICM-180-2016        | Enalapril                                  | Sólido oral             | 20 mg                                  | \$ 0,007000 | 150.000   | \$ 1.050,0000   |
| 248 | SICM2-517-2016       | Enalapril                                  | Sólido oral             | 5 mg                                   | \$ 0,018700 | 50.000    | \$ 935,0000     |
| 249 | SICM-178-2016-CDTU   | Enalapril                                  | Líquido parenteral      | 1,25 mg/ml                             | \$ 5,939900 | 10        | \$ 59,3990      |
| 250 | SICM2-527-2016       | Espironolactona                            | Sólido oral             | 25 mg                                  | \$ 0,020000 | 14.900    | \$ 298,0000     |
| 251 | SICM-195-2016        | Estriol                                    | Semisólido vaginal      | 1 mg/g (0,1%)                          | \$ 2,490000 | 660       | \$ 1.643,4000   |
| 252 | SICM-252-2011        | Fenitoína                                  | Líquido parenteral      | 50 mg/ml                               | \$ 0,650000 | 12        | \$ 7,8000       |
| 253 | SICM-210-2016-CDTU   | Ferroso sulfato                            | Sólido oral             | 50 mg (equivalente a hierro elemental) | \$ 0,050000 | 28.200    | \$ 1.410,0000   |
| 254 | SICM-211-2016        | Fitomenadiona                              | Líquido parenteral      | 10 mg/ml                               | \$ 0,066012 | 25        | \$ 1,6503       |
| 255 | SICM-216-2016-B      | Fluoxetina                                 | Sólido oral             | 20 mg                                  | \$ 0,201600 | 46.200    | \$ 9.313,9200   |
| 256 | SICM2-552-2016       | Gabapentina                                | Sólido oral             | 300 mg                                 | \$ 0,040000 | 5.900     | \$ 236,0000     |
| 257 | SICM-226-2016-CDTU   | Gentamicina                                | Líquido parenteral      | 40 mg/ml                               | \$ 0,104700 | 2.440     | \$ 255,4680     |
| 258 | SICM-236-2016        | Hidrocortisona, succinato sódico           | Sólido parenteral       | 100 mg                                 | \$ 0,347800 | 685       | \$ 238,2430     |
| 259 | SICM-240-2016-CDTU-A | Ibuprofeno                                 | Líquido oral            | 200 mg/5 ml                            | \$ 0,785000 | 5.365     | \$ 4.211,5250   |
| 260 | SICM-307-2011        | Insulina humana NPH (acción intermedia)    | Líquido parenteral      | 100 UI/ml                              | \$ 3,040000 | 8.400     | \$ 25.536,0000  |
| 261 | SICM2-582-2016       | Ipratropio bromuro                         | Líquido para inhalación | 0,02 mg/dosis                          | \$ 2,568000 | 1.800     | \$ 4.622,4000   |
| 262 | SICM2-591-2016       | Lamotrigina                                | Sólido oral             | 50 mg                                  | \$ 0,024900 | 30.000    | \$ 747,0000     |
| 263 | SICM2-592-2016       | Latanoprost                                | Líquido oftálmico       | 0,005%                                 | \$ 0,590000 | 689       | \$ 406,5100     |
| 264 | SICM-271-2016-A-CDTU | Levotiroxina sódica                        | Sólido oral             | 0,05 mg                                | \$ 0,020000 | 1.100.000 | \$ 22.000,0000  |
| 265 | SICM-272-2016-A-CDTU | Levotiroxina sódica                        | Sólido oral             | 0,100 mg                               | \$ 0,300000 | 360.000   | \$ 108.000,0000 |
| 266 | SICM2-601-2016       | Levotiroxina sódica                        | Sólido oral             | 0,075 mg                               | \$ 0,021000 | 300.000   | \$ 6.300,0000   |
| 267 | SICM-274-2016-A-CDTU | Lidocaína                                  | Líquido cutáneo         | 10%                                    | \$ 6,581800 | 20        | \$ 131,6360     |
| 268 | SICM-284-2016-B-CDTU | Loratadina                                 | Sólido oral             | 10 mg                                  | \$ 0,009000 | 69.000    | \$ 621,0000     |
| 269 | SICM-283-2016        | Loratadina                                 | Líquido oral            | 5 mg/5 ml                              | \$ 0,300000 | 2.750     | \$ 825,0000     |
| 270 | SICM-285-2016        | Losartán                                   | Sólido oral             | 100 mg                                 | \$ 0,005000 | 111.557   | \$ 691,1800     |
| 271 | SICM2-611-2016       | Losartán                                   | Sólido oral             | 50 mg                                  | \$ 0,007000 | 138.236   | \$ 420,0000     |
| 272 | SICM-292-2016        | Metformina                                 | Sólido oral             | 500 mg                                 | \$ 0,008620 | 60.000    | \$ 517,2000     |
| 273 | SICM2-618-2016       | Metformina                                 | Sólido oral             | 850 mg                                 | \$ 0,009980 | 480.000   | \$ 4.790,4000   |
| 274 | SICM-368-2011        | Metformina + glibenclamida                 | Sólido oral             | 500 mg + 2,5 mg                        | \$ 0,180000 | 70.400    | \$ 12.672,0000  |
| 275 | SICM-293-2016        | Metformina + glibenclamida                 | Sólido oral             | 500 mg + 5 mg                          | \$ 0,008800 | 450.428   | \$ 3.963,7664   |
| 276 | SICM-295-2016        | Metilergometrina ( o G02AB03 Ergometrina ) | Líquido parenteral      | 0,2 mg/ml                              | \$ 0,300000 | 50        | \$ 15,0000      |

|     |                       |                                                                                      |                                      |                                                         |              |             |                |
|-----|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------|-------------|----------------|
| 277 | SICM2-622-2016        | Metilprednisolona, acetato                                                           | Líquido parenteral                   | 80 mg/ml                                                | \$ 4,100000  | 100         | \$ 410,0000    |
| 278 | SICM2-625-2016        | Metotrexato                                                                          | Sólido oral                          | 2,5 mg                                                  | \$ 0,037500  | 5.040       | \$ 189,0000    |
| 279 | SICM-304-2016-E       | Metronidazol                                                                         | Sólido oral                          | 500 mg                                                  | \$ 0,009700  | 25.000      | \$ 242,5000    |
| 280 | SICM-379-201          | Metronidazol                                                                         | Líquido oral                         | 250 mg/5 ml                                             | \$ 0,365000  | 800         | \$ 292,0000    |
| 281 | SICM-310-2016-CDTU    | Mometasona                                                                           | Líquido para inhalación nasal        | 50 mcg                                                  | \$ 3,320000  | 1.067       | \$ 3.542,4400  |
| 282 | SICM2-637-2016        | Mononitrato de isosorbida                                                            | Sólido oral                          | 20 mg                                                   | \$ 0,045000  | 14.000      | \$ 630,0000    |
| 283 | SICM-318-2016-CDTU    | Nitrofurantoína                                                                      | Líquido oral                         | 25 mg/5 ml                                              | \$ 0,900000  | 203         | \$ 182,7000    |
| 284 | SICM2-649-2016        | Omeprazol                                                                            | Sólido oral                          | 20 mg                                                   | \$ 0,011700  | 238.633     | \$ 2.792,0061  |
| 285 | SICM-341-2016-E       | Paracetamol                                                                          | Sólido oral                          | 500 mg                                                  | \$ 0,006200  | 200.200     | \$ 1.241,2400  |
| 286 | SICM-346-2016-CDTU    | Peróxido de Benzoilo                                                                 | Semisólido cutáneo o líquido cutáneo | 5%                                                      | \$ 3,244500  | 50          | \$ 162,2250    |
| 287 | SICM2-670-2016        | Prednisona                                                                           | Sólido oral                          | 5 mg                                                    | \$ 0,013800  | 13.575      | \$ 187,3350    |
| 288 | SICM2-671-2016        | Prednisona                                                                           | Sólido oral                          | 20 mg                                                   | \$ 0,023800  | 4.500       | \$ 107,1000    |
| 289 | SICM-352-2016-CDTU    | Productos con zinc                                                                   | Semisólido cutáneo                   |                                                         | \$ 1,572000  | 250         | \$ 393,0000    |
| 290 | SICM2-673-2016        | Progesterona                                                                         | Sólido oral                          | 100 mg                                                  | \$ 0,176100  | 3.000       | \$ 528,3000    |
| 291 | SICM-356-2016-C       | Propranolol                                                                          | Sólido oral                          | 40 mg                                                   | \$ 0,018800  | 17.600      | \$ 330,8800    |
| 292 | SICM-361-2016-CDTU    | Ranitidina                                                                           | Sólido oral                          | 150 mg                                                  | \$ 0,015000  | 50.000      | \$ 750,0000    |
| 293 | SICM-367-2016         | Risperidona                                                                          | Líquido oral                         | 1 mg/ml                                                 | \$ 5,699000  | 2.069       | \$ 11.791,2310 |
| 294 | SICM-372-2016         | Salbutamol                                                                           | Líquido para inhalación              | 0,1 mg/dosis                                            | \$ 1,050000  | 1.101       | \$ 1.156,0500  |
| 295 | SICM-646-2011         | Salbutamol                                                                           | Líquido para nebulización            | 5 mg/ml                                                 | \$ 5,000000  | 1.200       | \$ 6.000,0000  |
| 296 | SICM-374-2016-CDTU-A  | Salts de rehidratacion oral:<br>•Glucosa<br>•Cloruro de sodio<br>•Cloruro de potasio | Sólido oral (plove)                  | • 13,5 g/L - 20 g/L<br>• 2,6 g/L - 3,5 g/L<br>• 1,5 g/L | \$ 0,280000  | 5.457       | \$ 1.527,9600  |
| 297 | SICM2-686-2016        | Sertralina                                                                           | Sólido oral                          | 50 mg                                                   | \$ 0,018500  | 38.779      | \$ 717,4115    |
| 298 | SICM2-687-2016        | Sertralina                                                                           | Sólido oral                          | 100 mg                                                  | \$ 0,036000  | 16.000      | \$ 576,0000    |
| 299 | SICM2-698-2016        | Terbinafina                                                                          | Sólido oral                          | 250 mg                                                  | \$ 0,060000  | 9.277       | \$ 556,6200    |
| 300 | SICM-410-2016-CDTU    | Tramadol                                                                             | Líquido oral                         | 100 mg/ml                                               | \$ 0,664950  | 2.500       | \$ 1.662,3750  |
| 301 | SICM-411-2016-B-CDTU  | Tramadol                                                                             | Líquido parenteral                   | 50 mg/ml                                                | \$ 0,084500  | 4.267       | \$ 360,5615    |
| 302 | SICM2-708-2016        | Tramadol                                                                             | Sólido oral                          | 50 mg                                                   | \$ 0,032000  | 10.471      | \$ 335,0720    |
| 303 | SICM-415-2016-CDTU    | Trolamina                                                                            | Líquido cutáneo                      | 0,67 g/100 g                                            | \$ 11,261300 | 100         | \$ 1.126,1300  |
| 304 | SICM-417-2016-C       | Urea                                                                                 | Semisólido cutáneo                   | 10%                                                     | \$ 0,900000  | 1.470       | \$ 1.323,0000  |
| 305 | SICM-423-2016         | Warfarina                                                                            | Sólido oral                          | 5 mg                                                    | \$ 0,036670  | 1.400       | \$ 51,3380     |
| 306 | SICM-003-2016-B-CDTU  | ACETILCISTEINA LIQUIDO PARA IN                                                       | LIQUIDO PARA INHALACION              | Lq. Inh. 300 mg/3 ml amp x 3 m                          | 1205         | \$ 0,750000 | \$ 903,7500    |
| 307 | SICM-006-2016-A       | ACICLOVIR SOLIDO ORAL                                                                | SOLIDO ORAL                          | Sd. Oral 400 mg                                         | 4016         | \$ 0,025650 | \$ 103,0104    |
| 308 | SICM-007-2016-B-CDTU  | ACICLOVIR SOLIDO ORAL                                                                | SOLIDO ORAL                          | Sd. Oral 800 mg                                         | 600          | \$ 0,083618 | \$ 50,1708     |
| 309 | SICM2-428-2017        | ACICLOVIR SEMISOLIDO OFTALMICO                                                       | SEMISOLIDO OFTALMICO                 | Sd. Oft. 0,03 %                                         | 32           | \$ 1,997000 | \$ 63,9040     |
| 310 | SICM-008-2016-B       | ACIDO ACETIL SALICILICO SOLIDO                                                       | SOLIDO ORAL                          | Sd. Oral 100 mg                                         | 144160       | \$ 0,004100 | \$ 591,0560    |
| 311 | SICM-013-2016-CDTU    | ACIDO FUSIDICO SEMISOLIDO CUTA                                                       | SEMISOLIDO CUTANEO                   | Ssd. Cut. 2%                                            | 322          | \$ 0,940000 | \$ 302,6800    |
| 312 | SICM-019-2016-B-CDTUA | ACIDO VALPROICO (SAL SODICA) S                                                       | SOLIDO ORAL                          | Sd. Oral 500 mg                                         | 27571        | \$ 0,130000 | \$ 3.584,2300  |
| 313 | SICM-021-2016-CDTU    | ADAPALENO SEMISOLIDO CUTANEO                                                         | SEMISOLIDO CUTANEO                   | Ssd. Cut. 0,1%                                          | 250          | \$ 3,500000 | \$ 875,0000    |

|     |                      |                                 |                    |                               |        |    |          |    |            |
|-----|----------------------|---------------------------------|--------------------|-------------------------------|--------|----|----------|----|------------|
| 314 | SICM-028-2016-E      | ALBENDAZOL LIQUIDO ORAL         | LIQUIDIO ORAL      | Lq. Oral 100 mg/5 ml frasco x | 648    | \$ | 0,207900 | \$ | 134,7192   |
| 315 | SICM2-437-2016       | AMIODARONA LIQUIDO PARENTERAL   | LIQUIDO PARENTERAL | Lq. Par. 50 mg/ml amp x 3 ml  | 8      | \$ | 0,470000 | \$ | 3,7600     |
| 316 | SICM-044-2016        | AMLODIPINA SOLIDO ORAL          | SOLIDO ORAL        | Sd. Oral 5 mg                 | 158320 | \$ | 0,007000 | \$ | 1.108,2400 |
| 317 | SICM-050-2016        | AMOXICILINA + AC. CLAVULANICO   | SOLIDO PARENTERAL  | Sd. Par. 1.000 mg + 200 mg    | 640    | \$ | 0,512552 | \$ | 328,0333   |
| 318 | SICM-047-2016        | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANIC  | SOLIDO ORAL        | Sd. Oral 500 mg + 125 mg      | 60000  | \$ | 0,079900 | \$ | 4.794,0000 |
| 319 | SICM2-439-2016       | AMOXICILINA SOLIDO ORAL         | SOLIDO ORAL        | Sd. Oral 500 mg               | 41555  | \$ | 0,027120 | \$ | 1.126,9716 |
| 320 | SICM-053-2016-B      | AMPICILINA + SULBACTAM SOLIDO   | SOLIDO PARENTERAL  | Sd. Par. 1.000 mg + 500 mg    | 392    | \$ | 0,440000 | \$ | 172,4800   |
| 321 | SICM-054-2016        | ANESTESICO LOCAL OFTALMICO LIQ  | LIQUIDO OFTALMICO  | Lq. Oft. frasco x 10 ml       | 119    | \$ | 3,232000 | \$ | 384,6080   |
| 322 | SICM-056-2016-E      | ATENOLOL SOLIDO ORAL            | SOLIDO ORAL        | Sd. Oral 50 mg                | 4256   | \$ | 0,013500 | \$ | 57,4560    |
| 323 | SICM-057-2016        | ATROPINA LIQUIDO OFTALMICO      | LIQUIDO OFTALMICO  | Lq. Oft. 1 %                  | 100    | \$ | 2,353000 | \$ | 235,3000   |
| 324 | SICM-067-2016        | BENCILPENICILINA BENZATINICA G  | SOLIDO PARENTERAL  | Sd. Par. 600.000 UI           | 500    | \$ | 0,170000 | \$ | 85,0000    |
| 325 | SICM-065-2016-B      | BENCILPENICILINA BENZATINICA G  | SOLIDO PARENTERAL  | Sd. Par. 11200.000 UI         | 1950   | \$ | 0,169000 | \$ | 329,5500   |
| 326 | SICM-064-2016-B      | BENCILPENICILINA G CRISTALINA   | SOLIDO PARENTERAL  | Sd. Par. 51000.000 UI         | 70     | \$ | 0,450000 | \$ | 31,5000    |
| 327 | SICM-066-2016        | BENCILPENICILINA BENZATINICA    | SOLIDO PARENTERAL  | Sd. Par. 21400.000 UI         | 100    | \$ | 0,330000 | \$ | 33,0000    |
| 328 | SICM-070-2016-CDTU   | BETAMETASONA LIQUIDO CUTANE     | SEMISOLIDO CUTANEO | Lq. Cut. 0,05%                | 879    | \$ | 0,435000 | \$ | 382,3650   |
| 329 | SICM-079-2016        | BUPRENORFINA SOLIDO CUTANEO(PA) | PARCHES            | Sd. Cut. (P) 20 mg            | 295    | \$ | 9,990000 | \$ | 2.947,0500 |
| 330 | SICM2-454-2016       | CALCIO CARBONATO SOLIDO ORAL    | SOLIDO ORAL        | Sd. Oral 500 mg               | 17100  | \$ | 0,009800 | \$ | 167,5800   |
| 331 | SICM-083-2016        | CALCITRIOL SOLIDO ORAL          | SOLIDO ORAL        | Sd. Oral 0,5 mcg              | 21960  | \$ | 0,080000 | \$ | 1.756,8000 |
| 332 | SICM-085-2016-B      | CARBAMAZEPINA SOLIDO ORAL       | SOLIDO ORAL        | Sd. Oral 200 mg               | 40320  | \$ | 0,020000 | \$ | 806,4000   |
| 333 | SICM-584-2011        | CARBAMAZEPINA SOLIDO ORAL LIBE  | SOLIDO ORAL        | Sd. Oral (Lp) 400 mg          | 26820  | \$ | 0,150000 | \$ | 4.023,0000 |
| 334 | SICM-087-2016-A-CDTU | CARBOHIDRATOS (DEXTROSA EN AGU  | LIQUIDO PARENTERAL | Lq. Par. 10% funda x 1.000 ml | 4      | \$ | 0,990000 | \$ | 3,9600     |

|     |                      |                                |                     |                                |        |             |                |
|-----|----------------------|--------------------------------|---------------------|--------------------------------|--------|-------------|----------------|
| 335 | SICM-094-2016-A-CDTU | CARVEDILOL SOLIDO ORAL         | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 6,25 mg               | 54200  | \$ 0,022000 | \$ 1.192,4000  |
| 336 | SICM2-461-2016       | CARVEDILOL SOLIDO ORAL         | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 12,5 mg               | 17100  | \$ 0,020000 | \$ 342,0000    |
| 337 | SICM-095-201         | CEFALEXINA SOLIDO ORAL (POLVO) | SOLIDO ORAL (POLVO) | Sd. Oral (P) 250 mg/5 ml       | 450    | \$ 0,449990 | \$ 202,4955    |
| 338 | SICM-107-2016-B-CDTU | CIPROFLOXACINA SOLIDO ORAL     | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 500 mg                | 28800  | \$ 0,027000 | \$ 777,6000    |
| 339 | SICM-111-2016        | CLARITROMICINA SOLIDO ORAL     | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 500 mg                | 1230   | \$ 0,129000 | \$ 158,6700    |
| 340 | SICM2-472-2016       | CLINDAMICINA LIQUIDO PARENTERA | LIQUIDO PARENTERAL  | Lq. Par. 150 mg/ml amp x 4 ml  | 100    | \$ 0,375300 | \$ 37,5300     |
| 341 | SICM-114-2016-CDTU   | CLINDAMICINA SOLIDO ORAL       | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 300 mg                | 6288   | \$ 0,088888 | \$ 558,9277    |
| 342 | SICM-115-2016        | CLONAZEPAM LIQUIDO ORAL        | LIQUIDO ORAL        | Lq. Oral 2,5 mg/ml             | 153    | \$ 1,490000 | \$ 227,9700    |
| 343 | SICM2-475-2016       | CLOPIDOGREL SOLIDO ORAL        | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 75 mg                 | 48330  | \$ 0,023000 | \$ 1.111,5900  |
| 344 | SICM2-479-2016       | CLORTALIDONA SOLIDO ORAL       | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 25 mg                 | 232020 | \$ 0,056000 | \$ 12.993,1200 |
| 345 | SICM-131-2016        | CLORURO DE SODIO LIQUIDO PAREN | LIQUIDO PARENTERAL  | Lq. Par. 0,9% funda x 500 ml   | 432    | \$ 0,660000 | \$ 285,1200    |
| 346 | SICM-132-2016-A-CDTU | CLORURO DE SODIO LIQUIDO PAREN | LIQUIDO PARENTERAL  | Lq. Par. 3,4 mEq/ml (20%) amp  | 130    | \$ 0,194000 | \$ 25,2200     |
| 347 | SICM-137-2016-B      | CLOTIMAZOL SOLIDO VAGINAL      | SOLIDO VAGINAL      | Sd. Vag. 200 mg                | 852    | \$ 0,080000 | \$ 68,1600     |
| 348 | SICM-140-2016-CDTU   | COMBINACIONES (LACTATO DE RING | LIQUIDO PARENTERAL  | Lq. Par. funda x 1.000 ml      | 2070   | \$ 0,714600 | \$ 1.479,2220  |
| 349 | SICM2-486-2016       | COMPLEJO B TIAMI, PIRIDOXI, CI | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral                       | 70300  | \$ 0,009500 | \$ 667,8500    |
| 350 | SICM-146-2016        | COTRIMOXAZOL (SULFAMET + TRIME | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 800 mg + 160 mg       | 3000   | \$ 0,021000 | \$ 63,0000     |
| 351 | SICM2-490-2016       | DEXAMETASONA LIQUIDO PARENTERA | LIQUIDO PARENTERAL  | Lq. Par. 4 mg/ml               | 620    | \$ 0,049999 | \$ 30,9994     |
| 352 | SICM-161-2016-B      | DICLOFENACO SOLIDO ORAL        | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 50 mg                 | 199590 | \$ 0,009570 | \$ 1.910,0763  |
| 353 | SICM-164-2016-E      | DICLOXACILINA SOLIDO ORAL (POL | SOLIDO ORAL (POLVO) | Sd. Oral (P) 250 mg/5 ml       | 15     | \$ 0,504400 | \$ 7,5660      |
| 354 | SICM2-500-2016       | DILTIAZEM SOLIDO ORAL(LIBERACI | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral (Lp) 90 mg            | 174000 | \$ 0,088000 | \$ 15.312,0000 |
| 355 | SICM-171-2016        | DIMENHIDRINATO SOLIDO ORAL     | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 50 mg                 | 3700   | \$ 0,018810 | \$ 69,5970     |
| 356 | SICM2-504-2016       | DOBUTAMINA LIQUIDO PARENTERAL  | LIQUIDO PARENTERAL  | Lq. Par. 50 mg/ml amp x 5 ml   | 10     | \$ 1,144000 | \$ 11,4400     |
| 357 | SICM2-507-2016       | DOPAMINA LIQUIDO PARENTERAL    | LIQUIDO PARENTERAL  | Lq. Par. 40 mg/ml 5 ml         | 25     | \$ 0,210000 | \$ 5,2500      |
| 358 | SICM-174-2016-CDTU   | DOXAZOSINA SOLIDO ORAL         | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 4 mg                  | 39640  | \$ 0,045000 | \$ 1.783,8000  |
| 359 | SICM-178-2016-CDTU   | ENALAPRIL LIQUIDO PARENTERAL   | LIQUIDO PARENTERAL  | Lq. Par. 1,25 mg/ml amp x 2 ml | 20     | \$ 5,939900 | \$ 118,7980    |
| 360 | SICM2-517-2016       | ENALAPRIL SOLIDO ORAL          | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 5 mg                  | 53000  | \$ 0,018700 | \$ 991,1000    |
| 361 | SICM-179-2016-B      | ENALAPRIL SOLIDO ORAL          | SOLIDO ORAL         | Sd. Oral 10 mg                 | 225090 | \$ 0,002000 | \$ 450,1800    |

|     |                      |                                |                           |                                |        |               |                |
|-----|----------------------|--------------------------------|---------------------------|--------------------------------|--------|---------------|----------------|
| 362 | SICM2-519-2016       | ENOXAPARINA LIQUIDO PARENTERAL | LIQUIDO PARENTERAL        | Lq. Par. 6.000 UI (60 mg) jeri | 340    | \$ 1,880000   | \$ 639,2000    |
| 363 | SICM-185-2016-D      | EPINEFRINA (ADRENALINA) RACEMI | LIQUIDO PARA NEBULIZACION | Lq. Neb. 22,5 mg/ml (2,25 %)   | 480    | \$ 3,500000   | \$ 1.680,0000  |
| 364 | SICM-195-2016        | ESTRIOL SEMISOLIDO VAGINAL     | SEMISOLIDO VAGINAL        | Ssd. Vag. 1 mg/g (0,1%)        | 4250   | \$ 2,490000   | \$ 10.582,5000 |
| 365 | SICM-197-2016-C      | ETANERCEPT LIQUIDO PARENTERAL  | LIQUIDO PARENTERAL        | Lq Par. 25 mg                  | 272    | \$ 123,660000 | \$ 33.635,5200 |
| 366 | SICM-198-2016-C      | ETANERCEPT LIQUIDO PARENTERAL  | LIQUIDO PARENTERAL        | Lq Par. 50 mg                  | 136    | \$ 249,857300 | \$ 33.980,5928 |
| 367 | SICM-251-2011        | FENITOINA SOLIDO ORAL          | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 100 mg                | 3450   | \$ 0,050000   | \$ 172,5000    |
| 368 | SICM-211-2016        | FITOMENADIONA LIQUIDO PARENTER | LIQUIDO PARENTERAL        | Lq. Par. 10 mg/ml amp x 1 ml   | 20     | \$ 0,066012   | \$ 1,3202      |
| 369 | SICM2-543-2016       | FLUMAZENIL LIQUIDO PARENTERAL  | LIQUIDO PARENTERAL        | Lq. Par. 0,1 mg/ml amp x 5 ml  | 10     | \$ 2,900000   | \$ 29,0000     |
| 370 | SICM2-551-2016       | FUROSEMIDA LIQUIDO PARENTERAL  | LIQUIDO PARENTERAL        | Lq. Par. 10 mg/ml amp x 2 ml   | 40     | \$ 0,048800   | \$ 1,9520      |
| 371 | SICM2-552-2016       | GABAPENTINA SOLIDO ORAL        | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 300 mg                | 88000  | \$ 0,040000   | \$ 3.520,0000  |
| 372 | SICM-307-2011        | INSULINA HUMANA NPH (ACCION IN | LIQUIDO PARENTERAL        | Lq. Par. 100 UI/ml frasco x 10 | 2225   | \$ 3,040000   | \$ 6.764,0000  |
| 373 | SICM2-582-2016       | IPRATROPIO BROMURO LIQUIDO PAR | LIQUIDO PARA INHALACION   | Lq. Inh. 0,02 mg/dosis         | 340    | \$ 2,568000   | \$ 873,1200    |
| 374 | SICM2-584-2016       | ITRACONAZOL SOLIDO ORAL        | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 100 mg                | 13560  | \$ 0,070000   | \$ 949,2000    |
| 375 | SICM-257-2016-CDTU   | LACTULOSA LIQUIDO ORAL         | LIQUIDO ORAL              | Lq. Oral 65 %                  | 700    | \$ 1,450000   | \$ 1.015,0000  |
| 376 | SICM2-587-2016       | LAGRIMAS ARTIFICIALES LIQUIDO  | LIQUIDO OFTALMICO         | Lq. Oft.                       | 4450   | \$ 0,410000   | \$ 1.824,5000  |
| 377 | SICM2-591-2016       | LAMOTRIGINA SOLIDO ORAL        | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 50 mg                 | 13100  | \$ 0,024900   | \$ 326,1900    |
| 378 | SICM-260-2016-B      | LAMOTRIGINA SOLIDO ORAL        | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 100 mg                | 13000  | \$ 0,018300   | \$ 237,9000    |
| 379 | SICM2-592-2016       | LATANOPROST LIQUIDO OFTALMICO  | SOLIDO ORAL               | Lq. Oft. 0,005%                | 310    | \$ 0,590000   | \$ 182,9000    |
| 380 | SICM-268-2016        | LEVONORGESTREL                 | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 0,75 mg               | 80     | \$ 0,330000   | \$ 26,4000     |
| 381 | SICM-271-2016-A-CDTU | LEVOTIROXINA SODICA SOLIDO ORA | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 0,050 mg              | 435900 | \$ 0,020000   | \$ 8.718,0000  |
| 382 | SICM2-601-2016       | LEVOTIROXINA SODICA SOLIDO ORA | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 0,075 mg              | 240000 | \$ 0,021000   | \$ 5.040,0000  |
| 383 | SICM-274-2016-A-CDTU | LIDOCAINA LIQUIDO CUTANEO      | LIQUIDO CUTANEO           | Lq. Cut. 10%                   | 45     | \$ 6,581800   | \$ 296,1810    |
| 384 | SICM-283-2016        | LORATADINA LIQUIDO ORAL        | LIQUIDO ORAL              | Lq. Oral 5 mg/5 ml             | 5524   | \$ 0,300000   | \$ 1.657,2000  |
| 385 | SICM-284-2016-B-CDTU | LORATADINA SOLIDO ORAL         | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 10 mg                 | 207400 | \$ 0,009000   | \$ 1.866,6000  |
| 386 | SICM2-611-2016       | LOSARTAN SOLIDO ORAL           | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 50 mg                 | 821325 | \$ 0,007000   | \$ 5.749,2750  |
| 387 | SICM-285-2016        | LOSARTAN SOLIDO ORAL           | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 100 mg                | 225132 | \$ 0,005000   | \$ 1.125,6600  |
| 388 | SICM-293-2016        | METFORMINA + GLIBENCLAMIDA SOL | SOLIDO ORAL               | Sd. Oral 500 mg + 5 mg         | 64110  | \$ 0,008800   | \$ 564,1680    |

|     |                           |                                       |                       |                               |        |              |               |
|-----|---------------------------|---------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|--------|--------------|---------------|
| 389 | SICM-292-2016             | METFORMINA SOLIDO ORAL                | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 500 mg               | 206550 | \$ 0,008620  | \$ 1.780,4610 |
| 390 | SICM2-618-2016            | METFORMINA SOLIDO ORAL                | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 850 mg               | 169500 | \$ 0,009980  | \$ 1.691,6100 |
| 391 | SICM-295-2016             | METILEGOMETRINA LIQUIDO PARENTERAL    | LIQUIDO PARENTERAL    | Lq. Par. 0,2 mg / ml          | 50     | \$ 0,300000  | \$ 15,0000    |
| 392 | SICM2-622-2016            | METILPREDNISOLONA ACETATO LIQU        | LIQUIDO PARENTERAL    | Lq. Par. 80 mg/ml             | 90     | \$ 4,100000  | \$ 369,0000   |
| 393 | SICM2-625-2016            | METOTREXATO SOLIDO ORAL               | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 2,5 mg               | 5000   | \$ 0,037500  | \$ 187,5000   |
| 394 | SICM-304-2016-E           | METRONIDAZOL SOLIDO ORAL              | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 500 mg               | 50000  | \$ 0,009700  | \$ 485,0000   |
| 395 | SICM2-649-2016            | OMEPRAZOL SOLIDO ORAL                 | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 20 mg                | 11400  | \$ 0,011700  | \$ 133,3800   |
| 396 | SICM-322-2016-C           | OMEPRAZOL SOLIDO PARENTERAL           | SOLIDO PARENTERAL     | Sd. Par. 40 mg                | 608    | \$ 0,260000  | \$ 158,0800   |
| 397 | SERCOP-SELPROV-047-2016-A | ONDANSETRON LIQUIDO PARENTERAL        | LIQUIDO PARENTERAL    | Lq. Par. 2 mg/ml amp x 4 ml   | 264    | \$ 1,200000  | \$ 316,8000   |
| 398 | SICM-338-2016-CDTU        | PARACETAMOL LIQUIDO ORAL              | LIQUIDO ORAL          | Lq. Oral 160 mg/5 ml          | 1270   | \$ 0,390000  | \$ 495,3000   |
| 399 | SICM-341-2016-E           | PARACETAMOL SOLIDO ORAL               | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 500 mg               | 531500 | \$ 0,006200  | \$ 3.295,3000 |
| 400 | SICM-346-2016-CDTU        | PEROXIDO DE BENZOILO SEMISOLID        | SEMISOLIDO CUTANEO    | Ssd. Cut. 5%                  | 640    | \$ 3,244500  | \$ 2.076,4800 |
| 401 | SICM-348-2016-CDTU        | POLIETILENGLICOL SOLIDOORAL GRANULADO | SOLIDO ORAL GRANULADO | Sd. Oral Granulado            | 430    | \$ 3,500000  | \$ 1.505,0000 |
| 402 | SICM-349-2016-C           | PREDNISOLONA LIQUIDO OFTALMICO        | SOLIDO ORAL GRANULADO | Lq. Oft. 0,12%                | 360    | \$ 3,400000  | \$ 1.224,0000 |
| 403 | SICM2-670-2016            | PREDNISOLONA SOLIDO ORAL              | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 5 mg                 | 1198   | \$ 0,013800  | \$ 16,5324    |
| 404 | SICM2-671-2016            | PREDNISOLONA SOLIDO ORAL              | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 20 mg                | 3200   | \$ 0,023800  | \$ 76,1600    |
| 405 | SICM2-673-2016            | PROGESTERONA SOLIDO ORAL              | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 100 mg               | 3575   | \$ 0,176100  | \$ 629,5575   |
| 406 | SICM-356-2016-C           | PROPRANOLOL SOLIDO ORAL               | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 40 mg                | 7600   | \$ 0,018800  | \$ 142,8800   |
| 407 | SICM-361-2016-CDTU        | RANITIDINA SOLIDO ORAL                | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 150 mg               | 7590   | \$ 0,015000  | \$ 113,8500   |
| 408 | SICM2-680-2016            | REMIFENTANILO SOLIDO PARENTERA        | SOLIDO PARENTERAL     | Sd. Par. 5 mg                 | 90     | \$ 3,880000  | \$ 349,2000   |
| 409 | SICM-374-2016-CDTU-A      | SALES DE REHIDRATAACION ORAL SO       | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral (P)                  | 4050   | \$ 0,280000  | \$ 1.134,0000 |
| 410 | SICM2-686-2016            | SERTRALINA SOLIDO ORAL                | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 50 mg                | 65430  | \$ 0,018500  | \$ 1.210,4550 |
| 411 | SICM2-687-2016            | SERTRALINA SOLIDO ORAL                | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 100 mg               | 39900  | \$ 0,036000  | \$ 1.436,4000 |
| 412 | SICM-377-2016             | SEVOFLURANO LIQUIDO PARA INHAL        | SOLIDO ORAL           | Lq. Inh. 1 mg/ml frasco x 250 | 71     | \$ 58,000000 | \$ 4.118,0000 |
| 413 | SICM-378-2016-CDTU        | SIMVASTATINA SOLIDO ORAL              | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 20 mg                | 212820 | \$ 0,009640  | \$ 2.051,5848 |
| 414 | SICM-393-2016-B           | TAMSULOSINA SOLIDO ORAL               | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 0,4 mg               | 118770 | \$ 0,070000  | \$ 8.313,9000 |
| 415 | SICM2-698-2016            | TERBINAFINA SOLIDO ORAL               | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 250 mg               | 9275   | \$ 0,060000  | \$ 556,5000   |
| 416 | SICM-409-2016             | TOBRAMICINA SEMISOLIDO OFTALMI        | SEMISOLIDO OFTALMICO  | Ssd. Oft. 0,3%                | 200    | \$ 1,000000  | \$ 200,0000   |
| 417 | SICM-412-2016-B-CDTU      | TRAMADOL LIQUIDO PARENTERAL           | LIQUIDIO PARENTERAL   | Lq. Par. 50 mg/ml amp x 2 ml  | 4266   | \$ 0,080000  | \$ 341,2800   |
| 418 | SICM2-708-2016            | TRAMADOL SOLIDO ORAL                  | SOLIDO ORAL           | Sd. Oral 50 mg                | 16470  | \$ 0,032000  | \$ 527,0400   |
| 419 | SICM-410-2016-CDTU        | TRAMADOL LIQUIDO ORAL                 | LIQUIDO ORAL          | Lq. Oral 100 mg/ml            | 1600   | \$ 0,664950  | \$ 1.063,9200 |
| 420 | SICM-414-2016             | TRINITRATO DE GLICERILO LIQU. PARE    | LIQUIDO ORAL          | Lq. Par 5ng/ml                | 6      | \$ 2,200000  | \$ 13,2000    |

|     |                    |                           |                 |                        |     |              |               |
|-----|--------------------|---------------------------|-----------------|------------------------|-----|--------------|---------------|
| 421 | SICM-415-2016-CDTU | TROLAMINA LIQUIDO CUTANEO | LIQUIDO CUTANEO | Lq. Cut. 0,67 g /100 g | 100 | \$ 11,261300 | \$ 1.126,1300 |
|     |                    |                           |                 |                        |     |              | \$ 878.725,41 |

| INFIMA CUANTIA |                       |                                                         |                                                                                    |                            |          |                 |          |      |                              |                          |                                                 |
|----------------|-----------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------|-----------------|----------|------|------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------|
| NO.            | CÓDIGO DE PROCESO     | No. Orden de Compra/<br>Orden de trabajo/ o<br>Contrato | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                                             | PRESUPUESTO<br>REFERENCIAL | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | SUBTOTAL | IVA  | MONTO<br>TOTAL<br>ADJUDICADO | FECHA DE<br>ADJUDICACIÓN | OFERENTE<br>ADJUDICADO                          |
| 1              | IC-CCQAHDQCQ-001-2018 | 001-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco hierro sacarosa 100 MG/5 ML solución inyectable - venofer   | 980,00                     | 100      | 3,1000          | 310,00   | 0,00 | 310,00                       | 9/2/2018                 | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA. |
| 2              | IC-CCQAHDQCQ-002-2018 | 002-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco levodopa + carvidopa                                        | 6.960,00                   | 24.000   | 0,2900          | 6.960,00 | 0,00 | 6.960,00                     | 9/2/2018                 | ADVENTURETE AM                                  |
| 3              | IC-CCQAHDQCQ-003-2018 | 003-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco ampicilina líquido parenteral 100 MG/ML                     | 85,00                      | 100      | 0,8500          | 85,00    | 0,00 | 85,00                        | 9/2/2018                 | ADVENTURETE AM                                  |
| 4              | IC-CCQAHDQCQ-004-2018 | 004-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco dexametona 4 MG/2 ML solución inyectable líquido parenteral | 252,00                     | 600      | 0,4200          | 252,00   | 0,00 | 252,00                       | 9/2/2018                 | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA. |
| 5              | IC-CCQAHDQCQ-006-2018 | 006-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco agentes gelatinas (poligelina) caja x 20 bolsas             | 291,00                     | 30       | 8,0000          | 240,00   | 0,00 | 240,00                       | 9/2/2018                 | FRESENIUS KABI - MEDISUMO                       |
| 6              | IC-CCQAHDQCQ-007-2018 | 007-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco dextrosa en agua 10% funda y 1000 ML líquido parenteral     | 32,96                      | 32       | 1,0300          | 32,96    | 0,00 | 32,96                        | 9/2/2018                 | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA. |
| 7              | IC-CCQAHDQCQ-008-2018 | 008-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco gluconato de calcio 10% 10 ML x 100 EC caja x 100 ampollas  | 2,96                       | 8        | 0,3700          | 2,96     | 0,00 | 2,96                         | 9/2/2018                 | FRESENIUS KABI - MEDISUMO                       |
| 8              | IC-CCQAHDQCQ-009-2018 | 009-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco lamotrigina comp 25 MG                                      | 1.964,63                   | 15.000   | 0,1261          | 1.891,50 | 0,00 | 1.891,50                     | 9/2/2018                 | GRUNENTHAL ECUATORIANA CIA LTDA                 |
| 9              | IC-CCQAHDQCQ-010-2018 | 010-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco midazolam 50 MG/10 ML FLEX x 20 caja x 20 ampollas          | 40,00                      | 10       | 4,0000          | 40,00    | 0,00 | 40,00                        | 9/2/2018                 | FRESENIUS KABI - MEDISUMO                       |
| 10             | IC-CCQAHDQCQ-011-2018 | 011-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco norepinefrina líquido parenteral 4 MG/ML                    | 218,40                     | 20       | 6,2000          | 124,00   | 0,00 | 124,00                       | 9/2/2018                 | ADVENTURETE AM                                  |
| 11             | IC-CCQAHDQCQ-012-2018 | 012-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco ácido tranexámico líquido parenteral 500 MG/ML              | 116,00                     | 40       | 2,9000          | 116,00   | 0,00 | 116,00                       | 9/2/2018                 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE                   |
| 12             | IC-CCQAHDQCQ-013-2018 | 013-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco efedrina sulfato 60 MG/1 ML x 100                           | 22,80                      | 60       | 0,3500          | 21,00    | 0,00 | 21,00                        | 9/2/2018                 | FRESENIUS KABI - MEDISUMO                       |
| 13             | IC-CCQAHDQCQ-014-2018 | 014-FARM-2018                                           | Adquisición de fármaco omeprazol líquido parenteral 40 MG                          | 52,50                      | 30       | 1,7500          | 52,50    | 0,00 | 52,50                        | 9/2/2018                 | ADVENTURETE AM                                  |
| 14             | IC-CCQAHDQCQ-015-2018 | 015-FARM-2018                                           | Adquisición de amiodarona líquido parenteral 50 MG/ML                              | 34,80                      | 10       | 2,0900          | 20,90    | 0,00 | 20,90                        | 9/2/2018                 | BIO AMIGA                                       |

|    |                       |                |                                                                                                                                                                                                                               |          |        |         |          |        |          |           |                                                 |
|----|-----------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|----------|--------|----------|-----------|-------------------------------------------------|
| 15 | IC-CCQAHDQCQ-016-2018 | 016-FARM-2018  | Adquisición de fármaco levonorgestrel + etinilestradiol sólido oral 150MCG + 30 MCG                                                                                                                                           | 505,51   | 4.956  | 0,1020  | 505,51   | 0,00   | 505,51   | 9/2/2018  | BIO AMIGA                                       |
| 16 | IC-CCQAHDQCQ-017-2018 | 017-FARM-2018  | Adquisición de fármaco manitol 20% solución inyectable 500 ML osmorin                                                                                                                                                         | 44,00    | 10     | 4,4000  | 44,00    | 0,00   | 44,00    | 9/2/2018  | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA. |
| 17 | IC-CCQAHDQCQ-018-2018 | 018-FARM-2018  | Adquisición de fármaco complejo B líquido parenteral 100 MG                                                                                                                                                                   | 3.586,00 | 2.000  | 0,6500  | 1.300,00 | 0,00   | 1.300,00 | 9/2/2018  | ADVENTURETEAM                                   |
| 18 | IC-CCQAHDQCQ-019-2018 | 019-FARM-2018  | Adquisición de fármaco gabapentina Cap 300 MG                                                                                                                                                                                 | 3.840,00 | 24.000 | 0,1600  | 3.840,00 | 0,00   | 3.840,00 | 9/2/2018  | GRUNENTHAL ECUATORIANA CIA LTDA                 |
| 19 | IC-CCQAHDQCQ-020-2018 | 020-FARM-2018  | Adquisición de fármaco ipratropio bromuro líquido para nebulización 0,25 MG/ML                                                                                                                                                | 650,00   | 100    | 6,5000  | 650,00   | 0,00   | 650,00   | 9/2/2018  | BIO AMIGA                                       |
| 20 | IC-CCQAHDQCQ-021-2018 | 021-FARM-2018  | Adquisición de fármaco mometasona 50 MCG                                                                                                                                                                                      | 6.900,00 | 1.500  | 4,6000  | 6.900,00 | 0,00   | 6.900,00 | 9/2/2018  | NOVARTIS                                        |
| 21 | IC-CCQAHDQCQ-022-2018 | 022-FARM-2018  | Adquisición de fármaco paracetamol líquido parenteral 10 MG/ML                                                                                                                                                                | 1.264,50 | 450    | 2,8100  | 1.264,50 | 0,00   | 1.264,50 | 9/2/2018  | BIO AMIGA                                       |
| 22 | IC-CCQAHDQCQ-023-2018 | 023-FARM-2018  | Adquisición de fármaco insulina humana (acción rápida) líquido parenteral 100 UI/ML                                                                                                                                           | 6.963,75 | 619    | 11,2500 | 6.963,75 | 0,00   | 6.963,75 | 9/2/2018  | BIO AMIGA                                       |
| 23 | IC-CCQAHDQCQ-024-2018 | 001-2018-ENFER | ACEITE LUBRICANTE PARA INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO                                                                                                                                                                                | 435,80   | 10     | 25,00   | 250,00   | 30,00  | 280,00   | 19/2/2018 | B. BRAUN MEDICAL S.A.                           |
| 24 | IC-CCQAHDQCQ-025-2018 | 002-2018-ENFER | AGUJA PARA PUNCIÓN LUMBAR, NO. 27 X 6 - 7.5CM. CON ADAPTADOR LUER LOCK, MANDRIL METÁLICO, ESTÉRIL, DESCARTABLE.                                                                                                               | 2.237,84 | 320    | 4,90    | 1.568,00 | 188,16 | 1.756,16 | 19/2/2018 | B. BRAUN MEDICAL S.A.                           |
| 25 | IC-CCQAHDQCQ-026-2018 | 003-2018-ENFER | ALFOMBRA ANTIBACTERIANA, 60 CM X 115 CM (+/- 5 CM)                                                                                                                                                                            | 6.800,00 | 40     | 170,00  | 6.800,00 | 816,00 | 7.616,00 | 19/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                    |
| 26 | IC-CCQAHDQCQ-027-2018 | 004-2018-ENFER | ALGODÓN HIDRÓFILO, PAQUETE CORTADO EN ROLLOS, 450 G -500 G                                                                                                                                                                    | 2.632,00 | 400    | 5,07    | 2.028,00 | 243,36 | 2.271,36 | 19/2/2018 | GROUP MEDICA                                    |
| 27 | IC-CCQAHDQCQ-028-2018 | 005-2018-ENFER | APÓSITO TRANSPARENTE CON ALMOHADILLA ABSORBENTE, 6.5 CM X 5 CM                                                                                                                                                                | 920,00   | 800    | 1,15    | 920,00   | 110,40 | 1.030,40 | 19/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                    |
| 28 | IC-CCQAHDQCQ-029-2018 | 006-2018-ENFER | APÓSITO TRANSPARENTE CON ALMOHADILLA ABSORBENTE DE 15.5 X 8.5 CM, CON MARCO, ESTÉRIL.                                                                                                                                         | 1.380,00 | 1.200  | 1,15    | 1.380,00 | 165,60 | 1.545,60 | 19/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                    |
| 29 | IC-CCQAHDQCQ-030-2018 | 007-2018-ENFER | BOLSA PARA COLOSTOMÍA DRENABLE CON FILTRO IMPERMEABLE Y CARBÓN ACTIVADO, Y CIERRE DE ROLLO SIN PINZA Y PANEL DE PROTECCIÓN, MAS BARRERA PROTECTORA CUTÁNEA RECORTABLE, CON ARO FLOTANTE AJUSTABLE A LA BOLSA DE 44, 57, 70 MM | 6.931,90 | 515    | 13,46   | 6.931,90 | 831,83 | 7.763,73 | 19/2/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA.  |
| 30 | IC-CCQAHDQCQ-031-2018 | 008-2018-ENFER | BOLSA PARA DRENAJE URINARIO, ADULTO, CON VÁLVULA ANTIREFLUJO                                                                                                                                                                  | 245,00   | 500    | 0,49    | 245,00   | 29,40  | 274,40   | 19/2/2018 | GROUP MEDICA                                    |
| 31 | IC-CCQAHDQCQ-032-2018 | 009-2018-ENFER | CUBRE ZAPATOS QUIRÚRGICOS                                                                                                                                                                                                     | 2.718,00 | 12.000 | 0,16    | 1.872,00 | 224,64 | 2.096,64 | 19/2/2018 | FAMEDIC                                         |

|    |                      |                |                                                                                                                                                              |          |        |       |          |        |          |           |                               |
|----|----------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------|----------|--------|----------|-----------|-------------------------------|
| 32 | IC-CCQAHDCQ-033-2018 | 010-2018-ENFER | CÁNULA NASAL DE OXÍGENO, ADULTO                                                                                                                              | 82,88    | 100    | 0,55  | 55,00    | 6,60   | 61,60    | 19/2/2018 | GROUP MEDICA                  |
| 33 | IC-CCQAHDCQ-034-2018 | 011-2018-ENFER | CATÉTER INTRAVENOSO 18 G CON ALETAS                                                                                                                          | 1.370,00 | 1.000  | 1,19  | 1.190,00 | 142,80 | 1.332,80 | 19/2/2018 | B. BRAUN MEDICAL S.A.         |
| 34 | IC-CCQAHDCQ-035-2018 | 012-2018-ENFER | CATÉTER PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES, 16 FR, 60 CM                                                                                                         | 91,20    | 240    | 0,38  | 91,20    | 10,94  | 102,14   | 19/2/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE |
| 35 | IC-CCQAHDCQ-036-2018 | 013-2018-ENFER | CATÉTER PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES, 18 FR                                                                                                                | 57,00    | 100    | 0,57  | 57,00    | 6,84   | 63,84    | 19/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO  |
| 36 | IC-CCQAHDCQ-037-2018 | 014-2018-ENFER | CINTA PARA MARCAR INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO                                                                                                                    | 191,49   | 3      | 63,83 | 191,49   | 22,98  | 214,47   | 19/2/2018 | DIGUERCORP SA                 |
| 37 | IC-CCQAHDCQ-038-2018 | 015-2018-ENFER | CIRCUITO UNIVERSAL PARA MÁQUINA DE ANESTESIA, ADULTO                                                                                                         | 1.450,00 | 50     | 29,00 | 1.450,00 | 174,00 | 1.624,00 | 19/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO  |
| 38 | IC-CCQAHDCQ-039-2018 | 016-2018-ENFER | CLIPS PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA.                                                                                                                            | 4.170,00 | 166    | 25,00 | 4.150,00 | 498,00 | 4.648,00 | 19/2/2018 | ECUASURGICAL                  |
| 39 | IC-CCQAHDCQ-040-2018 | 017-2018-ENFER | ELECTRODO, ADULTO                                                                                                                                            | 1.260,00 | 3.000  | 0,42  | 1.260,00 | 151,20 | 1.411,20 | 19/2/2018 | DIGUERCORP SA                 |
| 40 | IC-CCQAHDCQ-041-2018 | 018-2018-ENFER | ELECTRODO, PEDIÁTRICO                                                                                                                                        | 84,00    | 200    | 0,42  | 84,00    | 10,08  | 94,08    | 19/2/2018 | DIGUERCORP SA                 |
| 41 | IC-CCQAHDCQ-042-2018 | 019-2018-ENFER | BRAZALETE PARA MONITOR DE PRESIÓN ARTERIAL NO INVASIVA, DESCARTABLE, UNA SOLA LÍNEA, CON ADAPTADOR EN EL EXTREMO, SUPERFICIE DE CIERRE ADHERENTE CON VELCRO. | 182,16   | 6      | 30,36 | 182,16   | 21,86  | 204,02   | 19/2/2018 | HADLAI                        |
| 42 | IC-CCQAHDCQ-043-2018 | 020-2018-ENFER | EQUIPO VENOCLISIS, FOTOSENSIBLE                                                                                                                              | 1.050,00 | 500    | 1,28  | 640,00   | 76,80  | 716,80   | 19/2/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE |
| 43 | IC-CCQAHDCQ-044-2018 | 021-2018-ENFER | ESPARADRAPO MICROPOROSO, 1.25 CM X 9.1 M                                                                                                                     | 1.806,00 | 600    | 3,01  | 1.806,00 | 216,72 | 2.022,72 | 19/2/2018 | HADLAI                        |
| 44 | IC-CCQAHDCQ-045-2018 | 022-2018-ENFER | ESPARADRAPO MICROPOROSO, COLOR PIEL, 2.5 CM X 9.1 M                                                                                                          | 1.775,00 | 500    | 3,55  | 1.775,00 | 213,00 | 1.988,00 | 20/2/2018 | DIGUERCORP SA                 |
| 45 | IC-CCQAHDCQ-046-2018 | 023-2018-ENFER | ESPARADRAPO MICROPOROSO, 7.6 CM X 9.1 M                                                                                                                      | 260,00   | 50     | 5,20  | 260,00   | 31,20  | 291,20   | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                  |
| 46 | IC-CCQAHDCQ-047-2018 | 024-2018-ENFER | BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO PARA ESTERILIZAR A GAS O VAPOR, 9 CM X 23 CM                                                                                     | 36,00    | 200    | 0,08  | 16,00    | 1,92   | 17,92    | 20/2/2018 | GLOMEDICAL                    |
| 47 | IC-CCQAHDCQ-048-2018 | 025-2018-ENFER | BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR A GAS O VAPOR, 30 CM X 42 CM                                                                                   | 103,00   | 100    | 1,03  | 103,00   | 12,36  | 115,36   | 20/2/2018 | DIGUERCORP SA                 |
| 48 | IC-CCQAHDCQ-051-2018 | 028-2018-ENFER | GUANTES QUIRÚRGICOS Nº 8                                                                                                                                     | 219,00   | 300    | 0,73  | 219,00   | 26,28  | 245,28   | 20/2/2018 | DIGUERCORP SA                 |
| 49 | IC-CCQAHDCQ-053-2018 | 030-2018-ENFER | JERINGA 10 ML, 21 G, 1 1/2"                                                                                                                                  | 4.000,00 | 20.000 | 0,20  | 4.000,00 | 480,00 | 4.480,00 | 20/2/2018 | HADLAI                        |
| 50 | IC-CCQAHDCQ-054-2018 | 031-2018-ENFER | LÁMINA TUBULAR PARA ESTERILIZACIÓN A VAPOR Y GAS, 10 CM X 200M                                                                                               | 543,84   | 12     | 30,91 | 370,92   | 44,51  | 415,43   | 20/2/2018 | GLOMEDICAL                    |
| 51 | IC-CCQAHDCQ-055-2018 | 032-2018-ENFER | LÁMINA TUBULAR PARA ESTERILIZACIÓN A VAPOR Y GAS, 7.5 CM X 200M                                                                                              | 123,48   | 3      | 23,19 | 69,57    | 8,35   | 77,92    | 20/2/2018 | GLOMEDICAL                    |
| 52 | IC-CCQAHDCQ-056-2018 | 033-2018-ENFER | GEL LUBRICANTE                                                                                                                                               | 1.036,80 | 144    | 1,95  | 280,80   | 33,70  | 314,50   | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                  |
| 53 | IC-CCQAHDCQ-057-2018 | 034-2018-ENFER | MASCARILLA QUIRÚRGICA, TIRAS, TAMAÑO ESTÁNDAR                                                                                                                | 505,50   | 15.000 | 0,033 | 495,00   | 59,40  | 554,40   | 20/2/2018 | FAMEDIC                       |

|    |                      |                |                                                                                                                                                                  |          |       |        |          |        |          |           |                                                |
|----|----------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|--------|----------|--------|----------|-----------|------------------------------------------------|
| 54 | IC-CCQAHDCQ-058-2018 | 035-2018-ENFER | PASTA PROTECTORA PARA PIEL PERIOSTOMAL, PARA USO EN OSTOMÍAS Y FÍSTULAS PARA SELLADO PERFECTO Y EVITAR IRRITACIÓN, COMPUESTO A BASE DE BUTYL MONOESTER DE PVM/MA | 3.566,64 | 132   | 25,00  | 3.300,00 | 396,00 | 3.696,00 | 20/2/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA. |
| 55 | IC-CCQAHDCQ-060-2018 | 037-2018-ENFER | POLVO REGENERADOR DE PIEL                                                                                                                                        | 2.100,00 | 70    | 27,86  | 1.950,20 | 234,02 | 2.184,22 | 20/2/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA. |
| 56 | IC-CCQAHDCQ-061-2018 | 038-2018-ENFER | PROTECTOR ABSORBENTE DE CAMA                                                                                                                                     | 1.806,00 | 4.300 | 0,42   | 1.806,00 | 216,72 | 2.022,72 | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                                   |
| 57 | IC-CCQAHDCQ-062-2018 | 039-2018-ENFER | BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR A PERÓXIDO DE HIDRÓGENO, 250 MM X 70 M                                                                             | 1.110,00 | 4     | 143,06 | 572,24   | 68,67  | 640,91   | 20/2/2018 | GLOMEDICAL                                     |
| 58 | IC-CCQAHDCQ-063-2018 | 040-2018-ENFER | BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR A PERÓXIDO DE HIDRÓGENO, 300 MM X 100 M                                                                            | 1.332,00 | 4     | 171,67 | 686,68   | 82,40  | 769,08   | 20/2/2018 | GLOMEDICAL                                     |
| 59 | IC-CCQAHDCQ-064-2018 | 041-2018-ENFER | BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR A PERÓXIDO DE HIDRÓGENO, 350 MM X 70 M                                                                             | 777,00   | 2     | 236,95 | 473,90   | 56,87  | 530,77   | 20/2/2018 | GLOMEDICAL                                     |
| 60 | IC-CCQAHDCQ-065-2018 | 042-2018-ENFER | JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL PARA EL LAVADO DE MANOS, CON TRICLOSAN AL 1% Y EMOLIENTES PARA PROTEGER LA PIEL.                                                     | 2.420,00 | 400   | 4,01   | 1.604,00 | 192,48 | 1.796,48 | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                                   |
| 61 | IC-CCQAHDCQ-066-2018 | 043-2018-ENFER | SHAMPOO QUIRÚRGICO DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4% .                                                                                                          | 360,00   | 20    | 18,00  | 360,00   | 43,20  | 403,20   | 20/2/2018 | HEALTH AND LIFE                                |
| 62 | IC-CCQAHDCQ-067-2018 | 044-2018-ENFER | CATÉTER URINARIO URETRAL, 16 FR, DOS VÍAS                                                                                                                        | 16,80    | 20    | 0,84   | 16,80    | 2,02   | 18,82    | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                                   |
| 63 | IC-CCQAHDCQ-068-2018 | 045-2018-ENFER | CATÉTER URINARIO URETRAL, 12 FR, DOS VÍAS                                                                                                                        | 45,00    | 50    | 0,90   | 45,00    | 5,40   | 50,40    | 20/2/2018 | HEALTH AND LIFE                                |
| 64 | IC-CCQAHDCQ-069-2018 | 046-2018-ENFER | CATÉTER URINARIO URETRAL, 14 FR, DOS VÍAS                                                                                                                        | 80,64    | 96    | 0,84   | 80,64    | 9,68   | 90,32    | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                                   |
| 65 | IC-CCQAHDCQ-070-2018 | 047-2018-ENFER | SONDA NASOGÁSTRICA DE LEVIN, NO.14 X 120 CM., SILICONIZADA SUAVE, ESTÉRIL, DESCARTABLE.                                                                          | 20,40    | 30    | 0,68   | 20,40    | 2,45   | 22,85    | 20/2/2018 | HADLAI                                         |
| 66 | IC-CCQAHDCQ-071-2018 | 048-2018-ENFER | SONDA NÉLATON, 10 FR                                                                                                                                             | 237,60   | 360   | 0,27   | 97,20    | 11,66  | 108,86   | 20/2/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE                  |
| 67 | IC-CCQAHDCQ-073-2018 | 050-2018-ENFER | SONDA NÉLATON, 14 FR                                                                                                                                             | 194,40   | 720   | 0,27   | 194,40   | 23,33  | 217,73   | 20/2/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE                  |
| 68 | IC-CCQAHDCQ-074-2018 | 051-2018-ENFER | SONDA NÉLATON, 16 FR, 50 CM                                                                                                                                      | 177,00   | 300   | 0,59   | 177,00   | 21,24  | 198,24   | 20/2/2018 | HADLAI                                         |
| 69 | IC-CCQAHDCQ-075-2018 | 052-2018-ENFER | SUTURA MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO NO 2/0 DOBLE AGUJA PUNTA REDONDA 1/2 CÍRC. LONG. 25-26MM, CUERDA 16-18MM., LARGO DE HEBRA 45-75CM., ESTÉRIL.               | 2.632,50 | 390   | 6,75   | 2.632,50 | 315,90 | 2.948,40 | 20/2/2018 | HADLAI                                         |

|    |                     |                |                                                                                                                                                                    |          |       |        |          |        |          |           |                                                |
|----|---------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|--------|----------|--------|----------|-----------|------------------------------------------------|
| 70 | IC-CCQAHCQ-076-2018 | 053-2018-ENFER | APÓSITO TRANSPARENTE CON PUERTO, MARCO Y ETIQUETA DE ROTULACIÓN CON CINTAS ADHESIVAS PARA FIJACIÓN DE VÍA CENTRAL, MEDIDAS APROXIMADAS DE 8.5 X 10.5 CM., ESTÉRIL. | 117,00   | 100   | 1,17   | 117,00   | 14,04  | 131,04   | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                                   |
| 71 | IC-CCQAHCQ-077-2018 | 054-2018-ENFER | TEST DE BOWIE & DICK                                                                                                                                               | 293,40   | 1     | 293,40 | 293,40   | 35,21  | 328,61   | 20/2/2018 | MS DISTRIBUCIONES                              |
| 72 | IC-CCQAHCQ-078-2018 | 055-2018-ENFER | TUBO ENDOTRAQUEAL I.D. 7.0 MM, CON BALÓN                                                                                                                           | 120,42   | 60    | 1,25   | 75,00    | 9,00   | 84,00    | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                                   |
| 73 | IC-CCQAHCQ-079-2018 | 056-2018-ENFER | TUBO ENDOTRAQUEAL I.D. 7.5 MM, CON BALÓN                                                                                                                           | 61,80    | 30    | 1,25   | 37,50    | 4,50   | 42,00    | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                                   |
| 74 | IC-CCQAHCQ-080-2018 | 057-2018-ENFER | TUBO ENDOTRAQUEAL I.D. 8.0 MM, CON BALÓN                                                                                                                           | 25,00    | 20    | 1,25   | 25,00    | 3,00   | 28,00    | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                                   |
| 75 | IC-CCQAHCQ-081-2018 | 058-2018-ENFER | VENDA DE ALGODÓN, 4"                                                                                                                                               | 40,25    | 70    | 0,34   | 23,80    | 2,86   | 26,66    | 20/2/2018 | HEALTH AND LIFE                                |
| 76 | IC-CCQAHCQ-082-2018 | 059-2018-ENFER | YODO POVIDONA, JABÓN LÍQUIDO AL 7.5%                                                                                                                               | 494,50   | 50    | 9,89   | 494,50   | 59,34  | 553,84   | 20/2/2018 | GROUP MEDICA                                   |
| 77 | IC-CCQAHCQ-083-2018 | 060-2018-ENFER | YODO POVIDONA, SOLUCIÓN AL 10%                                                                                                                                     | 1.494,00 | 150   | 9,96   | 1.494,00 | 179,28 | 1.673,28 | 20/2/2018 | HADLAI                                         |
| 78 | IC-CCQAHCQ-084-2018 | 061-2018-ENFER | PAÑAL PARA ADULTO, TALLA MEDIANO                                                                                                                                   | 2.436,00 | 4.350 | 0,56   | 2.436,00 | 292,32 | 2.728,32 | 20/2/2018 | HEALTH AND LIFE                                |
| 79 | IC-CCQAHCQ-085-2018 | 062-2018-ENFER | GEL ABSORBENTE HIDRATANTE CON ACIDO BÓRICO 0,50 GR                                                                                                                 | 180,20   | 5     | 36,04  | 180,20   | 21,62  | 201,82   | 20/2/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA. |
| 80 | IC-CCQAHCQ-086-2018 | 063-2018-ENFER | APÓSITO HIDROCOLOIDE, GRUESO, 10 CM X 10 CM                                                                                                                        | 1.638,00 | 180   | 9,10   | 1.638,00 | 196,56 | 1.834,56 | 20/2/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA. |
| 81 | IC-CCQAHCQ-087-2018 | 064-2018-ENFER | APÓSITO HIDROCOLOIDE, EXTRAFINO, 5 CM X 20 CM                                                                                                                      | 1.504,80 | 180   | 8,36   | 1.504,80 | 180,58 | 1.685,38 | 20/2/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA. |
| 82 | IC-CCQAHCQ-088-2018 | 065-2018-ENFER | TAPÓN NASAL DE ESPONJA SINTÉTICA CON CÁNULA INTERMEDIA, ESTÉRIL.                                                                                                   | 5.340,00 | 200   | 26,70  | 5.340,00 | 640,80 | 5.980,80 | 20/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 83 | IC-CCQAHCQ-089-2018 | 066-2018-ENFER | PAPEL CREPADO, 120 CM X 120 CM, AZUL                                                                                                                               | 2.250,00 | 3.000 | 0,75   | 2.250,00 | 270,00 | 2.520,00 | 20/2/2018 | GLOMEDICAL                                     |
| 84 | IC-CCQAHCQ-090-2018 | 067-2018-ENFER | PAPEL CREPADO VERDE, PARA ESTERILIZAR PAQUETES.                                                                                                                    | 900,00   | 1.200 | 0,75   | 900,00   | 108,00 | 1.008,00 | 20/2/2018 | GLOMEDICAL                                     |
| 85 | IC-CCQAHCQ-091-2018 | 068-2018-ENFER | VENDA ELÁSTICA CON ÓXIDO DE ZINC, 10 CM X 10 CM                                                                                                                    | 5.272,20 | 180   | 29,29  | 5.272,20 | 632,66 | 5.904,86 | 20/2/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA. |
| 86 | IC-CCQAHCQ-092-2018 | 069-2018-ENFER | MALLA TUBULAR (ESTOKINETE) DE 15 CM. X 25 M. DE 100% ALGODÓN, TEJIDO, ELÁSTICO, ESTERILIZABLE (AUTOCLAVE A 121°)                                                   | 90,72    | 2     | 45,36  | 90,72    | 10,89  | 101,61   | 20/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |

|    |                       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |     |        |          |        |          |           |                                                |
|----|-----------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|--------|----------|--------|----------|-----------|------------------------------------------------|
| 87 | IC-CCQAHDQCQ-093-2018 | 070-2018-ENFER | MANGUERAS PARA INSUFLACIÓN DE CO2, CON FILTRO ESTÉRIL, DESCARTABLE.                                                                                                                                                                                                                                      | 760,00   | 20  | 38,00  | 760,00   | 91,20  | 851,20   | 20/2/2018 | ECUASURGICAL                                   |
| 88 | IC-CCQAHDQCQ-094-2018 | 071-2018-ENFER | SUTURA MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO NO 1 AGUJA PUNTA REDONDA 1/2 CÍRC. LONG. 35-37MM, CUERDA 24MM, LARGO DE HEBRA 45-75CM., ESTÉRIL.                                                                                                                                                                   | 1.004,40 | 216 | 4,65   | 1.004,40 | 120,53 | 1.124,93 | 20/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 89 | IC-CCQAHDQCQ-095-2018 | 072-2018-ENFER | SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NO 3/0 AGUJA, PUNTA CORTANTE, LONG. 24-26MM, CUERDA 16-18MM, ESTÉRIL. 3/8 DE CIRCULO. LARGO DE LA HEBRA 75 CM O MAS                                                                                                                                                        | 890,00   | 400 | 1,88   | 752,00   | 90,24  | 842,24   | 20/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 90 | IC-CCQAHDQCQ-096-2018 | 073-2018-ENFER | TROCAR DE 5MM. PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA, CON CONECTOR LUER LOCK, CON SISTEMA DE SEGURIDAD, PUNZÓN METÁLICO CON CUCHILLA LINEAL EN FORMA DE V, CÁNULA RADIOPACA, SISTEMA ANTIFUGA DE CO2, ESTÉRIL DESCARTABLE.                                                                                          | 6.750,00 | 45  | 150,00 | 6.750,00 | 810,00 | 7.560,00 | 20/2/2018 | ECUASURGICAL                                   |
| 91 | IC-CCQAHDQCQ-097-2018 | 074-2018-ENFER | TROCAR DE 10 A 11 MM. PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA CON CONECTOR LUER LOCK PARA CO2 CON SISTEMA DE SEGURIDAD AUTOMÁTICO PARA PROTEGER EL PUNZÓN, CON ESTRÍAS DE FIJACIÓN A LA PARED, ARISTAS DILATADORAS QUE PERMITA LA VISIÓN DIRECTA, CON REDUCTOR A 5.5 MM RECUBIERTO DE SILICONA, ESTÉRIL, DESCARTABLE. | 6.880,00 | 43  | 160,00 | 6.880,00 | 825,60 | 7.705,60 | 20/2/2018 | ECUASURGICAL                                   |
| 92 | IC-CCQAHDQCQ-098-2018 | 075-2018-ENFER | APÓSITO DE CARBÓN ACTIVADO CON PLATA, 10 CM X 20 CM                                                                                                                                                                                                                                                      | 3.239,00 | 100 | 32,39  | 3.239,00 | 388,68 | 3.627,68 | 20/2/2018 | MEDITOP                                        |
| 93 | IC-CCQAHDQCQ-099-2018 | 076-2018-ENFER | APÓSITO DE ESPUMA CON POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA AL 0,5 %, 15 X 15 CM.                                                                                                                                                                                                                                   | 3.000,00 | 100 | 30,00  | 3.000,00 | 360,00 | 3.360,00 | 20/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 94 | IC-CCQAHDQCQ-100-2018 | 077-2018-ENFER | APÓSITO DE CLORURO DE DIALQUILCARBAMILO (DACC), 10 CM X 10 CM                                                                                                                                                                                                                                            | 3.654,00 | 180 | 20,30  | 3.654,00 | 438,48 | 4.092,48 | 20/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 95 | IC-CCQAHDQCQ-102-2018 | 079-2018-ENFER | BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR A GAS O VAPOR, 40 CM X 40 CM                                                                                                                                                                                                                               | 342,00   | 600 | 0,52   | 312,00   | 37,44  | 349,44   | 21/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 96 | IC-CCQAHDQCQ-103-2018 | 080-2018-ENFER | BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR A GAS O VAPOR, 5 CM X 10 CM                                                                                                                                                                                                                                | 39,00    | 300 | 0,08   | 24,00    | 2,88   | 26,88    | 21/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 97 | IC-CCQAHDQCQ-104-2018 | 081-2018-ENFER | BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR A GAS O VAPOR, 7 CM X 14 CM                                                                                                                                                                                                                                | 105,00   | 300 | 0,09   | 27,00    | 3,24   | 30,24    | 21/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 98 | IC-CCQAHDQCQ-107-2018 | 084-2018-ENFER | MARCADORES DE PIEL                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 25,20    | 12  | 2,10   | 25,20    | 3,02   | 28,22    | 21/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 99 | IC-CCQAHDQCQ-108-2018 | 085-2018-ENFER | CAL SODADA                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2.520,00 | 60  | 42,00  | 2.520,00 | 302,40 | 2.822,40 | 21/2/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA. |

|     |                      |                    |                                                                                                                                                                                                         |          |     |          |          |        |          |           |                                                |
|-----|----------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|----------|--------|----------|-----------|------------------------------------------------|
| 100 | IC-CCQAHDCQ-109-2018 | 086-2018-ENFER     | PINZA DESCARTABLE ENDOSCÓPICA PARA SISTEMA DE LIGASURE DE SELLADO DE VASOS PARA DISECCIÓN, AGARRE, SUJECIÓN, CORTE Y LIGACIÓN DE VASOS. (ESPECIFICAR DIMENSIONES).                                      | 3.800,00 | 4   | 950,00   | 3.800,00 | 456,00 | 4.256,00 | 21/2/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA. |
| 101 | IC-CCQAHDCQ-111-2018 | 088-2018-ENFER     | PINZAS PARA GASTROSCOPIO REUTILIZABLE TIPO ESTÁNDAR, INSERCIÓN MÁXIMA PORCIÓN, DIÁMETRO 2,4, LONGITUD DE TRABAJO 1550, SIN AGUJA, COPAS FENESTRADAS, COMPATIBLE CON CANAL 2,8 A 3,2MM, DIÁMETRO 3,7 A 6 | 1.960,00 | 4   | 490,00   | 1.960,00 | 235,20 | 2.195,20 | 21/2/2018 | ELITE SCOPE                                    |
| 102 | IC-CCQAHDCQ-112-2018 | 089-2018-ENFER     | CEPILLOS DE LIMPIEZA PARA GASTROSCOPIO REUTILIZABLE, CEPILLO DE LIMPIEZA WB3212FW2, WB3218FW2, WB3224FW2                                                                                                | 480,00   | 4   | 120,00   | 480,00   | 57,60  | 537,60   | 21/2/2018 | ELITE SCOPE                                    |
| 103 | IC-CCQAHDCQ-113-2018 | 090-2018-ENFER     | SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NO. 10/0, AGUJA PUNTA ESPÁTULA 3/8 CÍRCULO, LONGITUD 6.5MM, CUERDA 5MM, LARGO DE HEBRA 45-75CM, ESTÉRIL, DOBLE AGUJA                                                      | 5.400,00 | 300 | 18,00    | 5.400,00 | 648,00 | 6.048,00 | 21/2/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                   |
| 104 | IC-CCQAHDCQ-115-2018 | 411191101-002-2018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPOS DE DENSITOMETRÍA ÓSEA                                                                                                                                 | 5.850,00 | 3   | 1.950,00 | 5.850,00 | 702,00 | 6.552,00 | 22/2/2018 | FIBA MEDICAL CIA. LTDA.                        |
| 105 | IC-CCQAHDCQ-116-2018 | 120                | ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES MAGISTRALES/ LITROS DE SOLUCIÓN LUGOL                                                                                                                                         | 302,00   | 3   | 25,00    | 75,00    | 0,00   | 75,00    | 23/2/2018 | HÉCTOR RODRIGO TOAPANTA HIDALGO                |
|     |                      |                    | ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES MAGISTRALES/ LITROS DE ÁCIDO ACÉTICO AL 5%                                                                                                                                    |          | 3   | 14,00    | 42,00    | 0,00   | 42,00    |           |                                                |
|     |                      |                    | ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES MAGISTRALES/ LITROS DE SOLUCIÓN LUGOL/ LITROS DE SOLUCIÓN DE BISULFITO DE SODIO                                                                                               |          | 2   | 9,00     | 18,00    | 0,00   | 18,00    |           |                                                |
|     |                      |                    | ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES MAGISTRALES/ LITROS DE SOLUCIÓN LUGOL/ FRASCOS POR 10 ML DE CLORURO TÈRRICO                                                                                                   |          | 14  | 8,00     | 112,00   | 0,00   | 112,00   |           |                                                |
|     |                      |                    | ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES MAGISTRALES/ LITROS DE SOLUCIÓN LUGOL/ FRASCOS POR 5ML ÁCIDO TRICLOROACÉTICO AL 85%                                                                                           |          | 5   | 11,00    | 55,00    | 0,00   | 55,00    |           |                                                |
| 106 | IC-CCQAHDCQ-118-2018 | 001-2018           | ELABORACIÓN DE CARTELAS INFORMATIVAS PARA EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y MÉDICO                                                                                                                           | 5.085,00 | 1   | 5.085,00 | 5.085,00 | 610,20 | 5.695,20 | 23/2/2018 | SERVICIOS GRÁFICOS- LUIS EDUARDO ORTÍZ RUÍZ    |
| 107 | IC-CCQAHDCQ-119-2018 | 411191101-004-2018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL ECÓGRAFO PORTÁTIL T3000 DE CIRUGÍA VASCULAR                                                                                                                   | 750,00   | 3   | 250,00   | 750,00   | 90,00  | 840,00   | 26/2/2018 | GOLD HEALTH                                    |
| 108 | IC-CCQAHDCQ-114-2018 | 091-2018-ODONT     | CONO DE PAPEL SERIE 15-40                                                                                                                                                                               | 156,00   | 50  | 3,12     | 156,00   | 18,72  | 174,72   | 1/3/2018  | PRODONTOM ED S.A.                              |
| 109 | IC-CCQAHDCQ-116-2018 | 093-2018-ODONT     | LIMA ENDODONTICA TIPO K NRO. 15-40 25 MM                                                                                                                                                                | 159,50   | 25  | 6,38     | 159,50   | 19,14  | 178,64   | 1/3/2018  | PRODONTOM ED S.A.                              |

|     |                      |                    |                                                                                                             |          |        |          |          |        |          |           |                                       |
|-----|----------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|----------|--------|----------|-----------|---------------------------------------|
| 110 | IC-CCQAHDQC-117-2018 | 094-2018-ODONT     | LIMAS PRESERIES 6-8-10                                                                                      | 319,00   | 17     | 6,38     | 108,46   | 13,02  | 121,48   | 1/3/2018  | PRODONTOM ED S.A.                     |
| 111 | IC-CCQAHDQC-118-2018 | 095-2018-ODONT     | OXIDO DE ZINC                                                                                               | 37,20    | 5      | 4,36     | 21,80    | 2,62   | 24,42    | 1/3/2018  | PRODONTOM ED S.A.                     |
| 112 | IC-CCQAHDQC-119-2018 | 096-2018-ODONT     | PUNTAS PARA PULIR RESINAS , PIMPOLLO PARA TURBINA                                                           | 37,20    | 40     | 0,93     | 37,20    | 4,46   | 41,66    | 1/3/2018  | PRODONTOM ED S.A.                     |
| 113 | IC-CCQAHDQC-127-2018 | 004-2018           | MANTENIMIENTO DE EXTINTORES                                                                                 | 1.081,05 | 1      | 1.081,05 | 1.081,05 | 129,73 | 1.210,78 | 21/3/2018 | ECUATEPI S.A.                         |
| 114 | IC-CCQAHDQC-125-2018 | 411191101-008-2018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES                                                     | 6.970,00 | 10     | 697,00   | 6.970,00 | 836,40 | 7.806,40 | 23/3/2018 | COHECO S.A.                           |
| 115 | IC-CCQAHDQC-126-2018 | 411191101-009-2018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DEL SERVICIO DE FISIATRÍA                              | 6.220,00 | 27     | 230,37   | 6.220    | 746,40 | 6.966,4  | 23/3/2018 | MALUENDA Y BORJA MEDICAL SYSTEMS S.A. |
| 116 | IC-CCQAHDQC-128-2018 | 411191101-010-2018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS MÉDICOS EN LOS SERVICIOS DE RECUPERACIÓN Y HOSPITALIZACIÓN | 3.240,00 | 24     | 135,00   | 3.240    | 388,80 | 3.628,80 | 23/3/2018 | DISPROMEDICIA LTDA.                   |
| 117 | IC-CCQAHDQC-129-2018 | 411191101-011-2018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPAMIENTO EN EL SERVICIO DE LABORATORIO HISTOPATOLÓGICO        | 4.680,00 | 11     | 425,45   | 4.680    | 561,6  | 5.241,60 | 23/3/2018 | Henry Iván Caiza Casa                 |
| 118 | IC-CCQAHDQC-134-2018 | 125                | PARACETAMOL LIQUIDO PARENTERAL 10MG/MLx 100ml                                                               | 1.156,40 | 472    | 2,45     | 1.156,40 | 0,00   | 1.156,40 | 29/3/2018 | DIEMPHAR                              |
| 119 | IC-CCQAHDQC-135-2018 | 122                | INSULINA HUMANA (ACCION RAPIDA) LIQUIDO PARENTERAL 100 UI/ml frasco x 10                                    | 6.969,00 | 606    | 11,50    | 6.969,00 | 0,00   | 6.969,00 | 29/3/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE         |
| 120 | IC-CCQAHDQC-136-2018 | 123                | MAGALDRATO CON SIMETICONA LIQUIDO ORAL N/A                                                                  | 1.297,53 | 1.267  | 1,02     | 1.297,53 | 0,00   | 1.297,53 | 29/3/2018 | ITALCHEM ECUADOR S.A.                 |
| 121 | IC-CCQAHDQC-137-2018 | 126                | LEVONORGESTREL SOLIDO PARENTERAL (IMPLANTE SUBDERMICO) SOLIDO PARENTERAL 150 mg (2 varillas de 75 mg)       | 4.935,00 | 70     | 70,50    | 4.935,00 | 0,00   | 4.935,00 | 29/3/2018 | DIEMPHAR                              |
| 122 | IC-CCQAHDQC-138-2018 | 124                | ALOPURINOL SOLIDO ORAL SOLIDO ORAL 300 MG                                                                   | 5.576,00 | 69.700 | 0,08     | 5.576,00 | 0,00   | 5.576,00 | 29/3/2018 | DIEMPHAR                              |
| 123 | IC-CCQAHDQC-139-2018 | 135                | CLORTALIDONA SOLIDO ORAL SOLIDO ORAL 50 MG                                                                  | 2.788,00 | 41.000 | 0,07     | 2.870,00 | 0,00   | 2.870,00 | 5/4/2018  | GARCOS S.A.                           |
| 124 | IC-CCQAHDQC-140-2018 | 136                | ONDASETRON LIQUIDO PARENTERAL 2MG/DL                                                                        | 1.125,00 | 1.500  | 0,75     | 1.125,00 | 0,00   | 1.125,00 | 5/4/2018  | BIMERCU                               |
| 125 | IC-CCQAHDQC-141-2018 | 142                | RISPERIDONA SOLIDO ORAL SOLIDO ORAL 1 MG                                                                    | 2.864,40 | 9.548  | 0,30     | 2.864,40 | 0,00   | 2.864,40 | 5/4/2018  | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE         |
| 126 | IC-CCQAHDQC-142-2018 | 134                | BUTILESCOPOLAMINA LIQUIDO PARENTERAL 20MG/ML                                                                | 1.845,00 | 5.125  | 0,36     | 1.845,00 | 0,00   | 1.845,00 | 5/4/2018  | FRESENIUS KABI - MEDISUMO             |
| 127 | IC-CCQAHDQC-143-2018 | 132                | AZATIOPRINA SOLIDO ORAL 50 MG                                                                               | 1.100,00 | 2.000  | 0,55     | 1.100,00 | 0,00   | 1.100,00 | 5/4/2018  | LETERAGO DEL ECUADOR S.A.             |
| 128 | IC-CCQAHDQC-144-2018 | 146                | NISTATINA LIQUIDO ORAL 100000 UI                                                                            | 149,00   | 100    | 1,49     | 149,00   | 0,00   | 149,00   | 5/4/2018  | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE         |
| 129 | IC-CCQAHDQC-145-2018 | 145                | METOCLOPRAMIDA SOLIDO ORAL SOLIDO ORAL 10 mg                                                                | 748,80   | 31.200 | 0,024    | 748,80   | 0,00   | 748,80   | 5/4/2018  | D. COMERCIAL DEL VALLE                |

|     |                       |                    |                                                                                                                  |          |        |          |          |        |          |           |                                                                                     |
|-----|-----------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|----------|--------|----------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 130 | IC-CCQAHCDCQ-146-2018 | 140                | AMITRIPTILINA SOLIDO ORAL<br>SOLIDO ORAL 25 MG                                                                   | 1.950,00 | 30.000 | 0,07     | 1.950,00 | 0,00   | 1.950,00 | 5/4/2018  | VELEZ SUÁREZ<br>MARÍA<br>MONSERRATE                                                 |
| 131 | IC-CCQAHCDCQ-147-2018 | 131                | GLUCAGON SOLIDO PARENTERAL<br>1MG/ML x 5ML                                                                       | 953,40   | 30     | 31,78    | 953,40   | 0,00   | 953,40   | 5/4/2018  | LETERAGO DEL<br>ECUADOR S.A.                                                        |
| 132 | IC-CCQAHCDCQ-148-2018 | 138                | VACUNA ANTINEUMOCOCO<br>(POLISACARIDO Y CONJUGADO)<br>LIQUIDO PARENTERAL N/A                                     | 6.965,00 | 199    | 35,00    | 6.965,00 | 0,00   | 6.965,00 | 5/4/2018  | PFIZER CIA.<br>LTDA.                                                                |
| 133 | IC-CCQAHCDCQ-149-2018 | 141                | KETOROLACO LIQUIDO<br>PARENTERAL LIQUIDO PARENTERAL<br>30 MG/ML                                                  | 896,13   | 3.319  | 0,27     | 896,13   | 0,00   | 896,13   | 5/4/2018  | VELEZ SUÁREZ<br>MARÍA<br>MONSERRATE                                                 |
| 134 | IC-CCQAHCDCQ-150-2018 | 137                | ADENOSINA LIQUIDO PARENTERAL<br>3MG/ML                                                                           | 102,00   | 6      | 17,00    | 102,00   | 0,00   | 102,00   | 5/4/2018  | ADVENTURETE<br>AM                                                                   |
| 135 | IC-CCQAHCDCQ-151-2018 | 139                | ALPRAZOLAM SOLIDO ORAL<br>SOLIDO ORAL 0,5 MG                                                                     | 1.883,80 | 17.280 | 0,10     | 1.728,00 | 0,00   | 1.728,00 | 5/4/2018  | REPRESENTACI<br>ONES MOLINA<br>HERRERA M.H.<br>CIA. LTDA.                           |
| 136 | IC-CCQAHCDCQ-152-2018 | 133                | LEVONORGESTREL +<br>ETINILESTRADIOL SOLIDO ORAL<br>150MCG+30MCG                                                  | 840,00   | 300    | 2,80     | 840,00   | 0,00   | 840,00   | 5/4/2018  | BIO AMIGA                                                                           |
| 137 | IC-CCQAHCDCQ-154-2018 | 144                | ACIDO FOLICO SOLIDO ORAL 5 MG                                                                                    | 750,00   | 75.000 | 0,01     | 750,00   | 0,00   | 750,00   | 5/4/2018  | D. COMERCIAL<br>DEL VALLE                                                           |
| 138 | IC-CCQAHCDCQ-155-2018 | 143                | TESTOSTERONA LIQUIDO<br>PARENTERAL 250 MG                                                                        | 144,00   | 50     | 2,88     | 144,00   | 0,00   | 144,00   | 5/4/2018  | QUIFATEX                                                                            |
| 139 | IC-CCQAHCDCQ-156-2018 | 147                | LEVOTIROXINA SODICA SODILO<br>ORAL 0.150 MG                                                                      | 4.832,57 | 46.467 | 0,10     | 4.832,57 | 0,00   | 4.832,57 | 11/4/2018 | MERK                                                                                |
| 140 | IC-CCQAHCDCQ-157-2018 | 411191101-013-2018 | SERVICIO DE PROVISIÓN DE<br>COMBUSTIBLE TIPO II PARA EL<br>SISTEMA DE CALDEROS DEL C.C.Q.A.<br>H.D.C.-Q.         | 2.777,70 | 9      | 277,77   | 2.499,93 | 299,97 | 2.799,90 | 10/4/2018 | COMBUSTIBLE<br>S<br>INDUSTRIALES<br>COMIND S.A.                                     |
| 141 | IC-CCQAHCDCQ-158-2018 | 411191101-014-2018 | SERVICIO DE TRANSPORTE DE<br>COMBUSTIBLE TIPO II PARA EL<br>SISTEMA DE CALDEROS DEL C.C.Q.A.<br>H.D.C.-Q.        | 500,00   | 9      | 50,00    | 450,00   | 0,00   | 450,00   | 10/4/2018 | COMPAÑIA DE<br>TRANSPORTES<br>INNOVATRANS<br>A S.A.                                 |
| 142 | IC-CCQAHCDCQ-159-2018 | 411191101-016-2018 | PROVISIÓN DE GASES MEDICINALES                                                                                   | 5.760,00 | 2      | 2.880,00 | 5.760,00 | 86,40  | 5.846,40 | 13/4/2018 | FLORES YÁNEZ<br>JUAN<br>CRISTÓBAL<br>INGENIERIA                                     |
| 143 | IC-CCQAHCDCQ-131-2018 | 411191101-012-2018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y<br>CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DEL<br>SERVICIO DE EMERGENCIA                            | 5.970,00 | 37     | 161,35   | 5.970    | 716,4  | 6.686,40 | 25/4/2018 | BIOMÉDICA Y<br>SERVICIOS<br>TÉCNICOS<br>MÉDICOS<br>SOCIEDAD<br>ANÓNIMA<br>INGBIOTEC |
| 144 | IC-CCQAHCDCQ-161-2018 | 148                | REPUESTOS INFORMÁTICOS PARA<br>REALIZAR EL MANTENIMIENTO<br>CORRECTIVO DE EQUIPOS DE<br>IMPRESIÓN E INFORMÁTICOS | 4.770,00 | 1      | 4.241,00 | 4.241    | 508,9  | 4.749,92 | 21/5/2018 | DE LA ROSA<br>UCHUARI ALEX<br>WLADIMIR                                              |
| 145 | IC-CCQAHCDCQ-164-2018 | 149                | ADQUISICIÓN DE DISCOS DUROS<br>PARA EL SERVIDOR DEL C.C.Q.A.<br>H.D.C.-Q.                                        | 715,20   | 2      | 357,60   | 715,20   | 85,82  | 801,02   | 30/5/2018 | SINERGYHARD<br>CIA. LTDA.                                                           |

|     |                      |                    |                                                                                                                           |          |        |          |          |        |            |           |                                   |
|-----|----------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|----------|--------|------------|-----------|-----------------------------------|
| 146 | IC-CCQAHDQC-127-2018 | 411191101-019-2018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA DEL C.C.Q.A. H.D.C.-Q.                 | 3.801,00 | 3      | 1.267,00 | 3.801,00 | 456,12 | 4.257,12   | 1/6/2018  | RODRIGUEZ CORONEL EDISON PATRICIO |
| 147 | IC-CCQAHDQC-163-2018 | 411191101-021-2018 | PROVISIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL C.C.Q.A. H.D.C.-Q.                         | 6.800,00 | 7      | 971,43   | 6.800    | 816,00 | 7.616,0112 | 4/6/2018  | CAIZA AVILES HENRY GUSTAVO        |
| 148 | IC-026-2018          | 411191101-022-2018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS MÉDICOS EN EL SERVICIO DE LABORATORIO CLÍNICO DEL C.C.Q.A. H.D.C.-Q. | 3.956,00 | 24     | 164,83   | 3.956,00 | 474,72 | 4.430,72   | 5/6/2018  | SAPOLAB CIA. LTDA.                |
| 149 | IC-CCQAHDQC-167-2018 | 150                | Tubo para extracción de sangre al vacío de plástico, tapa celeste 3,5 ml                                                  | 1.125,00 | 9.000  | 0,13     | 1.125,00 | 135,00 | 1.260,00   | 8/6/2018  | NIPRO MEDICAL CORPORATION         |
| 150 | IC-CCQAHDQC-168-2018 | 151                | Tubo para extracción de sangre al vacío de plástico, tapa roja con activador de coágulo 9ml                               | 6.900,00 | 57.500 | 0,12     | 6.900,00 | 828,00 | 7.728,00   | 8/6/2018  | NIPRO MEDICAL CORPORATION         |
| 151 | IC-CCQAHDQC-169-2018 | 152                | Tubo para extracción de sangre al vacío de plástico, tapa lila 4ml                                                        | 6.898,50 | 65.700 | 0,11     | 6.898,50 | 827,82 | 7.726,32   | 8/6/2018  | NIPRO MEDICAL CORPORATION         |
| 152 | IC-CCQAHDQC-166-2018 | 153                | Accesorios para autoclave del sistema de esterilización (selladora a vapor)                                               | 3.248,00 | 1      | 1.850,00 | 1.850,00 | 222,00 | 2.072,00   | 11/6/2018 | CORTÉZ MENDEZ JESSICA CAROLINA    |
| 153 | IC-CCQAHDQC-170-2018 | 154                | Tornillos de mini-fragmentos para Traumatología/ TORNILLO CORTICAL 1.5MM POR LONGITUDES DE 14MM                           | 4.720,00 | 20     | 28,00    | 560,00   | 67,20  | 627,20     | 14/6/2018 | HOSPILINK S.A.                    |
|     |                      |                    | Tornillos de mini-fragmentos para Traumatología/ TORNILLO CORTICAL 1.5MM POR LONGITUDES DE 16MM                           |          | 20     | 28,00    | 560,00   | 67,20  | 627,20     |           |                                   |
|     |                      |                    | Tornillos de mini-fragmentos para Traumatología/ TORNILLO CORTICAL 1.5MM POR LONGITUDES DE 18MM                           |          | 20     | 28,00    | 560,00   | 67,20  | 627,20     |           |                                   |
|     |                      |                    | Tornillos de mini-fragmentos para Traumatología/ TORNILLO CORTICAL 1.5MM POR LONGITUDES DE 20MM                           |          | 20     | 28,00    | 560,00   | 67,20  | 627,20     |           |                                   |
|     |                      |                    | Tornillos de mini-fragmentos para Traumatología/ TORNILLO CORTICAL 2.0MM POR LONGITUDES DE 14MM                           |          | 20     | 31,00    | 620,00   | 74,40  | 694,40     |           |                                   |
|     |                      |                    | Tornillos de mini-fragmentos para Traumatología/ TORNILLO CORTICAL 2.0MM POR LONGITUDES DE 16MM                           |          | 20     | 31,00    | 620,00   | 74,40  | 694,40     |           |                                   |
|     |                      |                    | Tornillos de mini-fragmentos para Traumatología/ TORNILLO CORTICAL 12.0MM POR LONGITUDES DE 18MM                          |          | 20     | 31,00    | 620,00   | 74,40  | 694,40     |           |                                   |

|     |                      |                    |                                                                                                     |          |        |          |          |        |          |           |                                         |
|-----|----------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|----------|--------|----------|-----------|-----------------------------------------|
|     |                      |                    | Tornillos de mini-fragmentos para Traumatología/ TORNILLO CORTICAL 2.0MM POR LONGITUDES DE 20MM     |          | 20     | 31,00    | 620,00   | 74,40  | 694,40   |           |                                         |
| 154 | IC-CCQAHDQC-165-2018 | 411191101-023-2018 | CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA LABORATORIO CLÍNICO                                                 | 6.400,00 | 3      | 2.133,33 | 6.400,0  | 0,00   | 6.400,0  | 18/6/2018 | AMINTEGRAL SERVICIOS MÉDICOS CIA. LTDA. |
| 155 | IC-CCQAHDQC-171-2018 | 008-2018           | Elaboración de una mampara con combinación de vidrio y melamínico para la Central de Esterilización | 952,00   | 1      | 800,00   | 800,00   | 96,00  | 896,00   | 26/6/2018 | TORRES MANUEL ANTONIO                   |
| 156 | IC-CCQAHDQC-172-2018 | 155                | Biomateriales odontológicos/ HIPOCLORITO DE SODIO AL 2.5%                                           | 3.927,01 | 65     | 3,50     | 227,50   | 0,00   | 227,50   | 27/6/2018 | VILLARREAL RIERA LUCÍA MARICELA         |
|     |                      |                    | Biomateriales odontológicos/ EYECTORES DE SALIVA                                                    |          | 70     | 3,57     | 249,90   | 29,99  | 279,89   |           |                                         |
|     |                      |                    | Biomateriales odontológicos/ ANESTÉSICO 2% CON VASO CONSTRICTOR                                     |          | 14     | 27,00    | 378,00   | 0,00   | 378,00   |           |                                         |
|     |                      |                    | Biomateriales odontológicos/ ANESTÉSICO 3% SIN VASO CONSTRICTOR                                     |          | 15     | 23,00    | 345,00   | 0,00   | 345,00   |           |                                         |
|     |                      |                    | Biomateriales odontológicos/ IONERO DE VIDRIO PARA BASE FOTO                                        |          | 30     | 30,54    | 916,20   | 109,94 | 1.026,14 |           |                                         |
|     |                      |                    | Biomateriales odontológicos/ IONERO DE VIDRIO PARA RESTAURACIÓN FOTO FUJI 2                         |          | 29     | 29,63    | 859,27   | 103,11 | 962,38   |           |                                         |
|     |                      |                    | Biomateriales odontológicos/ CEPILLOS PROFILÁCTICOS POR UNIDADES                                    |          | 754    | 0,27     | 203,58   | 24,43  | 228,01   |           |                                         |
| 157 | IC-CCQAHDQC-173-2018 | 0156               | Adquisición de tarjeta principal B5L30-60003 para equipo de Desintometría                           | 118,00   | 1      | 118,00   | 118,00   | 14,16  | 132,16   | 6/7/2018  | PC SHOP                                 |
| 158 | IC-CCQAHDQC-174-2018 | 0157-2018          | FUNDAS DE FLEBOTOMÍA PARA EL SERVICIO DE CLÍNICA                                                    | 4.303,00 | 600    | 2,795    | 1.677,00 | 201,24 | 1.878,24 | 9/7/2018  | OJEDA OJEDA CESAR PATRICIO              |
| 159 | IC-CCQAHDQC-175-2018 | 0158-2018          | OPTIRAY 300, 50 ML BTL                                                                              | 6.090,00 | 210    | 29,00    | 6.090,00 | 0,00   | 6.090,00 | 10/7/2018 | ECUADOR OVERSEAS AGENCIES C.A.          |
| 160 | IC-CCQAHDQC-176-2018 | 0159-2018          | OPTIRAY 300, 100 ML BTL                                                                             | 6.750,00 | 150    | 45,00    | 6.750,00 | 0,00   | 6.750,00 | 10/7/2018 | ECUADOR OVERSEAS AGENCIES C.A.          |
| 161 | IC-CCQAHDQC-176-2018 | 0160-2018          | KETOROLACO LÍQUIDO PARENTERAL 30MG/ML                                                               | 6.969,78 | 25.814 | 0,27     | 6.969,78 | 0,00   | 6.969,78 | 10/7/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE           |
| 162 | IC-CCQAHDQC-177-2018 | 0161-2018          | MAGALDRATO + SIMETICONA CAJA X 1 FRASCOS DE 150 ML                                                  | 4.752,00 | 4.320  | 1,0241   | 4.424,11 | 0,00   | 4.424,11 | 10/7/2018 | ITALCHEM ECUADOR S.A.                   |
| 163 | IC-CCQAHDQC-178-2018 | 0162-2018          | MISOPROSTOL SOLIDO ORAL 200 MG                                                                      | 6,40     | 140    | 0,32     | 44,80    | 0,00   | 44,80    | 10/7/2018 | PFIZER CIA. LTDA.                       |
| 164 | IC-CCQAHDQC-179-2018 | 0163-2018          | RISPERIDONA 1 MG SOLIDO ORAL                                                                        | 6.969,00 | 23.230 | 0,139    | 3.228,97 | 0,00   | 3.228,97 | 10/7/2018 | GLUCOSAMIN A S.A.                       |
| 165 | IC-CCQAHDQC-180-2018 | 0164-2018          | VACUNA ANTINEUMOCOCO POLISACARIDO Y CONJUGADO                                                       | 6.965,00 | 199    | 35,00    | 6.965,00 | 0,00   | 6.965,00 | 10/7/2018 | PFIZER CIA. LTDA.                       |
| 166 | IC-CCQAHDQC-181-2018 | 0165-2018          | PARACETAMOL LÍQUIDO PARENTERAL 10MG/ML X 100 ML                                                     | 2.045,68 | 728    | 2,18     | 1.587,04 | 0,00   | 1.587,04 | 10/7/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE           |

|     |                      |                    |                                                                                                                 |            |       |          |          |        |          |           |                                                         |
|-----|----------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|----------|----------|--------|----------|-----------|---------------------------------------------------------|
| 167 | IC-CCQAHDQC-182-2018 | 0166-2018          | LÁMPARA PARA INFOCUS IN114                                                                                      | 168,00     | 1     | 168,00   | 168,00   | 20,16  | 188,16   | 12/7/2018 | ECS SERVICE ELECTRONICA COMPUTACION Y SISTEMAS          |
| 168 | IC-CCQAHDQC-183-2018 | 411191101-026-2018 | Adquisición de equipo médico para el Servicio de Clínica (HOLTER MAPA)                                          | 30.000,00  | 1     | 6.969,98 | 6.969,98 | 836,40 | 7.806,38 | 20/7/2018 | BOLD TECHNOLOGIES LEADED - ECUADOR CIA. LTDA. BTECUADED |
| 169 | IC-CCQAHDQC-184-2018 | 0167-2018          | ACCESORIOS PARA EL EQUIPO MAPA/ BATERIAS RECARGABLES 12850                                                      | 3.832,0000 | 24    | 10,0000  | 240,00   | 28,80  | 268,80   | 20/7/2018 | JHONATHAN ALEXANDER GOMEZ NARANJO (BOREAL MEDICAL)      |
|     |                      |                    | ACCESORIOS PARA EL EQUIPO MAPA/ BRAZALETE SIZE M PARA MONITOR BR-102 PLUS                                       |            | 6     | 262,0000 | 1.572,00 | 188,64 | 1.760,64 |           |                                                         |
|     |                      |                    | ACCESORIOS PARA EL EQUIPO MAPA/ BRAZALETE SIZE S PARA MONITOR BR-102 PLUS                                       |            | 1     | 262,0000 | 262,00   | 31,44  | 293,44   |           |                                                         |
|     |                      |                    | ACCESORIOS PARA EL EQUIPO MAPA/ BRAZALETE SIZE L PARA MONITOR BR-102 PLUS                                       |            | 1     | 299,0000 | 299,00   | 35,88  | 334,88   |           |                                                         |
|     |                      |                    | ACCESORIOS PARA EL EQUIPO MAPA/ MICROFONO Y TUBIO PARA MONITOR BR-102 PLUS                                      |            | 4     | 290,0000 | 1.160,00 | 139,20 | 1.299,20 |           |                                                         |
| 170 | IC-CCQAHDQC-185-2018 | 010-2018           | MANTENIMIENTO DE LÁMPARAS DE EMERGENCIA Y CENTRAL CONTRA INCENDIOS                                              | 1.894,97   | 1     | 1.894,97 | 1.894,97 | 227,40 | 2.122,37 | 24/7/2018 | LOPEZ LOZADA CESAR HOMERO                               |
| 171 | IC-CCQAHDQC-186-2018 | 0168-2018          | LÁMPARA HALÓGENA MD-151 JCM15-15 EFR DE 15V 150W PARA PROCESADOR DE IMAGEN CV-150                               | 1.320,00   | 12    | 45,50    | 546,00   | 65,52  | 611,52   | 27/7/2018 | AYALA PULLAS MANUELA MARIA (marca 2)                    |
| 172 | IC-CCQAHDQC-187-2018 | 0169-2018          | CANDADOS PARA PORTÁTILES                                                                                        | 437,50     | 50    | 8,74     | 437,00   | 52,44  | 489,44   | 27/7/2018 | EQUIPOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA ESERDING S.A.         |
| 173 | IC-CCQAHDQC-189-2018 | 0170-2018          | CABLE DE ECG DE PACIENTE DE 10 LEAD PLUG TIPO BANANA PARA ELECTROCARDIOGRAFO SE 10-10 MARCA: EDAN               | 320,00     | 1     | 320,00   | 320,00   | 38,40  | 358,40   | 30/7/2018 | IMPORTADOR A DE SISTEMAS MEDICOS INSISMED CIA. LTDA.    |
| 174 | IC-CCQAHDQC-190-2018 | 012-2018           | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE BALANZAS DEL SERVICIO DE ENFERMERÍA                                  | 3.882,00   | 1     | 3.882,00 | 3.882,00 | 465,84 | 4.347,84 | 6/8/2018  | ILLANES HINOJOSA JORGE LUIS                             |
| 175 | IC-CCQAHDQC-188-2018 | 011-2018           | ELABORACIÓN E INSTALACIÓN DE UNA MAMPARA REVESTIDA DE LÁMINA DE PLOMO PARA LA SALA DE DENSITOMETRÍA             | 4.800,00   | 1     | 4.855,00 | 4.855,00 | 582,60 | 5.437,60 | 7/8/2018  | SINDIMED SERVICIO INDUSTRIAL Y MEDICO CIA. LTDA.        |
|     |                      |                    | ADQUISICIÓN DE FUNDAS BLANCAS FULL COLOR PARA ENVÍO DE ESTUDIOS RADIOLÓGICOS/ FUNDAS BLANCAS 24X30CM FULL COLOR |            | 8.000 | 0,20     | 1.600,00 | 0,00   | 1.600,00 |           |                                                         |

|     |                      |                    |                                                                                                                                                                                      |          |       |          |          |        |          |           |                                                       |
|-----|----------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|----------|--------|----------|-----------|-------------------------------------------------------|
| 176 | IC-CCQAHDQC-191-2018 | 0171-2018          | ADQUISICIÓN DE FUNDAS BLANCAS FULL COLOR PARA ENVÍO DE ESTUDIOS RADIOLÓGICOS/ FUNDAS BLANCAS 27X37CM FULL COLOR                                                                      | 5.973,00 | 9.000 | 0,27     | 2.430,00 | 0,00   | 2.430,00 | 9/8/2018  | LOPEZ LOPEZ JUAN PATRICIO                             |
|     |                      |                    | ADQUISICIÓN DE FUNDAS BLANCAS FULL COLOR PARA ENVÍO DE ESTUDIOS RADIOLÓGICOS/ FUNDAS BLANCAS 36X46CM FULL COLOR                                                                      |          | 6.700 | 0,29     | 1.943,00 | 0,00   | 1.943,00 |           |                                                       |
| 177 | IC-CCQAHDQC-193-2018 | 0173-2018          | ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLASTICAS DE POLIETILENO DE VARIOS COLORES PARA LA FARMACIA/ FUNDA CHEQUERA 10X16 100U                                                                         | 640,19   | 480   | 0,57     | 273,60   | 32,83  | 306,43   | 16/8/2018 | JUAN CARLOS BURGOS MORALES (PLÁSTICOS SANTA CATALINA) |
|     |                      |                    | ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLASTICAS DE POLIETILENO DE VARIOS COLORES PARA LA FARMACIA/ FUNDA CHEQUERA 12X18 100U                                                                         |          | 360   | 0,71     | 255,60   | 30,67  | 286,27   |           |                                                       |
|     |                      |                    | ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLASTICAS DE POLIETILENO DE VARIOS COLORES PARA LA FARMACIA/ FUNDA TRADICIONAL 3X8 100U                                                                        |          | 120   | 0,34     | 40,80    | 4,90   | 45,70    |           |                                                       |
| 178 | IC-CCQAHDQC-194-2018 | 411191101-030-2018 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL EQUIPO MÉDICO FACOEMULSIFICADOR MARCA ALCON CON EXCLUSIVIDAD DE ALCONLAB ECUADOR S.A., DEL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA        | 1.800,00 | 1     | 1.800,00 | 1.800,00 | 216,00 | 2.016,00 | 22/8/2018 | ALCONLAB ECUADOR S.A.                                 |
| 179 | IC-CCQAHDQC-194-2018 | 411191101-031-2018 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS MÉDICOS MARCA TOPCON CON EXCLUSIVIDAD DE REPRESENTACION Y COMERCIO COMRE CIA. LTDA., DEL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA | 3.300,00 | 3     | 1.100,00 | 3.300,00 | 396,00 | 3.696,00 | 3/9/2018  | REPRESENTACION Y COMERCIO COMRE CIA. LTDA.            |
| 180 | IC-CCQAHDQC-196-2018 | 0174-2018          | ADQUISICIÓN DE MATERIAL IMPRESO                                                                                                                                                      | 6.821,20 | 1     | 5.441,60 | 5.441,60 | 652,99 | 6.094,59 | 5/9/2018  | IMBA CABASCANGO LUIS ALFREDO                          |
| 181 | IC-CCQAHDQC-195-2018 | 411191101-032-2018 | Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos ecógrafos ACCUVIX V10 y ACCUVIX V20 del Servicio de Imagenología                                                    | 1.440,00 | 2     | 720,00   | 1.440,00 | 172,80 | 1.612,80 | 11/9/2018 | BIOING - BIOINGENIERIA ELECTRONICA S.C.C.             |
| 182 | IC-CCQAHDQC-197-2018 | 0175-2018          | Lidocaína (sin epinefrina) Líquido parenteral * 0,02                                                                                                                                 | 1.869,00 | 534   | 2,80     | 1.495,20 | 0,00   | 1.495,20 | 12/9/2018 | DISTRIBUIDORA MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.         |
| 183 | IC-CCQAHDQC-198-2018 | 0176-2018          | Neostigmina Líquido parenteral 0,5 mg/ml                                                                                                                                             | 408,00   | 600   | 0,30     | 180,00   | 0,00   | 180,00   | 12/9/2018 | CORPORACION FARMACEUTICA MEDISUMI S.A.                |

|     |                       |           |                                                                                                                                         |          |         |       |          |      |          |           |                                                               |
|-----|-----------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-------|----------|------|----------|-----------|---------------------------------------------------------------|
| 184 | IC-CCQAHDQCQ-199-2018 | 0177-2018 | Polidocanol (agente esclerosante local) Líquido parenteral 0,03                                                                         | 3.060,00 | 90      | 34,00 | 3.060,00 | 0,00 | 3.060,00 | 12/9/2018 | INDUSTRIA FARMACEUTICA INTERNACIONAL RHOSCA CORPORACION       |
| 185 | IC-CCQAHDQCQ-200-2018 | 0178-2018 | Ácido acetil salicílico Sólido oral 100 mg                                                                                              | 6.950,00 | 139.000 | 0,02  | 2.571,50 | 0,00 | 2.571,50 | 13/9/2018 | EQUINOCCIAL SEIKOEC CIA. LTDA.                                |
| 186 | IC-CCQAHDQCQ-201-2018 | 0179-2018 | Alopurinol Sólido oral 300 mg                                                                                                           | 6.950,00 | 139.000 | 0,04  | 5.004,00 | 0,00 | 5.004,00 | 13/9/2018 | BIOTECNOLOGIA Y MEDICINA BIOAMIGA CIA. LTDA.                  |
| 187 | IC-CCQAHDQCQ-202-2018 | 0180-2018 | Amitriptilina Sólido oral 25 mg                                                                                                         | 461,50   | 7.100   | 0,07  | 475,70   | 0,00 | 475,70   | 13/9/2018 | PSICOFARMACIAS DEL ECUADOR S.A. PSICODELCU                    |
| 188 | IC-CCQAHDQCQ-203-2018 | 0181-2018 | Clopidogrel Sólido oral 75 mg                                                                                                           | 6.970,00 | 27.880  | 0,18  | 5.018,40 | 0,00 | 5.018,40 | 13/9/2018 | DISTRIBUIDORA MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.                 |
| 189 | IC-CCQAHDQCQ-204-2018 | 0182-2018 | Clortalidona Sólido oral 50 mg                                                                                                          | 6.970,00 | 102.500 | 0,05  | 5.535,00 | 0,00 | 5.535,00 | 13/9/2018 | EQUINOCCIAL SEIKOEC CIA. LTDA.                                |
| 190 | IC-CCQAHDQCQ-205-2018 | 0183-2018 | Complejo B •Tiamina (Vitamina B1) •Piridoxina (Vitamina B6) •Cianocobalamina (Vitamina B12) Líquido Parenteral • 100 mg • 100 mg • 1 mg | 6.970,00 | 8.200   | 0,29  | 2.378,00 | 0,00 | 2.378,00 | 13/9/2018 | DISTRIBUIDORA MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.                 |
| 191 | IC-CCQAHDQCQ-206-2018 | 0184-2018 | Dexametasona + Tobramicina Semisólido oftálmico 0,1 % + 0,3 %                                                                           | 768,00   | 120     | 5,60  | 672,00   | 0,00 | 672,00   | 13/9/2018 | DISTRIBUIDORA MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.                 |
| 192 | IC-CCQAHDQCQ-207-2018 | 0185-2018 | Fentanilo Líquido parenteral 0,5 mg/10 ml                                                                                               | 511,92   | 316     | 1,37  | 432,92   | 0,00 | 432,92   | 13/9/2018 | BIOTECNOLOGIA & MEDICINA REPRESENTACIONES BIMERECU CIA. LTDA. |
| 193 | IC-CCQAHDQCQ-208-2018 | 0186-2018 | Gemfibrozilo Sólido oral 600 mg                                                                                                         | 6.960,00 | 87.000  | 0,06  | 5.133,00 | 0,00 | 5.133,00 | 13/9/2018 | DISTRIBUIDORA MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.                 |
| 194 | IC-CCQAHDQCQ-209-2018 | 0187-2018 | Ibuprofeno Sólido oral 400 mg                                                                                                           | 6.970,00 | 174.250 | 0,02  | 4.182,00 | 0,00 | 4.182,00 | 13/9/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA.               |

|     |                     |           |                                                                                     |          |       |       |          |      |          |           |                                                 |
|-----|---------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-------|----------|------|----------|-----------|-------------------------------------------------|
| 195 | IC-CCQAHCQ-210-2018 | 0188-2018 | Levofloxacin Sólido oral 500 mg                                                     | 1.925,00 | 3.500 | 0,50  | 1.750,00 | 0,00 | 1.750,00 | 13/9/2018 | DISTRIBUIDOR A MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.  |
| 196 | IC-CCQAHCQ-211-2018 | 0189-2018 | Levonorgestrel Sólido parenteral (Implante subdérmico) 150 mg (2 varillas de 75 mg) | 6.697,50 | 95    | 70,40 | 6.688,00 | 0,00 | 6.688,00 | 13/9/2018 | CORPORACIÓN PROPHARMES CIA. LTDA.               |
| 197 | IC-CCQAHCQ-212-2018 | 0190-2018 | Levonorgestrel + Etnilestradiol Sólido oral 150 mcg + 30 mcg                        | 519,79   | 5.082 | 0,08  | 406,56   | 0,00 | 406,56   | 13/9/2018 | GRUNENTHAL ECUATORIANA CIA LTDA                 |
| 198 | IC-CCQAHCQ-213-2018 | 0191-2018 | Metoclopramida Líquido parenteral 5 mg/ml                                           | 664,20   | 3.690 | 0,18  | 664,20   | 0,00 | 664,20   | 13/9/2018 | CORPORACIÓN FARMACEUTICA MEDISUMI S.A.          |
| 199 | IC-CCQAHCQ-214-2018 | 0192-2018 | Multivitaminas con minerales                                                        | 6.968,90 | 1.535 | 1,18  | 1.811,30 | 0,00 | 1.811,30 | 13/9/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA. |
| 200 | IC-CCQAHCQ-215-2018 | 0193-2018 | Metronidazol Líquido oral 250mg/5ml                                                 | 3.248,80 | 1.310 | 0,90  | 1.179,00 | 0,00 | 1.179,00 | 13/9/2018 | DISTRIBUIDOR A MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.  |
| 201 | IC-CCQAHCQ-216-2018 | 0194-2018 | Paracetamol Líquido oral (gotas) 100 mg/ml                                          | 3.250,00 | 2.500 | 0,68  | 1.700,00 | 0,00 | 1.700,00 | 13/9/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA. |
| 202 | IC-CCQAHCQ-217-2018 | 0195-2018 | Prednisolona Líquido oftálmico 0,01                                                 | 3.396,60 | 740   | 3,30  | 2.442,00 |      | 2.442,00 | 13/9/2018 | LETERAGO DEL ECUADOR S.A.                       |
| 203 | IC-CCQAHCQ-218-2018 | 0196-2018 | Propofol Líquido parenteral 10 mg/ml                                                | 1.575,30 | 534   | 2,95  | 1.575,30 | 0,00 | 1.575,30 | 13/9/2018 | CORPORACIÓN FARMACEUTICA MEDISUMI S.A.          |
| 204 | IC-CCQAHCQ-219-2018 | 0197-2018 | Ranitidina Líquido parenteral 25 mg/ml                                              | 1.380,00 | 6.000 | 0,12  | 720,00   | 0,00 | 720,00   | 13/9/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA. |
| 205 | IC-CCQAHCQ-220-2018 | 0198-2018 | Rocuronio, Bromuro Líquido parenteral 10 mg/ml                                      | 2.840,00 | 400   | 4,90  | 1.960,00 | 0,00 | 1.960,00 | 13/9/2018 | DISTRIBUIDOR A MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.  |
| 206 | IC-CCQAHCQ-221-2018 | 0199-2018 | Hidrocortisona, succinato sódico Sólido parenteral 500 mg                           | 212,50   | 50    | 3,61  | 180,50   | 0,00 | 180,50   | 13/9/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA. |

|     |                      |           |                                                                                                                                          |          |        |          |          |        |          |           |                                                   |
|-----|----------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|----------|--------|----------|-----------|---------------------------------------------------|
| 207 | IC-CCQAHDQC-222-2018 | 013-2018  | Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del equipo de aire a presión para secado de accesorios de la Central de Esterilización | 1.938,33 | 1      | 1.405,00 | 1.405,00 | 168,60 | 1.573,60 | 14/9/2018 | CORTÉZ MENDEZ JESSICA CAROLINA                    |
| 208 | IC-CCQAHDQC-223-2018 | 014-2018  | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE SERVIDOR DE RED IBM X3350                                                         | 135,00   | 1      | 135,00   | 135,00   | 16,20  | 151,20   | 14/9/2018 | SOLUCIONES INFORMATICA S DEL FUTURO SIFUTURO S.A. |
| 209 | IC-CCQAHDQC-224-2018 | 015-2018  | SERVICIO DE ADECUACIÓN, REPARACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE PUERTAS DE ALUMINIO, MAMPARAS Y ACCESORIOS RELACIONADOS                           | 4.935,00 | 1      | 4.935,00 | 4.935,00 | 592,20 | 5.527,20 | 17/9/2018 | ROMAN CONDOY JORGE PATRICIO                       |
| 210 | IC-CCQAHDQC-225-2018 | 0200-2018 | Adquisición de envases de biopsia para procedimientos de endoscopia digestiva                                                            | 130,00   | 1.000  | 0,12     | 120,00   | 14,40  | 134,40   | 17/9/2018 | MORALES MERCHÁN LIBANO SPENCER                    |
| 211 | IC-CCQAHDQC-226-2018 | 016-2018  | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN PARA LOS EQUIPOS AUDIÓMETRO E IMPEDIÓMETRO DEL SERVICIO DE AUDIOMETRÍA                           | 760,00   | 2      | 380,00   | 760,00   | 91,20  | 851,20   | 19/9/2018 | PROAUDIO ANDRADE DURAN C.A.                       |
| 212 | IC-CCQAHDQC-280-2018 | 0254-2018 | PAÑAL PARA ADULTO TALLA M                                                                                                                | 1.120,00 | 2.000  | 0,5740   | 1.148,00 | 137,76 | 1.285,76 | 1/10/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE                     |
| 213 | IC-CCQAHDQC-229-2018 | 0203-2018 | APLICADOR LARGO DE MADERA DE 10X15                                                                                                       | 45,90    | 6.000  | 0,0075   | 45,00    | 5,40   | 50,40    | 1/10/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE                     |
| 214 | IC-CCQAHDQC-274-2018 | 0248-2018 | JERINGA 3ML CON AGUJA 21G                                                                                                                | 355,20   | 6.000  | 0,0600   | 360,00   | 43,20  | 403,20   | 1/10/2018 | VELEZ SUÁREZ MARÍA MONSERRATE                     |
| 215 | IC-CCQAHDQC-278-2018 | 0252-2018 | SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NO. 4                                                                                                      | 326,00   | 200    | 1,5000   | 300,00   | 36,00  | 336,00   | 1/10/2018 | B. BRAUN MEDICAL S.A.                             |
| 216 | IC-CCQAHDQC-273-2018 | 0247-2018 | INSTRUMENTO DESECTOR PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA                                                                                          | 320,00   | 4      | 145,0000 | 580,00   | 69,60  | 649,60   | 1/10/2018 | B. BRAUN MEDICAL S.A.                             |
| 217 | IC-CCQAHDQC-269-2018 | 0243-2018 | CÁNULA PARA CANALIZACIÓN DE VENA NO. 20                                                                                                  | 274,00   | 200    | 1,2500   | 250,00   | 30,00  | 280,00   | 1/10/2018 | B. BRAUN MEDICAL S.A.                             |
| 218 | IC-CCQAHDQC-246-2018 | 0220-2018 | LÁMINA TUBULAR DE PEL Y PLÁSTICO CON FRANJA                                                                                              | 169,92   | 6      | 61,8400  | 371,04   | 44,52  | 415,56   | 1/10/2018 | MEDICINA GLOBAL GLOMEDICAL CIA. LTDA.             |
| 219 | IC-CCQAHDQC-237-2018 | 0211-2018 | GUANTE SMALL NO ESTÉRIL                                                                                                                  | 226,50   | 7.000  | 0,1070   | 749,00   | 89,88  | 838,88   | 1/10/2018 | VL-GROUP-MEDICA CIA. LTDA.                        |
| 220 | IC-CCQAHDQC-240-2018 | 0214-2018 | TUBO PENROSE 1.5X30CM                                                                                                                    | 32,50    | 50     | 1,1300   | 56,50    | 6,78   | 63,28    | 1/10/2018 | VL-GROUP-MEDICA CIA. LTDA.                        |
| 221 | IC-CCQAHDQC-241-2018 | 0215-2018 | TUBO PENROSE 1.8X30CM                                                                                                                    | 42,90    | 50     | 1,1500   | 57,50    | 6,90   | 64,40    | 1/10/2018 | VL-GROUP-MEDICA CIA. LTDA.                        |
| 222 | IC-CCQAHDQC-245-2018 | 0219-2018 | JERINGUILLA 5-6ML                                                                                                                        | 700,10   | 10.000 | 0,0700   | 700,00   | 84,00  | 784,00   | 1/10/2018 | VL-GROUP-MEDICA CIA. LTDA.                        |
| 223 | IC-CCQAHDQC-232-2018 | 0206-2018 | INDICADOR QUÍMICO PARA USO INTERNO (VHP-PERÓXIDO DE HIDRÓGENO)                                                                           | 450,00   | 1.500  | 0,4600   | 690,00   | 82,80  | 772,80   | 1/10/2018 | ANDRADE LARA JAVIER ROBERTO                       |

|     |                       |           |                                                                              |          |       |          |          |        |          |           |                                                          |
|-----|-----------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|----------|--------|----------|-----------|----------------------------------------------------------|
| 224 | IC-CCQAHDQCQ-235-2018 | 0209-2018 | ESPARADRAPO COMÚN DE TELA FUERTE                                             | 481,60   | 160   | 19,6000  | 3.136,00 | 376,32 | 3.512,32 | 1/10/2018 | ECUAQUÍMICA ECUATORIANA DE PRODUCTOS QUÍMICOS C.A.       |
| 225 | IC-CCQAHDQCQ-249-2018 | 0223-2018 | ROLLO TYVEK PARA PERÓXIDO DE HIDRÓGENO 10X70                                 | 444,00   | 3     | 67,3200  | 201,96   | 24,24  | 226,20   | 1/10/2018 | MEDICINA GLOBAL GLOMEDICAL CIA. LTDA.                    |
| 226 | IC-CCQAHDQCQ-250-2018 | 0224-2018 | ROLLO TYVEK PARA PERÓXIDO DE HIDRÓGENO 15X100                                | 1.176,60 | 3     | 85,8300  | 257,49   | 30,90  | 288,39   | 1/10/2018 | MEDICINA GLOBAL GLOMEDICAL CIA. LTDA.                    |
| 227 | IC-CCQAHDQCQ-251-2018 | 0225-2018 | ROLLO TYVEK PARA PERÓXIDO DE HIDRÓGENO 20X100                                | 666,00   | 3     | 114,4400 | 343,32   | 41,20  | 384,52   | 1/10/2018 | MEDICINA GLOBAL GLOMEDICAL CIA. LTDA.                    |
| 228 | IC-CCQAHDQCQ-252-2018 | 0226-2018 | ROLLO TYVEK PARA PERÓXIDO DE HIDRÓGENO 25X100                                | 832,50   | 3     | 143,0600 | 429,18   | 51,50  | 480,68   | 1/10/2018 | MEDICINA GLOBAL GLOMEDICAL CIA. LTDA.                    |
| 229 | IC-CCQAHDQCQ-264-2018 | 0238-2018 | INDICADOR BIOLÓGICO CON TECNOLOGÍA (VHP-PERÓXIDO DE HIDRÓGENO)               | 92,00    | 50    | 14,5000  | 725,00   | 87,00  | 812,00   | 1/10/2018 | ANDRADE LARA JAVIER ROBERTO                              |
| 230 | IC-CCQAHDQCQ-265-2018 | 0239-2018 | INDICADOR QUÍMICO ESTERILIZACIÓN CON VAPOR                                   | 30,00    | 4.000 | 0,5200   | 2.080,00 | 249,60 | 2.329,60 | 1/10/2018 | ANDRADE LARA JAVIER ROBERTO                              |
| 231 | IC-CCQAHDQCQ-268-2018 | 0242-2018 | CINTA QUÍMICA EXTERNA PARA ESTERILIZACIÓN A PERÓXIDO DE HIDRÓGENO 19MM X 50M | 56,44    | 2     | 42,0000  | 84,00    | 10,08  | 94,08    | 1/10/2018 | ANDRADE LARA JAVIER ROBERTO                              |
| 232 | IC-CCQAHDQCQ-228-2018 | 0202-2018 | AGUJA HIPODÉRMICA NO. 23 X 3-3.5 CM ESTÉRIL DESCARTABLE 23G X 1 1/2"         | 11,80    | 400   | 0,0400   | 16,00    | 1,92   | 17,92    | 1/10/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                             |
| 233 | IC-CCQAHDQCQ-230-2018 | 0204-2018 | APÓSITO TRANSPARENTE CON ALMOHADILLA 6.5 X 5CM ESTÉRIL                       | 548,10   | 600   | 0,5500   | 330,00   | 39,60  | 369,60   | 1/10/2018 | BERMEO JINEZ JAIME ABRAHAM                               |
| 234 | IC-CCQAHDQCQ-231-2018 | 0205-2018 | CÁNULA PARA CANALIZACIÓN DE VENA NO. 18X4.5-5                                | 640,00   | 500   | 0,9500   | 475,00   | 57,00  | 532,00   | 1/10/2018 | BERMEO JINEZ JAIME ABRAHAM                               |
| 235 | IC-CCQAHDQCQ-233-2018 | 0207-2018 | JERINGUILLA DE 50ML ESTÉRIL DESCARTABLE POLIPROPILENO CON PICO               | 44,79    | 100   | 0,2800   | 28,00    | 3,36   | 31,36    | 1/10/2018 | REPRESENTACIONES MÉDICAS JARA FABIAN JARAFABI CIA. LTDA. |
| 236 | IC-CCQAHDQCQ-234-2018 | 0208-2018 | MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO DE PLÁSTICO                                      | 798,90   | 600   | 1,1000   | 660,00   | 79,20  | 739,20   | 1/10/2018 | REPRESENTACIONES MÉDICAS JARA FABIAN JARAFABI CIA. LTDA. |
| 237 | IC-CCQAHDQCQ-236-2018 | 0210-2018 | GEL ABSORVENTE CON ÁCIDO BORICO                                              | 216,12   | 6     | 36,0400  | 216,24   | 25,95  | 242,19   | 1/10/2018 | ALVAREZ LARREA EQUIPOS MÉDICOS ALEM CIA. LTDA.           |
| 238 | IC-CCQAHDQCQ-238-2018 | 0212-2018 | GUANTE EXTRA SMALL NO ESTÉRIL DE LATEX                                       | 178,40   | 2.000 | 0,1300   | 260,00   | 31,20  | 291,20   | 1/10/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                             |

|     |                     |           |                                                               |          |       |        |          |        |          |           |                                                                          |
|-----|---------------------|-----------|---------------------------------------------------------------|----------|-------|--------|----------|--------|----------|-----------|--------------------------------------------------------------------------|
| 239 | IC-CCQAHCQ-239-2018 | 0213-2018 | HOJA PARA BISTURÍ NO. 21                                      | 14,75    | 100   | 0,1400 | 14,00    | 1,68   | 15,68    | 1/10/2018 | VACA TOPÓN<br>SANTIAGO<br>PATRICIO                                       |
| 240 | IC-CCQAHCQ-242-2018 | 0216-2018 | VENDA ELÁSTICA 3" X 4 MTS.                                    | 96,00    | 60    | 1,1000 | 66,00    | 7,92   | 73,92    | 1/10/2018 | REPRESENTACI<br>ONES<br>MÉDICAS JARA<br>FABIAN<br>JARAFABI CIA.<br>LTDA. |
| 241 | IC-CCQAHCQ-243-2018 | 0217-2018 | JERINGUILLA DE 1ML 30G, 5/16<br>POLIPROPILENO AGUJA 30 G 1/2" | 78,93    | 600   | 0,1000 | 60,00    | 7,20   | 67,20    | 1/10/2018 | VACA TOPÓN<br>SANTIAGO<br>PATRICIO                                       |
| 242 | IC-CCQAHCQ-244-2018 | 0218-2018 | JERINGUILLA DE 1ML<br>POLIPROPILENO AGUJA 25 G 1/2"           | 77,94    | 800   | 0,0700 | 56,00    | 6,72   | 62,72    | 1/10/2018 | REPRESENTACI<br>ONES<br>MÉDICAS JARA<br>FABIAN<br>JARAFABI CIA.<br>LTDA. |
| 243 | IC-CCQAHCQ-247-2018 | 0221-2018 | LLAVE DE TRES VÍAS PARA<br>INFUSIÓN POLICARBONATO             | 174,36   | 600   | 0,2600 | 156,00   | 18,72  | 174,72   | 1/10/2018 | REPRESENTACI<br>ONES<br>MÉDICAS JARA<br>FABIAN<br>JARAFABI CIA.<br>LTDA. |
| 244 | IC-CCQAHCQ-253-2018 | 0227-2018 | SHAMPOO (JABÓN LÍQUIDO PARA<br>MANOS)                         | 1.074,00 | 200   | 5,2800 | 1.056,00 | 126,72 | 1.182,72 | 1/10/2018 | VACA TOPÓN<br>SANTIAGO<br>PATRICIO                                       |
| 245 | IC-CCQAHCQ-254-2018 | 0228-2018 | SONDA NELATÓN NO. 12 DE<br>POLIVINIL ESTÉRIL                  | 990,00   | 1.500 | 0,2300 | 345,00   | 41,40  | 386,40   | 1/10/2018 | REPRESENTACI<br>ONES<br>MÉDICAS JARA<br>FABIAN<br>JARAFABI CIA.<br>LTDA. |
| 246 | IC-CCQAHCQ-255-2018 | 0229-2018 | SONDA NELATÓN NO. 14 DE<br>POLIVINIL ESTÉRIL                  | 264,00   | 1.000 | 0,2300 | 230,00   | 27,60  | 257,60   | 1/10/2018 | REPRESENTACI<br>ONES<br>MÉDICAS JARA<br>FABIAN<br>JARAFABI CIA.<br>LTDA. |
| 247 | IC-CCQAHCQ-256-2018 | 0230-2018 | SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE DE<br>POLIGLICÓLICO NO. 4/0       | 328,32   | 72    | 5,0000 | 360,00   | 43,20  | 403,20   | 1/10/2018 | VACA TOPÓN<br>SANTIAGO<br>PATRICIO                                       |
| 248 | IC-CCQAHCQ-257-2018 | 0231-2018 | TIRILLAS DE MEDIR GLUCOSA                                     | 1.545,00 | 3.000 | 0,5200 | 1.560,00 | 187,20 | 1.747,20 | 1/10/2018 | CARRIÓN<br>ROJAS EDGAR<br>VICENTE<br>(MEDIVITAL<br>S.C.C.)               |
| 249 | IC-CCQAHCQ-260-2018 | 0234-2018 | TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALÓN<br>NO. 8                          | 12,05    | 10    | 1,1000 | 11,00    | 1,32   | 12,32    | 1/10/2018 | REPRESENTACI<br>ONES<br>MÉDICAS JARA<br>FABIAN<br>JARAFABI CIA.<br>LTDA. |
| 250 | IC-CCQAHCQ-261-2018 | 0235-2018 | VENDA DE YESO DE 15X2.5-5MM                                   | 279,60   | 60    | 1,8000 | 108,00   | 12,96  | 120,96   | 1/10/2018 | REPRESENTACI<br>ONES<br>MÉDICAS JARA<br>FABIAN<br>JARAFABI CIA.<br>LTDA. |

|     |                      |           |                                                                                                              |            |         |          |          |        |          |           |                                                                     |
|-----|----------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|----------|--------|----------|-----------|---------------------------------------------------------------------|
| 251 | IC-CCQAHDQC-262-2018 | 0236-2018 | VENDA DE YESO DE 20CM X 2.5-SMM                                                                              | 195,00     | 60      | 2,2000   | 132,00   | 15,84  | 147,84   | 1/10/2018 | REPRESENTACIONES MÉDICAS JARAFABIAN JARAFABI CIA. LTDA.             |
| 252 | IC-CCQAHDQC-263-2018 | 0237-2018 | LLAVE DE TRES VÍAS PARA INFUSIÓN CON EXTENSIÓN                                                               | 1.118,00   | 400     | 0,3200   | 128,00   | 15,36  | 143,36   | 1/10/2018 | REPRESENTACIONES MÉDICAS JARAFABIAN JARAFABI CIA. LTDA.             |
| 253 | IC-CCQAHDQC-266-2018 | 0240-2018 | CUCHILLETE 2.75MM                                                                                            | 675,00     | 45      | 12,0000  | 540,00   | 64,80  | 604,80   | 1/10/2018 | COFLENT CIA. LTDA.                                                  |
| 254 | IC-CCQAHDQC-267-2018 | 0241-2018 | SUSTANCIA VISCOELÁSTICA RAYNER-OPHTEIS                                                                       | 1.530,00   | 45      | 60,0000  | 2.700,00 | 324,00 | 3.024,00 | 1/10/2018 | COFLENT CIA. LTDA.                                                  |
| 255 | IC-CCQAHDQC-270-2018 | 0244-2018 | DELANTAL QUIRURGICO TALLA GRANDE DE CELULOSA IMPERMEABLE CON MARGA LARGA Y PUÑO DE MALLA ESTÉRIL DESCARTABLE | 394,70     | 200     | 1,5500   | 310,00   | 37,20  | 347,20   | 1/10/2018 | COMPAÑÍA LIMITADA FAMEDIC                                           |
| 256 | IC-CCQAHDQC-271-2018 | 0245-2018 | SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PARA CATARATA 10/0                                                                | 1.140,00   | 120     | 9,7500   | 1.170,00 | 140,40 | 1.310,40 | 1/10/2018 | BERMEO JINEZ JAIME ABRAHAM                                          |
| 257 | IC-CCQAHDQC-275-2018 | 0249-2018 | SÁBANA DE CELULOSA IMPERMEABILIZADA 250X130 ESTÉRIL DESCARTABLE                                              | 1.599,50   | 1.000   | 1,1200   | 1.120,00 | 134,40 | 1.254,40 | 1/10/2018 | COMPAÑÍA LIMITADA FAMEDIC                                           |
| 258 | IC-CCQAHDQC-277-2018 | 0251-2018 | SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NO. 3/0 AGUJA CURVA PUNTA CORTANTE LONG 24-26MM CUERDA 16-18MM ESTÉRIL         | 422,00     | 200     | 2,1500   | 430,00   | 51,60  | 481,60   | 1/10/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                                        |
| 259 | IC-CCQAHDQC-279-2018 | 0253-2018 | TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALÓN NO. 7                                                                            | 139,79     | 80      | 1,8500   | 148,00   | 17,76  | 165,76   | 1/10/2018 | VACA TOPÓN SANTIAGO PATRICIO                                        |
| 260 | IC-CCQAHDQC-283-2018 | 0257-2018 | -ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA SERVIDOR DE RED IBM X3550/ IBM 46M0918 SERVERAID                              | 951,0000   | 1       | 456,0000 | 456,00   | 54,72  | 510,72   | 5/10/2018 | ASESORÍA Y COMERCIALIZACIÓN DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS EMSERTEC S.A. |
|     |                      |           | -ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA SERVIDOR DE RED IBM X3550/ IBM 81Y4451 BATERIA DEL CONTROLADOR RAIL           |            | 1       | 169,0000 | 169,00   | 20,28  | 189,28   |           |                                                                     |
|     |                      |           | -ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA SERVIDOR DE RED IBM X3550/ IBM 59Y3994 PLANO POSTERIOR PARA DISCO DURO        |            | 1       | 148,0000 | 148,00   | 17,76  | 165,76   |           |                                                                     |
|     |                      |           | -ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA SERVIDOR DE RED IBM X3550/ IBM 69Y5082 SYSTEM BOARD                           |            | 1       | 178,0000 | 178,00   | 21,36  | 199,36   |           |                                                                     |
| 261 | IC-CCQAHDQC-281-2018 | 0255-2018 | -ADQUISICIÓN LOSARTÁN/ 50MG                                                                                  | 6.969,3000 | 178.700 | 0,0390   | 6.969,30 | 0,00   | 6.969,30 | 5/10/2018 | DISTRIBUIDOR A MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.                      |
| 262 | IC-CCQAHDQC-282-2018 | 0256-2018 | -ADQUISICIÓN LOSARTÁN/ 100MG                                                                                 | 6.968,2500 | 73.350  | 0,0950   | 6.968,25 | 0,00   | 6.968,25 | 5/10/2018 | DISTRIBUIDOR A MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.                      |

|     |                      |                   |                                                                                                                               |            |       |          |          |        |          |            |                                                    |
|-----|----------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|----------|----------|--------|----------|------------|----------------------------------------------------|
| 263 | IC-CCQAHDQC-285-2018 | 0259-2018         | -ADQUISICIÓN DE IBUPROFENO 200MG/5ML                                                                                          | 6.969,2000 | 4.978 | 1,4000   | 6.969,20 | 0,00   | 6.969,20 | 19/10/2018 | DISTRIBUIDOR A MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.     |
| 264 | IC-CCQAHDQC-284-2018 | 0258-2018         | -ADQUISICIÓN DE PAPEL TERMOSENSIBLE DE ALTA DENSIDAD PARA ECOGRAFÍA                                                           | 6.966,0000 | 387   | 18,0000  | 6.966,00 | 835,92 | 7.801,92 | 19/10/2018 | FIBA MEDICAL CIA. LTDA.                            |
| 265 | IC-CCQAHDQC-287-2018 | 0260-2018         | -ADQUISICIÓN DE TARJETA CPU BOARD PARA EL EQUIPO DESFIBRILADOR PARA LA SALA DE RECUPERACIONES                                 | 2.333,0000 | 1     | 2.333,00 | 2.333,00 | 279,96 | 2.612,96 | 24/10/2018 | JHONATHAN ALEXANDER GOMEZ NARANJO (BOREAL MEDICAL) |
| 266 | IC-CCQAHDQC-286-2018 | 411191101-33-2018 | -SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO MÉDICO ARCO EN C DEL SERVICIO DE QUIRÓFANO                      | 629,2700   | 1     | 629,2700 | 629,27   | 75,51  | 704,78   | 29/10/2018 | WILLIAM RODRIGO MENA SALAZAR                       |
| 267 | IC-CCQAHDQC-288-2018 | 411191101-34-2018 | -SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN PARA LOS EQUIPOS M.A.P.A. (MONITOREO AMBULATORIO DE PRESIÓN ARTERIAL) MARCA SCHILLER | 500,0000   | 1     | 500,0000 | 500,00   | 60,00  | 560,00   | 29/10/2018 | JHONATHAN ALEXANDER GOMEZ NARANJO (BOREAL MEDICAL) |
| 268 | IC-CCQAHDQC-289-2018 | 0261-2018         | -ADQUISICIÓN DE PLACAS RADIOGRÁFICAS PARA IMPRESIÓN EN SECO PARA EL SERVICIO DE IMAGEN/ 14X17                                 | 6.896,0000 | 11    | 240,0000 | 2.640,00 | 316,80 | 2.956,80 | 30/10/2018 | ORIMEC ORIENTAL MEDICAL DEL ECUADOR C.A.           |
|     |                      |                   | -ADQUISICIÓN DE PLACAS RADIOGRÁFICAS PARA IMPRESIÓN EN SECO PARA EL SERVICIO DE IMAGEN/ 10X14                                 |            | 10    | 260,0000 | 2.600,00 | 312,00 | 2.912,00 |            |                                                    |
|     |                      |                   | -ADQUISICIÓN DE PLACAS RADIOGRÁFICAS PARA IMPRESIÓN EN SECO PARA EL SERVICIO DE IMAGEN/ 8X10                                  |            | 12    | 138,0000 | 1.656,00 | 198,72 | 1.854,72 |            |                                                    |
| 269 | IC-CCQAHDQC-290-2018 | 0262-2018         | -ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EK SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA/ CASETE                                               | 6.920,0000 | 44    | 56,0000  | 2.464,00 | 295,68 | 2.759,68 | 31/10/2018 | ALCONLAB ECUADOR S.A.                              |
|     |                      |                   | -ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EK SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA/ PROTECTOR DE PUNTA                                   |            | 44    | 34,0000  | 1.496,00 | 179,52 | 1.675,52 |            |                                                    |
|     |                      |                   | -ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EK SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA/ PUNTA                                                |            | 44    | 25,0000  | 1.100,00 | 132,00 | 1.232,00 |            |                                                    |
|     |                      |                   | -ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EK SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA/ PUNTA DE VITRECTOR                                   |            | 10    | 115,0000 | 1.150,00 | 138,00 | 1.288,00 |            |                                                    |
| 270 | IC-CCQAHDQC-291-2018 | 0263-2018         | -Adquisición de papel continuo troquelado y estampado/ Impresión en bond                                                      | 907,2000   | 24    | 28,4000  | 681,60   | 81,79  | 763,39   | 6/11/2018  | ANDRADE ESCOBAR GEORGINA DEL ROCÍO (CODIPRINT)     |
|     |                      |                   | -Adquisición de papel continuo troquelado y estampado/ Impresión 1 color solo tiro                                            | 4.882,5000 | 25    | 62,2000  | 1.555,00 | 186,60 | 1.741,60 |            |                                                    |
|     |                      |                   | -Adquisición de papel continuo troquelado y estampado/ Impresión 1 color                                                      | 1.155,0000 | 30    | 30,2000  | 906,00   | 108,72 | 1.014,72 |            |                                                    |

|     |                       |           |                                                                                                                                                             |            |        |          |          |        |          |            |                                                                      |
|-----|-----------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|----------|--------|----------|------------|----------------------------------------------------------------------|
| 271 | IC-CCQAHDQCQ-292-2018 | 0264-2018 | -Adquisición de repuestos informáticos para mantenimiento correctivo de las Áreas Administrativas y Médica                                                  | 4.393,1700 | 1      | 4.518,00 | 4.518,00 | 542,16 | 5.060,16 | 6/11/2018  | ASESORIA Y COMERCIALIZACIÓN DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS EM SERTEC S.A. |
| 272 | IC-CCQAHDQCQ-293-2018 | 018-2018  | -SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS DISPENSADORES DE AGUA Y SISTEMAS DE FILTRACIÓN                                                  | 3.203,0000 | 1      | 3.065,00 | 3.065,00 | 367,80 | 3.432,80 | 8/11/2018  | RUIZ VEGA EDGAR HIPÓLITO                                             |
| 273 | IC-CCQAHDQCQ-299-2018 | 019-2018  | EJECUCIÓN-EXTENSIÓN DE SERVICIO DE GARANTÍA TÉCNICA Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA PARA EL SISTEMA DE VIGILANCIA CCTV | 6.899,9600 | 1      | 6.899,96 | 6.899,96 | 828,00 | 7.727,96 | 12/11/2018 | AFIATIC COMUNICACIONES CIA. LTDA.                                    |
| 274 | IC-CCQAHDQCQ-294-2018 | 0265-2018 | ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL/ GUANTES                                                                                       | 1.000,0000 | 20.000 | 0,0420   | 840,00   | 100,80 | 940,80   | 12/11/2018 | CARRIÓN ROJAS EDGAR VICENTE (MEDIVITAL S.C.C.)                       |
| 275 | IC-CCQAHDQCQ-295-2018 | 0266-2018 | ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL/ ANILLOS CORNEALES                                                                             | 6.720,0000 | 24     | 280,0000 | 6.720,00 | 806,40 | 7.526,40 | 12/11/2018 | COFLENT CIA. LTDA.                                                   |
| 276 | IC-CCQAHDQCQ-296-2018 | 0267-2018 | ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL/ ELECTRÓDOS                                                                                    | 2.784,0000 | 12     | 67,2000  | 806,40   | 96,77  | 903,17   | 12/11/2018 | MEDICAL SOLUTIONS MEDICMUNDO CIA LTDA                                |
| 277 | IC-CCQAHDQCQ-297-2018 | 0268-2018 | ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL/ CABLES                                                                                        | 1.200,0000 | 12     | 16,9500  | 203,40   | 24,41  | 227,81   | 12/11/2018 | MEDICAL SOLUTIONS MEDICMUNDO CIA LTDA                                |
| 278 | IC-CCQAHDQCQ-298-2018 | 0269-2018 | ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL/ PULSERA DE POLIVINIL HIPOALERGÉNICA DE 12 A 14 AGUJEROS                                       | 240,0000   | 2.500  | 0,1000   | 250,00   | 30,00  | 280,00   | 12/11/2018 | MEDICAL SOLUTIONS MEDICMUNDO CIA LTDA                                |
| 279 | IC-CCQAHDQCQ-300-2018 | 0270-2018 | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ Alcohómetro                                                                                 | 18,0000    | 1      | 18,0000  | 18,00    | 2,16   | 20,16    | 15/11/2018 | MORALES MERCHÁN JUAN                                                 |
|     |                       |           | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ Termohidrómetros                                                                            | 40,0000    | 2      | 20,0000  | 40,00    | 4,80   | 44,80    |            |                                                                      |
|     |                       |           | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ Agitador de vidrio                                                                          | 5,0000     | 1      | 1,8000   | 1,80     | 0,22   | 2,02     |            |                                                                      |
|     |                       |           | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ Timer de pantalla                                                                           | 25,0000    | 2      | 25,0000  | 50,00    | 6,00   | 56,00    |            |                                                                      |
|     |                       |           | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ bandejas de acero                                                                           | 25,0000    | 20     | 22,0000  | 440,00   | 52,80  | 492,80   |            |                                                                      |
|     |                       |           | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ cajas para guardar placas                                                                   | 24,0000    | 3      | 8,0000   | 24,00    | 2,88   | 26,88    |            |                                                                      |
|     |                       |           | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ Canastilla                                                                                  | 250,0000   | 10     | 25,0000  | 250,00   | 30,00  | 280,00   |            |                                                                      |
| 279 | IC-CCQAHDQCQ-300-2018 | 0270-2018 | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ Canastilla                                                                                  | 250,0000   | 10     | 25,0000  | 250,00   | 30,00  | 280,00   | 15/11/2018 | MORALES MERCHÁN JUAN                                                 |

|     |                       |                   |                                                                                           |            |        |          |          |        |          |            |                                                                    |
|-----|-----------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|----------|--------|----------|------------|--------------------------------------------------------------------|
|     | 2018                  |                   | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ pipetas                   | 5,0000     | 2      | 2,5000   | 5,00     | 0,60   | 5,60     |            | LIBRERO SPENCER                                                    |
|     |                       |                   | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ vasos de precipitación    | 24,0000    | 4      | 6,0000   | 24,00    | 2,88   | 26,88    |            |                                                                    |
|     |                       |                   | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ cubetas de cristal        | 270,0000   | 12     | 22,0000  | 264,00   | 31,68  | 295,68   |            |                                                                    |
|     |                       |                   | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ cytofunnel                | 175,0000   | 50     | 3,5000   | 175,00   | 21,00  | 196,00   |            |                                                                    |
|     |                       |                   | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ moldes metálicos grandes  | 528,0000   | 24     | 22,0000  | 528,00   | 63,36  | 591,36   |            |                                                                    |
|     |                       |                   | -Adquisición de materiales para el Área de Anatomía Patológica/ moldes metálicos pequeños | 1.056,0000 | 48     | 22,0000  | 1.056,00 | 126,72 | 1.182,72 |            |                                                                    |
| 280 | IC-CCQAHDQCQ-301-2018 | 0271-2018         | -Adquisición de reactivos para el Área de Anatomía Patológica/ alcohol etílico            | 1.320,0000 | 6      | 235,0000 | 1.410,00 | 169,20 | 1.579,20 | 15/11/2018 | CÁCERES FERNANDEZ IRMA PIEDAD DEL ROSARIO (EMLAB REPRESENTACIONES) |
|     |                       |                   | -Adquisición de reactivos para el Área de Anatomía Patológica/ Formaldehído               | 150,0000   | 5      | 45,0000  | 225,00   | 27,00  | 252,00   |            |                                                                    |
|     |                       |                   | -Adquisición de reactivos para el Área de Anatomía Patológica/ caseta para infusión       | 400,0000   | 5.000  | 0,1200   | 600,00   | 72,00  | 672,00   |            |                                                                    |
|     |                       |                   | -Adquisición de reactivos para el Área de Anatomía Patológica/ giemsa                     | 360,0000   | 12     | 30,0000  | 360,00   | 43,20  | 403,20   |            |                                                                    |
|     |                       |                   | -Adquisición de reactivos para el Área de Anatomía Patológica/ neo clear                  | 1.552,2000 | 15     | 103,4800 | 1.552,20 | 186,26 | 1.738,46 |            |                                                                    |
|     |                       |                   | -Adquisición de reactivos para el Área de Anatomía Patológica/ neo mount                  | 815,5000   | 10     | 81,5500  | 815,50   | 97,86  | 913,36   |            |                                                                    |
|     |                       |                   |                                                                                           |            |        |          |          |        |          |            |                                                                    |
| 281 | IC-CCQAHDQCQ-302-2018 | 411191101-37-2018 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBAS DE AGUA           | 3.708,3300 | 1      | 3.125,00 | 3.125,00 | 375,00 | 3.500,00 | 19/11/2018 | BYRON FERNANDO GARZÓN TIPÁN                                        |
| 282 | IC-CCQAHDQCQ-304-2018 | 0272-2018         | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/ Ácido tranexámico                                                | 211,7000   | 73     | 2,4000   | 175,20   | 0,00   | 175,20   | 21/11/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA HERRERA M.H. CIA. LTDA.                    |
| 283 | IC-CCQAHDQCQ-305-2018 | 0273-2018         | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/ Alopurinol                                                       | 6.969,6000 | 87.120 | 0,0427   | 3.720,02 | 0,00   | 3.720,02 | 21/11/2018 | GARCOS S.A.                                                        |
| 284 | IC-CCQAHDQCQ-306-2018 | 0274-2018         | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/Alprazolam                                                        | 4.948,8000 | 24.740 | 0,2000   | 4.948,00 | 0,00   | 4.948,00 | 21/11/2018 | GRUNENTHAL ECUATORIANA CIA LTDA                                    |
| 285 | IC-CCQAHDQCQ-307-2018 | 0275-2018         | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/ Amitriptilina                                                    | 6.843,4200 | 90.045 | 0,0700   | 6.303,15 | 0,00   | 6.303,15 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR A MEINJOR IMPORT MEDIK CIA. LTDA.                     |
| 286 | IC-CCQAHDQCQ-308-2018 | 0276-2018         | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/ Amoxicilina + Ácido clavulánico                                  | 6.965,4000 | 1.222  | 3,3600   | 4.105,92 | 0,00   | 4.105,92 | 21/11/2018 | GARCOS S.A.                                                        |

|     |                       |           |                                            |            |        |        |          |      |          |            |                                                                 |
|-----|-----------------------|-----------|--------------------------------------------|------------|--------|--------|----------|------|----------|------------|-----------------------------------------------------------------|
| 287 | IC-CCQAHCDCQ-309-2018 | 0277-2018 | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Azitromicina   | 486,8000   | 1.217  | 0,2400 | 292,08   | 0,00 | 292,08   | 21/11/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA<br>HERRERA M.H.<br>CIA. LTDA.           |
| 288 | IC-CCQAHCDCQ-310-2018 | 0278-2018 | ADQUISICIÓN DE<br>FÁRMACOS/Cefazolina      | 620,0000   | 400    | 0,7900 | 316,00   | 0,00 | 316,00   | 21/11/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA<br>HERRERA M.H.<br>CIA. LTDA.           |
| 289 | IC-CCQAHCDCQ-311-2018 | 0279-2018 | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Ciprofloxacina | 823,2800   | 328    | 0,9600 | 314,88   | 0,00 | 314,88   | 21/11/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA<br>HERRERA M.H.<br>CIA. LTDA.           |
| 290 | IC-CCQAHCDCQ-312-2018 | 0280-2018 | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Clonazepam     | 1.892,3800 | 27.020 | 0,1400 | 3.782,80 | 0,00 | 3.782,80 | 21/11/2018 | GRUNENTHAL<br>ECUATORIANA<br>CIA LTDA                           |
| 291 | IC-CCQAHCDCQ-313-2018 | 0281-2018 | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Clortolidona   | 6.969,9600 | 96.805 | 0,0600 | 5.808,30 | 0,00 | 5.808,30 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA.      |
| 292 | IC-CCQAHCDCQ-314-2018 | 0282-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Diclofenaco   | 1.394,0000 | 136    | 8,7000 | 1.183,20 | 0,00 | 1.183,20 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA.      |
| 293 | IC-CCQAHCDCQ-315-2018 | 0283-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Dicloxacilina | 1.279,5600 | 7.966  | 0,0800 | 637,28   | 0,00 | 637,28   | 21/11/2018 | GARCOS S.A.                                                     |
| 294 | IC-CCQAHCDCQ-316-2018 | 0284-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Diltiazem     | 6.673,6000 | 16.684 | 0,4100 | 6.840,44 | 0,00 | 6.840,44 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA.      |
| 295 | IC-CCQAHCDCQ-317-2018 | 0285-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Doxiciclina   | 672,0000   | 9.600  | 0,0500 | 480,00   | 0,00 | 480,00   | 21/11/2018 | ASOFARMADIS<br>DISTRIBUIDOR<br>A<br>FARMACEUTIC<br>A CIA. LTDA. |
| 296 | IC-CCQAHCDCQ-318-2018 | 0286-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Enalapril     | 6.969,6000 | 87.120 | 0,0350 | 3.049,20 | 0,00 | 3.049,20 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA.      |
| 297 | IC-CCQAHCDCQ-319-2018 | 0287-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Fenitoína     | 35,1000    | 54     | 0,8650 | 46,71    | 0,00 | 46,71    | 21/11/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA<br>HERRERA M.H.<br>CIA. LTDA.           |
| 298 | IC-CCQAHCDCQ-320-2018 | 0288-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Fentanilo     | 690,8000   | 628    | 1,7000 | 1.067,60 | 0,00 | 1.067,60 | 21/11/2018 | REPRESENTACIONES MOLINA<br>HERRERA M.H.<br>CIA. LTDA.           |

|     |                     |           |                                                                                      |            |         |         |          |      |          |            |                                                            |
|-----|---------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|---------|----------|------|----------|------------|------------------------------------------------------------|
| 299 | IC-CCQAHCQ-321-2018 | 0289-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Ferroso sulfato                                         | 1.974,1000 | 1.039   | 1,9000  | 1.974,10 | 0,00 | 1.974,10 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 300 | IC-CCQAHCQ-324-2018 | 0292-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Hidrocloruro, succinato sódico                          | 155,0000   | 50      | 3,5500  | 177,50   | 0,00 | 177,50   | 21/11/2018 | REPRESENTACI<br>ONES MOLINA<br>HERRERA M.H.<br>CIA. LTDA.  |
| 301 | IC-CCQAHCQ-325-2018 | 0293-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Ibuprofeno                                              | 6.891,0400 | 215.345 | 0,0240  | 5.168,28 | 0,00 | 5.168,28 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 302 | IC-CCQAHCQ-326-2018 | 0294-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Ketorolaco                                              | 4.619,9700 | 17.111  | 0,2400  | 4.106,64 | 0,00 | 4.106,64 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 303 | IC-CCQAHCQ-327-2018 | 0295-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Levodopa + Carbidopa                                    | 6.960,0000 | 24.000  | 0,1750  | 4.200,00 | 0,00 | 4.200,00 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 304 | IC-CCQAHCQ-328-2018 | 0296-2018 | ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Levofloxacina                                            | 5.285,0000 | 3.500   | 0,3200  | 1.120,00 | 0,00 | 1.120,00 | 21/11/2018 | GYKORMED<br>S.A.                                           |
| 305 | IC-CCQAHCQ-349-2018 | 0317-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Implantes subdérmicos 75.0 MG<br>Levonorgestrel+Inserto | 6.969,6000 | 85      | 82,0000 | 6.970,00 | 0,00 | 6.970,00 | 21/11/2018 | CORPORACIÓ<br>N<br>PROPHARMES<br>CIA. LTDA.                |
| 306 | IC-CCQAHCQ-329-2018 | 0297-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Levonorgestrel + Etinilestradiol                        | 984,7500   | 19.677  | 0,0800  | 1.574,16 | 0,00 | 1.574,16 | 21/11/2018 | GRUNENTHAL<br>ECUATORIANA<br>CIA LTDA                      |
| 307 | IC-CCQAHCQ-348-2018 | 0315-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Lidocaína (sin epinefrina)                              | 1.363,6000 | 487     | 2,3800  | 1.159,06 | 0,00 | 1.159,06 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 308 | IC-CCQAHCQ-347-2018 | 0316-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Lidocaína con epinefrina                                | 132,5000   | 50      | 3,1200  | 156,00   | 0,00 | 156,00   | 21/11/2018 | HOSPIMEDIKK<br>A CIA. LTDA.                                |
| 309 | IC-CCQAHCQ-345-2018 | 0313-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Magaldrato con simeticona<br>(Hidróxido de Al y Mg)     | 2.067,0000 | 2.067   | 1,0241  | 2.116,81 | 0,00 | 2.116,81 | 21/11/2018 | ITALCHEM<br>ECUADOR S.A.                                   |
| 310 | IC-CCQAHCQ-344-2018 | 0312-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Metformina + glibenclamida                              | 6.969,6000 | 58.080  | 0,1200  | 6.969,60 | 0,00 | 6.969,60 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 311 | IC-CCQAHCQ-350-2018 | 0318-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Metoclopramida                                          | 829,8000   | 2.766   | 0,3000  | 829,80   | 0,00 | 829,80   | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 312 | IC-CCQAHCQ-343-2018 | 0311-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Metronidazol                                            | 951,0000   | 951     | 0,9000  | 855,90   | 0,00 | 855,90   | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 313 | IC-CCQAHCQ-342-2018 | 0310-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Misoprostol                                             | 55,0000    | 224     | 0,3200  | 71,68    | 0,00 | 71,68    | 21/11/2018 | PFIZER CIA.<br>LTDA.                                       |

|     |                     |           |                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |         |          |      |          |            |                                                            |
|-----|---------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|---------|----------|------|----------|------------|------------------------------------------------------------|
| 314 | IC-CCQAHCQ-341-2018 | 0309-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Multivitaminas con minerales: *<br>•Tiamina (Vitamina B1)<br>•Nicotinamida (Vitamina B3)<br>•Piridoxina (Vitamina B6)<br>•Cianicobalamina (Vitamina B12)<br>•Ácido ascórbico (Vitamina C)<br>•Vitamina A<br>•Zinc | 6.158,0000 | 3.079 | 1,1900  | 3.664,01 | 0,00 | 3.664,01 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 315 | IC-CCQAHCQ-340-2018 | 0308-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Nitroprusiato sódico                                                                                                                                                                                              | 94,0800    | 8     | 9,9800  | 79,84    | 0,00 | 79,84    | 21/11/2018 | HOSPIMEDIKK<br>A CIA. LTDA.                                |
| 316 | IC-CCQAHCQ-339-2018 | 0307-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Paracetamol                                                                                                                                                                                                       | 3.900,0200 | 1.789 | 1,7900  | 3.202,31 | 0,00 | 3.202,31 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 317 | IC-CCQAHCQ-338-2018 | 0306-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Polidocanol (agente esclerosante<br>local)                                                                                                                                                                        | 2.074,0000 | 61    | 34,0000 | 2.074,00 | 0,00 | 2.074,00 | 21/11/2018 | INDUSTRIA<br>FARMACEUTIC<br>A<br>INTERNACION<br>AL RHOS CA |
| 318 | IC-CCQAHCQ-337-2018 | 0305-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Productos con zinc                                                                                                                                                                                                | 4.068,0000 | 1.200 | 1,9800  | 2.376,00 | 0,00 | 2.376,00 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 319 | IC-CCQAHCQ-335-2018 | 0303-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Retinol (Vitamina A)                                                                                                                                                                                              | 88,0000    | 800   | 0,0500  | 40,00    | 0,00 | 40,00    | 21/11/2018 | REPRESENTACI<br>ONES MOLINA<br>HERRERA M.H.<br>CIA. LTDA.  |
| 320 | IC-CCQAHCQ-334-2018 | 0302-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Rocuronio, Bromuro                                                                                                                                                                                                | 541,6500   | 115   | 4,7100  | 541,65   | 0,00 | 541,65   | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 321 | IC-CCQAHCQ-333-2018 | 0301-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Testosterona                                                                                                                                                                                                      | 262,0800   | 96    | 1,2000  | 115,20   | 0,00 | 115,20   | 21/11/2018 | CORPORACIÓ<br>N<br>PROPHARMES<br>CIA. LTDA.                |
| 322 | IC-CCQAHCQ-332-2018 | 0300-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Timolol                                                                                                                                                                                                           | 1.362,1400 | 403   | 3,7000  | 1.491,10 | 0,00 | 1.491,10 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 323 | IC-CCQAHCQ-331-2018 | 0299-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Tobramicina                                                                                                                                                                                                       | 3.494,4000 | 640   | 2,8500  | 1.824,00 | 0,00 | 1.824,00 | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 324 | IC-CCQAHCQ-330-2018 | 0298-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Warfarina                                                                                                                                                                                                         | 796,0000   | 3.980 | 0,2000  | 796,00   | 0,00 | 796,00   | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA. |
| 325 | IC-CCQAHCQ-322-2018 | 0290-2018 | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Fluticasona susp. Inhal. 125 UG                                                                                                                                                                                   | 3.500,6400 | 104   | 11,9600 | 1.243,84 | 0,00 | 1.243,84 | 21/11/2018 | GLAXOSMITHK<br>LINE ECUADOR<br>S A                         |

|     |                       |                   |                                                                                                                                                                                        |            |        |          |          |        |          |            |                                                                                        |
|-----|-----------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|----------|--------|----------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| 326 | IC-CCQAHCDCQ-323-2018 | 0291-2018         | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Fluticasona susp. Inhal. 250 MCG                                                                                                                          | 6.748,0000 | 200    | 16,5000  | 3.300,00 | 0,00   | 3.300,00 | 21/11/2018 | GLAXOSMITHK<br>LINE ECUADOR<br>S A                                                     |
| 327 | IC-CCQAHCDCQ-346-2018 | 0314-2018         | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Lidocaína con epinefrina                                                                                                                                  | 5.900,0000 | 118    | 22,0000  | 2.596,00 | 0,00   | 2.596,00 | 21/11/2018 | MEDICAL<br>SOLUTIONS<br>MEDICMUND<br>O CIA LTDA                                        |
| 328 | IC-CCQAHCDCQ-336-2018 | 0304-2018         | -ADQUISICIÓN DE FÁRMACOS/<br>Propofol                                                                                                                                                  | 224,0000   | 70     | 3,2000   | 224,00   | 0,00   | 224,00   | 21/11/2018 | DISTRIBUIDOR<br>A MEINJOR<br>IMPORT<br>MEDIK CIA.<br>LTDA.                             |
| 329 | IC-CCQAHCDCQ-303-2018 | 411191101-38-2018 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO<br>PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL<br>SISTEMA DE CALDEROS<br>(CALENTADORES DE AGUA)                                                                              | 7.008,00   | 1      | 6.887,00 | 6.887,00 | 826,44 | 7.713,44 | 22/11/2018 | ITM & IM<br>SOLUTIONS<br>SOLUCIONES<br>TECNOLÓGICA<br>S E<br>INDUSTRIALES<br>ITIM S.A. |
| 330 | IC-CCQAHCDCQ-351-2018 | 0319-2018         | -Adquisición de tubos tapa roja sin<br>anticoagulante para el Servicio de<br>Laboratorio Clínico                                                                                       | 6.880,0000 | 32.000 | 0,1800   | 5.760,00 | 691,20 | 6.451,20 | 22/11/2018 | SIMED S.A.                                                                             |
| 331 | IC-CCQAHCDCQ-352-2018 | 020-2018          | -SERVICIO DE ADECUACIONES<br>FÍSICAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN<br>DEL CENTRO GÁSTRICO,<br>INSTALACIÓN DE LAVABOS Y<br>REPARACIONES MENORES                                                | 5.945,8600 | 1      | 5.723,38 | 5.723,38 | 686,81 | 6.410,19 | 22/11/2018 | CABEZAS<br>CARRERA LUIS<br>ALBERTO<br>(LEAL<br>ESTUDIO)                                |
| 332 | IC-CCQAHCDCQ-353-2018 | 021-2018          | -SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE<br>PIPETAS, TERMÓMETROS Y<br>TERMOHIGRÓMETRO EN EL<br>SERVICIO DE LABORATORIO<br>CLÍNICO                                                                   | 1.363,0000 | 1      | 1.363,00 | 1.363,00 | 163,56 | 1.526,56 | 27/11/2018 | ELICROM CIA.<br>LTDA.                                                                  |
| 333 | IC-CCQAHCDCQ-354-2018 | 022-2018          | -CURSO DE CAPACITACIÓN PARA<br>LOS SERVIDORES                                                                                                                                          | 6.140,0000 | 1      | 6.140,00 | 6.140,00 | 736,80 | 6.876,80 | 29/11/2018 | EMPRESA DE<br>CALIDAD Y<br>SERVICIOS<br>ORGANIZACIO<br>NALES ECSO<br>S.A.              |
| 334 | IC-CCQAHCDCQ-355-2018 | 023-2018          | -SERVICIO DE MANTENIMIENTO<br>PREVENTIVO DE LAS UNIDADES DE<br>CLIMATIZACIÓN (SPLIT)                                                                                                   | 5.866,6600 | 1      | 5.000,00 | 5.000,00 | 600,00 | 5.600,00 | 29/11/2018 | QUIIJE<br>MOREIRA<br>CARLOS<br>ALBERTO                                                 |
| 335 | IC-CCQAHCDCQ-356-2018 | 024-2018          | -SERVICIO DE CAPACITACIOÓN DEL<br>TEMA DE SOPORTE VITAL BÁSICO/<br>BLS PARA LOS SERVIDORES                                                                                             | 6.120,0000 | 34     | 180,0000 | 6.120,00 | 734,40 | 6.854,40 | 30/11/2018 | SOCIEDAD<br>ECUATORIANA<br>DE<br>REANIMACIÓN<br>CARDIOPULM<br>ONAR SERCA               |
| 336 | IC-CCQAHCDCQ-357-2018 | 0320-2018         | ADQUISICION DE INSUMOS Y<br>DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO<br>GENERAL/ PAÑAL TIPO CALZÓN<br>ABSORVENTES DESECHABLES<br>MEDIANOS PARA PACIENTES<br>ADULTOS CON ADHESIVOS PARA<br>SUJECCIÓN | 5.575,00   | 4.000  | 0,70     | 2.800,00 | 336,00 | 3.136,00 | 3/12/2018  | MEDICAL<br>SOLUTIONS<br>MEDICMUND<br>O CIA LTDA                                        |
|     |                       |                   | ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y<br>DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO<br>GENERAL/ BOLSAS PARA<br>COLOSTOMÍA                                                                                          |            | 300    | 5,25     | 1.575,00 | 189,00 | 1.764,00 |            |                                                                                        |

|     |                      |                   |                                                                                                                             |            |        |          |          |        |          |            |                                             |
|-----|----------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|----------|--------|----------|------------|---------------------------------------------|
|     |                      |                   | ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL/ SHAMPOO CLORHEXIDINA 4% PARA LAVADO QUIRÚRGICO                |            | 20     | 60,00    | 1.200,00 | 0,00   | 1.200,00 |            |                                             |
| 337 | IC-CCQAHDQC-358-2018 | 025-2018          | SERVICIO DE AMPLIACIÓN DE CUBIERTA E INSTALACIÓN DE CERRAMIENTO DEL PERÍMETRO DE LA PÉRGOLA UBICADA EN EL ÁREA DE COMEDOR   | 3.600,0000 | 1      | 3.510,00 | 3.510,00 | 421,20 | 3.931,20 | 4/12/2018  | CABEZAS CARRERA LUIS ALBERTO (LEAL ESTUDIO) |
| 338 | IC-CCQAHDQC-359-2018 | 0321-2018         | ADQUISICIÓN DE SALES IODADAS PARA EL SERVICIO DE IMAGEN/ OPTIRAY 300, 50 ML BTL                                             | 6.936,0000 | 100    | 22,8000  | 2.280,00 | 0,00   | 2.280,00 | 6/12/2018  | ECUADOR OVERSEAS AGENCIES C.A.              |
|     |                      |                   | ADQUISICIÓN DE SALES IODADAS PARA EL SERVICIO DE IMAGEN/ OPTIRAY 300, 100 ML BTL                                            |            | 97     | 48,0000  | 4.656,00 | 0,00   | 4.656,00 |            |                                             |
| 339 | IC-CCQAHDQC-361-2018 | 0323-2018         | ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA LA AMBULANCIA DE PLACAS PEI-1887                                                                | 140,0000   | 1      | 140,0000 | 140,00   | 16,80  | 156,80   | 10/12/2018 | SA IMPORTADOR A ANDINA S.A.I.A.             |
| 340 | IC-CCQAHDQC-362-2018 | 026-2018          | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL ABLANDADOR DE AGUA                                                | 1.530,0000 | 1      | 1.530,00 | 1.530,00 | 183,60 | 1.713,60 | 10/12/2018 | RUIZ VEGA EDGAR HIPÓLITO                    |
| 341 | IC-CCQAHDQC-368-2018 | 028-2018          | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS LAVACHATAS                                                         | 840,0000   | 3      | 280,0000 | 840,00   | 100,80 | 940,80   | 11/12/2018 | TULCANAZA PROAÑO JOSÉ ARTURO                |
| 342 | IC-CCQAHDQC-369-2018 | 029-2018          | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS AUTOCLAVES                                                         | 1.554,0000 | 1      | 1.554,00 | 1.554,00 | 186,48 | 1.740,48 | 11/12/2018 | INTERMEDICA CIA. LTDA.                      |
| 343 | IC-CCQAHDQC-364-2018 | 411191101-44-2018 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DEL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESOS A PUERTAS                             | 1.511,00   | 8      | 188,88   | 1.511    | 181,32 | 1.692,36 | 11/12/2018 | LUIS IVÁN MORENO PARRA                      |
| 344 | IC-CCQAHDQC-360-2018 | 0322-2018         | ADQUISICIÓN DE REACTIVOS DEL SISTEMA DE QUÍMICA CLÍNICA PARA EL SERVICIO DE LABORATORIO CLÍNICO/ ÚREA/ UREAL 500 TESTS      | 5.695,0000 | 4.500  | 0,2300   | 1.035,00 | 124,20 | 1.159,20 | 11/12/2018 | ROCHE ECUADOR S.A.                          |
|     |                      |                   | ADQUISICIÓN DE REACTIVOS DEL SISTEMA DE QUÍMICA CLÍNICA PARA EL SERVICIO DE LABORATORIO CLÍNICO/ LIPASA/ LPC 200 TESTS      |            | 1.000  | 1,0600   | 1.060,00 | 127,20 | 1.187,20 |            |                                             |
|     |                      |                   | ADQUISICIÓN DE REACTIVOS DEL SISTEMA DE QUÍMICA CLÍNICA PARA EL SERVICIO DE LABORATORIO CLÍNICO/ GLUCOSA/ GLUC HK 800 TESTS |            | 20.000 | 0,1800   | 3.600,00 | 432,00 | 4.032,00 |            |                                             |
| 345 | IC-CCQAHDQC-365-2018 | 0324-2018         | ADQUISICIÓN DE ACCESORIO PARA AMBULANCIA MERCEDES BENZ ANCLADA AL ECU 911 (VENTILADOR PULMONAR MECÁNICO)                    | 6.225,0000 | 1      | 6.225,00 | 6.225,00 | 747,00 | 6.972,00 | 11/12/2018 | COMERCIALIZADORA TRADECUS CIA. LTDA.        |
| 346 | IC-CCQAHDQC-366-2018 | 0325-2018         | ADQUISICIÓN DE ACCESORIO (COMPRESOR) PARA SISTEMA DE SECADO EN CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN                                    | 2.742,1800 | 1      | 997,0000 | 997,00   | 119,64 | 1.116,64 | 11/12/2018 | CORTÉZ MENDEZ JESSICA CAROLINA              |
|     |                      |                   | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ AGUJA PEDIÁTRICAS CAJAX100 UNIDADES                           |            | 8      | 5,5000   | 44,00    | 5,28   | 49,28    |            |                                             |

|     |                       |           |                                                                                                                         |            |     |          |          |        |          |            |                                   |
|-----|-----------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|----------|----------|--------|----------|------------|-----------------------------------|
| 347 | IC-CCQAHDQCQ-367-2018 | 0326-2018 | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ MICRO-APLICADORES X 100                                   | 6.902,1600 | 18  | 2,3000   | 41,40    | 4,97   | 46,37    | 11/12/2018 | DEPÓSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA. |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ DESINFECTANTE 354G.                                       |            | 14  | 7,0000   | 98,00    | 11,76  | 109,76   |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ FRESA DIAMANTE TURBINA                                    |            | 6   | 0,8500   | 5,10     | 0,61   | 5,71     |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ LIMAS NO. 15 21-25-31 CAJAX6 UNIDADES                     |            | 86  | 9,0000   | 774,00   | 92,88  | 866,88   |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ LIMAS NO. 20 21-25-31 CAJAX6 UNIDADES                     |            | 20  | 8,7500   | 175,00   | 21,00  | 196,00   |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ LIMAS NO. 25 21-25-31 CAJAX6 UNIDADES                     |            | 24  | 9,0000   | 216,00   | 25,92  | 241,92   |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ PROMOCIÒN FILTEX 60 JERINGAS                              |            | 19  | 135,7500 | 2.579,25 | 309,51 | 2.888,76 |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ PROMOCIÒN 57 JERINGAS                                     |            | 19  | 135,7500 | 2.579,25 | 309,51 | 2.888,76 |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ JERINGAS FILTEX FLOW                                      |            | 15  | 22,0000  | 330,00   | 39,60  | 369,60   |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ TIRA NERVIOS LISTER                                       |            | 6   | 6,0000   | 36,00    | 4,32   | 40,32    |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE BIOMATERIALES PARA EL SERVICIO DE ODONTOLOGÍA/ TIRAS LIGA METAL ADACO X 12 UNIDADES                      |            | 6   | 4,0000   | 24,00    | 2,88   | 26,88    |            |                                   |
| 348 | IC-CCQAHDQCQ-370-2018 | 0327-2018 | ADQUISICIÓN DE VACUNA ANTINEUMOCO                                                                                       | 6.965,0000 | 199 | 35,0000  | 6.965,00 | 0,00   | 6.965,00 | 20/12/2018 | PFIZER PFE CIA. LTDA.             |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-AGUJA HIPODERMICA 21G.         |            | 533 | 0,07     | 37,31    | 4,48   | 41,79    |            |                                   |
|     |                       |           | ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-AGUJA PARA PUNCION LUMBAR 25X6 |            | 83  | 8,45     | 701,35   | 84,16  | 785,51   |            |                                   |

|     |                     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                       |
|-----|---------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------|
| 349 | IC-CCQAHDQ-371-2018 | 0328-2018 | <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-AGUJA PARA PUNCION LUMBAR 27X6</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-BRAZALETE CON POLIVINIL</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-CATETER INTRAVENOSO 16 G.</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-CATETER INTRAVENOSO 18 G.</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-GASA CON EMULSION</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-GASA RADIOPACA DE 10X10</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-GUANTE EXTRA SMALL</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-GUANTE MDIANO</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-GUANTE TALLA 8</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-GUANTE SMALL</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-JERINGUILLA 1 ML - 25 G</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-JERINGA 1 ML 30 G</div> <div>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-JERINGUILLA 3 ML</div> | <div>131</div> <div>8,00</div> <div>1.048,00</div> <div>125,76</div> <div>1.173,76</div> <div>727</div> <div>0,15</div> <div>109,05</div> <div>13,09</div> <div>122,14</div> <div>125</div> <div>1,45</div> <div>181,25</div> <div>21,75</div> <div>203,00</div> <div>100</div> <div>1,35</div> <div>135,00</div> <div>16,20</div> <div>151,20</div> <div>80</div> <div>6,00</div> <div>480,00</div> <div>57,60</div> <div>537,60</div> <div>69</div> <div>2,00</div> <div>138,00</div> <div>16,56</div> <div>154,56</div> <div>1.583</div> <div>0,05</div> <div>79,15</div> <div>9,50</div> <div>88,65</div> <div>6.473</div> <div>0,05</div> <div>323,65</div> <div>38,84</div> <div>362,49</div> <div>276</div> <div>0,32</div> <div>88,32</div> <div>10,60</div> <div>98,92</div> <div>5.625</div> <div>0,05</div> <div>281,25</div> <div>33,75</div> <div>315,00</div> <div>669</div> <div>0,12</div> <div>80,28</div> <div>9,63</div> <div>89,91</div> <div>422</div> <div>0,15</div> <div>63,30</div> <div>7,60</div> <div>70,90</div> <div>6.070</div> <div>0,08</div> <div>485,60</div> <div>58,27</div> <div>543,87</div> | 21/12/2018 | MEDICAL SOLUTIONS MEDICMUNDO CIA LTDA |
|-----|---------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------|

|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |       |         |          |        |            |  |                                       |
|-----|----------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|---------|----------|--------|------------|--|---------------------------------------|
|     |                      |           | ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-JERINGUILLA 5 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          | 3.736 | 0,09    | 336,24   | 40,35  | 376,59     |  |                                       |
|     |                      |           | ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-JERINGUILLA DE 10 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | 6.571 | 0,12    | 788,52   | 94,62  | 883,14     |  |                                       |
|     |                      |           | ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO MATRIZ PAC-LLAVE DE TRES VIAS PARA INFUSIÓN SIN EXTENSIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          | 350   | 0,38    | 133,00   | 15,96  | 148,96     |  |                                       |
| 350 | IC-CCQAHDCQ-372-2018 | 0329-2018 | ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO- BOLSA RECOLECTORA DRENAJE NIÑA 100 ML<br>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO- BOLSA RECOLECTORA DRENAJE NIÑO 100 ML<br>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO- EQUIPO DE VENOCLISIS 150 CM<br>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO- ESPARADRAPO MICROPOROSO 2,5 CM<br>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO- ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 CM<br>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO-FRASCO PLASTICO PARA MUESTRA DE BIOPSIA<br>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO-GASA SIMPLE 100%<br>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO- GUANTE LARGO<br>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO-HUMIDIFICADOR<br>ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL STOCK CERO Y STOCK CRÍTICO-MASCARILLA FACIAL | 1.705,35 | 100   | 0,4050  | 40,50    | 4,86   | 45,36      |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | 100   | 0,4050  | 40,50    | 4,86   | 45,36      |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | 500   | 0,5400  | 270,00   | 32,40  | 302,40     |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | 109   | 2,4300  | 264,87   | 31,78  | 296,65     |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | 39    | 3,9500  | 154,05   | 18,49  | 172,54     |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | 341   | 0,2100  | 71,61    | 8,59   | 80,20      |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | 35    | 37,8000 | 1.323,00 | 158,76 | 1.481,76   |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | 2.378 | 0,0500  | 118,90   | 14,27  | 133,17     |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | 16    | 5,9000  | 94,40    | 11,33  | 105,73     |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | 50    | 3,0000  | 150,00   | 18,00  | 168,00     |  |                                       |
|     |                      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |       |         |          |        | 798.523,45 |  | MEDICAL SOLUTIONS MEDICMUNDO CIA LTDA |

Elaborado por: Lic Elvis Navarrete B.

Ing. Mayar Ugalde (Infima  
Cuantia )